
Město BENÁTKY NAD JIZEROU
Plnění volebního programu

Volební období 

2002–2006



ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
BENÁTKY NAD JIZEROU

1. řada: Jan Bareš; Ludmila Doležalová, Mgr.; Bohumil Bartoň, PhDr.; Květuše Nejedlová; 

Květoslava Cyrany, MUDr.; Jaroslav Král; Miroslav Valecký, ing.; Jozef Hlucho-Horvát

2. řada: Jiří Novotný, Mgr.; Zdeněk Plachý, ing.; Viktor Teubner; Karel Krinwald; Jiří Rákosník; 

Antonín Soumar; Pavel Štifter, RNDr.; Radek Dostál, Mgr.; Jan Novotný, Mgr.; 

Milan Procházka, RNDr.

Nepřítomni: Jaroslava Strážnická, ing.; Václav Klomínek; Jiří Lhoťan



1

OBSAH

PLNĚNÍ VOLEBNÍHO PROGRAMU ZA VOLEBNÍ OBDOBÍ 2002-2006 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

1. ÚVOD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

1.1. Strategie postupu řešení problematiky města a její nástroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

2. OBLAST SAMOSPRÁVY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

2.1. Zastupitelstvo města, rada města, výbory a komise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

2.2. Oblast majetku a financí města . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

2.3. Bytová politika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

2.4. Bezpečnost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

2.5. Doprava, komunikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

2.6. Územní rozvoj, plánování, podnikání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

2.7. Životní prostředí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

2.8. Sociální péče . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

2.9. Zdravotnictví  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

2.10. Památky a kultura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

2.11. Informatika, propagace, cestovní ruch a mezinárodní vztahy . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

2.12. Školství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

2.13. Mládež, spolky, sport . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

3. ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

4. INVESTIČNÍ AKCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

VOLEBNÍ OBDOBÍ 2002-2006 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

I. Samospráva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

II. Přenesená pravomoc, pověřený úřad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

III. Organizační struktura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

IV. Městský úřad Benátky nad Jizerou – odbory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

 1. Finanční a plánovací odbor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

 2. Odbor správní a sociální . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

 3. Odbor správy majetku a rozvoje města . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

 4. Odbor výstavby a územního plánování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

 5. Odbor vnitřních věcí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57

 6. Sekretariát . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

V. Příspěvkové organizace – výběr z činností . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

VI. Organizační složky města – výběr z činností . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65

OBRAZOVÁ PŘÍLOHA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78



2

1. ÚVOD

Vážení občané,

končí čtvrté volební období po „sametové re-

voluci“ a je povinností zastupitelstva sezná-

mit Vás s tím, zda naše činnost byla odpo-

vědná, zda jste správně zvolili při minulých 

komunálních volbách. O činnosti na radnici 

jste byli pravidelně informováni na strán-

kách Zpravodaje Benátecka i na webových 

stránkách města. Tento sumář informací by 

Vám měl umožnit vytvoření celkového náhle-

du na uplynulé období v Benátkách n. J. s ur-

čitým výhledem do budoucnosti. 

1.1.  STRATEGIE POSTUPU ŘEŠENÍ 

PROBLEMATIKY MĚSTA A JEJÍ 

NÁSTROJE

Cílem pro toto volební období v kontextu 

střednědobém i dlouhodobém byla po-

kračování v trendu postupného budování 

moderního evropského města, tj. v oblasti 

technického vybavení, životního prostředí 

i občanského vyžití, vytváření města pro 

život s důrazem na vyrovnávání podmínek 

ve všech městských částech. Znamená to:

I)  pokračování v nastartovaných 

programech:

a) programu ochrany životního prostředí,

b) programu ochrany kulturních památek,

c)  programu postupné obnovy zařízení 

města (školství, komunikace, kulturní 

a sportovní zařízení atd.),

d)  programu revitalizace v bývalém VVP 

Mladá v prostoru Benátek n. J.,

e)  sociálním programu a dalších dílčích 

programech (doprava, informace, proti-

povodňová opatření).

II) Vytváření aktivní atmosféry ve městě:

a)  vytváření stabilního sociálního prostředí,

b)  dodání kvalitní a včasné informace,

c)  podpora spolkové a společenské činnosti.

Celá činnost vyžadovala „zarámování“ do 

regionálních, krajských, státních i evrop-

ských souvislostí tak, aby nekolidovala 

s měnící se legislativou.

Strategické nástroje:

•  aktuální územně plánovací dokumentace,

•  využití komunitního plánu,

•  rychlá orientace v legislativě,

•  rychlá orientace v získávání finančních 

zdrojů,

•  strategická předvídavost a s tím spojená 

tvorba technické dokumentace v dosta-

tečném předstihu,

•  rozpočtový výhled, 

PLNĚNÍ VOLEBNÍHO PROGRAMU
VOLEBNÍ OBDOBÍ 2002 – 2006



3

•  odbornost a pracovitost orgánů samo-

správy a státní správy ve městě,

•  velký lidský potenciál ve spolcích, orga-

nizacích města a v podnikatelské sféře.

Jaká byla skutečnost? 

Proti minulému období byla situace sta-

bilnější. Věděli jsme, že se budeme muset 

spoléhat více sami na sebe, nemohli jsme 

doufat ve „štědrou ruku“ sociálně demo-

kratické vlády. Programová předsevzetí 

se dařilo celkem plnit. Reagovali jsme 

i na nepředvídatelné kritické situace (ha-

varijní stav tarasů v Obodři, přívalové 

deště, lokální zatopení z tajících sněhů 

atd.).

Rozmary řeky Jizery se tentokráte projevi-

ly do výše 10leté vody, kterou jsme díky při-

jatým technickým opatřením bez pohromy 

zvládli. Podařilo se zvládnout i některá 

koncepční opatření (dokončení aktualiza-

ce územního plánu, druhá etapa privatiza-

ce městských bytů, přechod pečovatelské 

služby na město, změna sídla Technických 

služeb a jiné). Podrobněji je činnost roze-

psána v problematice jednotlivých tematic-

kých oblastí.

2. OBLAST SAMOSPRÁVY 

2.1.  ZASTUPITELSTVO MĚSTA, 

RADA MĚSTA, VÝBORY A KOMISE

a) složení Zastupitelstva města

Příjmení, jméno             zvolen za stranu

Král Jaroslav ODS

starosta města

Štifter Pavel, RNDr. ODS

místostarosta

Soumar Antonín ODS

člen Rady města

Krinwald Karel ODS

člen Rady města

Strážnická Jaroslava, Ing. ODS

členka Rady města

Bartoň Bohumil, PhDr. ODS

člen Rady města

Dostál Radek, Mgr. ODS

člen Rady města

Rákosník Jiří ODS

člen Zastupitelstva města

Plachý Zdeněk, Ing. ODS 

člen Zastupitelstva města

Hlucho-Horvát Jozef ODS 

člen Zastupitelstva města

Bareš Jan ODS 

člen Zastupitelstva města

Doležalová Ludmila, Mgr. ODS 

členka Zastupitelstva města

Lhoťan Jiří ODS

člen Zastupitelstva města

Novotný Jan, Mgr. ČSSD 

člen Zastupitelstva města

Novotný Jiří, Mgr. ČSSD 

člen Zastupitelstva města

Procházka Milan, RNDr. ČSSD 

člen Zastupitelstva města

Teubner Viktor ČSSD 

člen Zastupitelstva města

Valecký Miroslav, Ing. ČSSD 

člen Zastupitelstva města

Cyrany Květoslava, MUDr. KSČM

členka Zastupitelstva města



4

Bursa 2006

Bursa 1994



5

Nejedlová Květuše KSČM 

členka Zastupitelstva města

Klomínek Václav KSČM

člen Zastupitelstva města

Volební rok, počet zasedání, počet usnese-

ní, průměrná účast

2003 10, 84, 90 %

2004 9, 94, 79,9 %

2005 9, 95, 79,9 %

2006 (do 31. srpna) 6, 62, 88,6 %

b) Rada města

Volební rok, počet zasedání, počet usnese-

ní, průměrná účast

2003 19, 344, 88,7 %

2004 19,  254,  87,2 %

2005 19,  251,  81,9 % 

2006 (do 31. srpna) 15,  156,  82,8 % 

c)  Výbory při Zastupitelstvu města od 

r. 2003

Finanční výbor

předseda: Bartoň Bohumil, PhDr.

tajemnice: Housová Ludmila

 (od 07/2006 Jana Košťálová)

členové:  Červinka Jaroslav, Ing.

 Valecký Miroslav, Ing.

 Šupík Miloslav

 Rendl Miroslav

Kontrolní výbor

předseda: Teubner Viktor

tajemnice Kopalová Jarmila

členové: Plachý Zdeněk, Ing.

 Hegr František

 Rathouský Antonín

 Klomínek Václav

d) Odborné komise Rady města

Komise přestupková:

předseda: JUDr. Drábek Petr

tajemnice: Mertinová Jarmila

členové: Hlucho-Horvát Jozef

 Král Jaroslav 

 Kubešová Vlasta

 Vodička Josef

 Cekota Antonín

 Svobodová Věra

Komise bytová

předseda: RNDr. Pavel Štifter

tajemnice: Carvová Jana

členové: Čechlovský Stanislav

 Ota Rákosník

Komise školská

předseda: Novotný Jan,  Mgr.

tajemnice: Khýnová Marie

členové: Novotný Jiří,  Mgr.

 Doležalová  Ludmila, Mgr.

 Czikraiová Jana

 Neumanová Marie

 Dostál Radek, Mgr.

Komise místního hospodářství a podnikání

předseda: Krinwald Karel

tajemnice: Jana Carvová

členové. Bareš Jan

 Hrůza Jarmil

 Fečo Jan

 Zejval Jiří, Ing.

 Merhaut Miroslav ml. 

 Rathouský Antonín



6

Komise pro výstavbu, územní rozvoj a ži-

votní prostředí

předseda: Soumar Antonín

tajemnice: Mišunová Jaroslava

členové: Jelínek Ladislav

 Kavalír Jan, Ing.

 Kratochvíl Jiří, Ing.

 Stránský Vladimír

 Mareš Milan

Komise pro dopravu a bezpečnost

předseda: Procházka Milan, RNDr.

tajemnice:  Kopalová  Jarmila

členové: Kavalír Jan, Ing.

 Švejda Jiří

 Bárta Roman

 Valecký Miroslav, Ing.

Komise pro kulturu a informatiku

předsedkyně:  Eretová Naděžda, Mgr.

tajemnice:  Gürtlerová  Monika

členové: Kuba Jiří, Ing.

 Polák Jaromír

 Rákosník Jiří

 Vernerová Jana

 Verner Martin

Komise pro občanské záležitosti

předsedkyně: Nejedlová Květuše

tajemnice: Jíchová Hana

členové: Burdová Květa

 Farkašová Dana

 Černá Marie

 Malá Miroslava

 Noháčová Blanka

 Svačinová Eva

 Šturmová Marie

 Veselá Jitka

 Valecká Věra

Komise pro spolky a mládež

předseda: Dostál Radek, Mgr.

tajemník:  Mařík Marek

členové: Chadalík Luboš

 Kavalík Martin

 Lhoťan Jiří

 Filipcová Marta

 Hošek Jiří

 Klomínek Václav

Komise zdravotní a sociální

předseda:  Cyrany Květoslava, MUDr.

tajemnice: Jíchová Hana

členové: Eichlerová  Martina

 Machačová Věra

 Bažantová Věra

 Cihlářová Anna

 Koťátková Dana, Ing

Komise pro vnější vztahy (ČR, cizina) 

předsedkyně: Strážnická Jaroslava, Ing.

tajemnice: Magdalena Dědková, DiS.

členové: Král Jaroslav

 Procházka Milan, RNDr.

 Štifter Pavel, RNDr.

 Gregor Jan, Ing.

Práce ve výborech a komisích se zúčast-

ňovali občané města bez ohledu na politic-

kou příslušnost se zájmem řešit problema-

tiku města. 

Výbory zastupitelstva jsou sestavovány 

povinně na základě platné legislativy. Ko-

mise přestupková vykonává státní správu 

v přenesené působnosti. Ostatní komise 

při radě města byly zřízeny pro řešení 

problémových oblastí, které byly defino-

vány programovými tezemi vycházejícími 



7

z volebního programu volební strany ODS. 

Jednání zastupitelstva, rady města, výborů 

a komisí byla racionální se zájmem řešit 

danou problematiku.

Ze strany vedení města a odborných 

útvarů města byla snaha o přehledné pře-

dání nejvyšší míry informací tak, aby moh-

la být přijímána kvalifikovaná rozhodnutí. 

Atmosféra v zastupitelstvu byla dělná, ne-

politikařilo se.

2.2. OBLAST MAJETKU A FINANCÍ 

MĚSTA

V oblasti hospodaření s majetkem města 

je záměrem dlouhodobé zhodnocování ma-

jetku potřebného a výhodný prodej nebo 

využití majetku nepotřebného. V horizon-

tu tohoto volebního období došlo k prode-

jům zhodnocených pozemků v industriální 

zóně, k prodeji zhodnocených pozemků na 

bydlení v 2. etapě v lokalitě Nad Vinicemi. 

Nakoupeny byly pozemky pod tělesem bý-

valé vlečky včetně železničního mostu za 

„cukrovarem“ za 1 mil. Kč. Z nemovitostí 

byl prodán areál bývalých Technických slu-

žeb v ulici Bratří Bendů, provozní budova 

u zimního stadionu, budova bývalé truh-

lárny v ulici U Silvie. Připravuje se prodej 

rekreačního střediska Kytlice. 

Naopak usilujeme o nákup domku po 

panu Jeřábkovi v Žižkově ulici pro budovu 

mateřské školy. Byly zakoupeny dlažební 

kostky z ulice Podolecká pro rekonstruk-

ci Husova náměstí. Bude ještě projednán 

možný nákup tenisové haly od paní Jaro-

slavy Bubeníkové. 

Ve druhé vlně bylo privatizováno 288 

městských bytů. 

Určitou část majetku představuje i podíl 

ve společnostech. V současné době je již 

pouze symbolický ve společnosti ČEZ a.s. 

(1 ks akcie) a ve společnosti Středočeská 

plynárenská a.s. (1 ks akcie). Zajímavé pro 

město jsou pouze podíly ve společnosti 

Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 

a v SOH Benátky nad Jizerou s.r.o. Ve spo-

lečnosti VaK Mladá Boleslav a.s. jsme se 

snažili majetek navyšovat (nákup 13.061 ks 

akcií od společnosti Carborundum Electri-

te a.s. a nepeněžité vklady vybudováním 

nových částí kanalizací a vodovodů za 

celkem 35.247 akcií) a stali jsme se zatím 

třetím největším akcionářem s podílem 

93.181 akcií. Jiná situace je ve společnosti 

SOH s.r.o., kde dochází k navyšování účet-

ní ztráty a kde nyní jednáme o finančním 

odstoupení za náš podíl ve firmě.

Na počátku volebního období došlo vli-

vem občanských iniciativ ke znemožnění 

záměru výstavby zkušebního polygonu fir-

my Škoda Auto a.s. Pro město Benátky n. J. 

to znamenalo ztrátu cca 105 mil. Kč za pro-

dej pozemků a dalších cca 2,5 mil. Kč roč-

ně na příjmu z daně z nemovitostí. Muselo 

proto být přistoupeno ke konzervativnější 

variantě financování. 

V praxi to znamenalo připravovat jed-

notlivé projekty s dostatečným předsti-

hem i pro vyhledávání dotačních titulů 

a zajišťovat dostatečnou příjmovou strán-



8

ku tak, aby bylo možno při získaných do-

tacích jednotlivé projekty dofinancovat 

z vlastních zdrojů. Samozřejmě byla nutná 

absolutní orientace ve vývoji základních 

vstupů pro mandatorní výdaje na provoz 

městských zařízení i ve filozofii příspěvků 

města na život spolků, kulturu i na dotace 

některých služeb (odpady, školství). 

Neustálý nárůst cen energií, vody, po-

honných hmot nebyl státem zohledňován. 

Vlivem nekvalitní legislativy došlo k nárůs-

tu byrokracie a tedy i dalších nákladů. Tyto 

výdaje rovněž stát nezohlednil. Tíha výda-

jů na státní správu zajišťovanou městem je 

v současné době z 55 % na městě a 45 % na 

státu, což je pro stát opravdu nelichotivé. 

Kromě tzv. sdílených daní, které dostává-

me od státu na základě rozpočtového urče-

ní daní a povinných dotací na státní správu 

a sociální příspěvky, muselo město vytvářet 

oblast vlastních příjmů tvořených vlastními 

daňovými a nedaňovými příjmy, kapitálo-

vými příjmy za prodej majetku a získanými 

účelovými dotacemi od Středočeského kraje, 

státu i EU. Při realizaci velkých investičních 

akcí musel být platební kalendář nastavo-

ván tak, abychom se nedostali do červených 

čísel. Tato situace hrozila jen v jarních měsí-

cích roku 2005, kdy jsme byli vázáni termí-

nem dokončení zainvestování v lokalitě Nad 

Vinicemi pro bydlení. Preventivně otevřený 

kontokorentní úvěr u České spořitelny a.s. 

nemusel být nakonec použit. 

Rozpočet města ve všech letech osciloval 

kolem částky 180 mil. Kč. V praxi to zname-

nalo získání více jak 2/3 celkových příjmů 

z vlastních zdrojů. Zde hrály rozhodující 

roli příjmy z poplatků za ukládání odpadů 

včetně nájmu na skládce TKO a PO (cca 100 

mil. Kč), příjmy z prodeje pozemků v indu-

striální zóně a v lokalitě Nad Vinicemi ve 

výši cca 90 mil. Kč a prodeje obecních bytů 

za cca 20 mil. Kč. 

Na nepovinných dotacích získalo město 

za 4 roky celkem cca 95 mil. Kč. Ostatní 

vlastní příjmy se skládaly z ostatních da-

ňových i nedaňových příjmů a z prodeje 

ostatních nemovitostí.  Průběh financová-

ní byl v tomto volebním období poměrně 

hladký i díky pružnosti v rozhodování 

zastupitelstva, rady i odborných orgánů 

(výborů a komisí) města. Každým rokem 

musel být vytvořen kvalitní platební ka-

lendář.

2.3. BYTOVÁ POLITIKA

Město opravovalo na začátku volebního 

období 391 bytů. Již ve volebním progra-

mu jsme deklarovali realizaci 2. vlny pri-

vatizace městských bytů. Celková filozo-

fie  spočívá v tom, že chceme, aby bylo co 

nejvíce občanů v oblasti bydlení ve vztahu 

vlastnickém. Je pochopitelné, že bylo také 

nutno respektovat sociální únosnost akce. 

Snažili jsme se, aby celý proces proběhl bez 

sociálních dopadů. Celkově bylo zprivatizo-

váno 288 bytů v cenových relacích pro ob-

čany velice příznivých (byt za cenu lepšího 

elektrospotřebiče). Sledovali jsme i to, aby 

noví vlastníci byli schopni bytový fond po-

stupně modernizovat. 



9

Zároveň byl zřízen fond (nyní již bez do-

tace státu), který umožní výhodnou půjč-

ku od města na základní opravy. 

Měnící se legislativa umožňuje postup-

nou deregulaci (a tím i razantní zvyšová-

ní) cen nájemného. Občané teprve v bu-

doucnosti ocení tento krok města, jenž jim 

umožní náklady na bydlení regulovat dle 

vlastních možností.

Zbytek městských bytů (cca 103) se 

většinou nachází v městské památkové 

zóně. Zde se zatím o prodeji těchto bytů 

neuvažuje. Některé další byty jsou pojaty 

jako sociální nebo služební. Velkým  nešva-

rem je nárůst neplacení nájemného, hlavně 

v sociálních bytech. Město hledá formy, jak 

tento nešvar postupně odstraňovat. Bylo 

přistoupeno k soudnímu vymáhání, včet-

ně návrhů na exekuce. Ve většině případů 

však exekuce nic nepřináší. Výstavba no-

vých holobytů by byla finančně náročněj-

ší a i vyhledávání lokality pro výstavbu je 

složité. Nepotěšilo by občany v žádné části 

města, kdyby se určitá komunita usadila 

v blízkosti jejich bydliště.

Výstavba nových bytů: Město se snažilo 

vytvářet podmínky pro výstavbu nových 

bytů zainvestováním lokality Nad Vinicemi. 

V první etapě proběhlo zainvestování kom-

pletních sítí. Komunikace byly vybudovány 

v etapě druhé. Vytvořily se tak podmín-

ky pro bydlení v 64 bytech prodaných do 

vlastnictví (investor CZ Projekt Pardubice) 

a ve 40 rodinných domcích. Příznivé ceny 

pozemků i příznivá situace v možnosti fi-

nancování v oblasti hypoték byly příčinou 

rychlého prodeje všech pozemků a rychlé 

výstavby i v této části. 

Aktualizací územního plánu města byly 

stanoveny nové lokality pro bytovou vý-

stavbu. Město nyní jedná hlavně o zastavě-

ní prostoru mezi Benátkami n. J. a Draži-

cemi.  

2.4. BEZPEČNOST

Vyjádřením dobrého pocitu z atmosféry 

ve městě je i pocit osobní bezpečnosti, cel-

kového souladu s obecnými zásadami sluš-

né společnosti. Je jasné, že drtivá většina 

občanů tyto zásady dodržuje.

Jedním ze zdrojů kriminality i dalších 

jevů je požívání  návykových látek, hlavně 

mezi mládeží. Důležitá je činnost preven-

tivní. Ta by se hlavně měla odehrávat v ro-

dinách a ve školách. Město se snaží pomo-

cí velkých finančních prostředků zajistit 

Nové hasičské auto CAS-24K-LIAZ 101



10

takové prostředí, které zajistí co největší 

spektrum činností ve využití volného času 

mládeže. 

Finanční prostředky (250.000,-- Kč/rok) 

jdou na podporu trenérů a vedoucích mlá-

deže. Zřetelná podpora je všem zájmovým 

a sportovním organizacím (skauti, klub 

mládeže, sportovní kluby). Město podpo-

ruje jak provoz, tak i výstavbu a opravy 

zařízení k využití volného času. Výborná 

je i podpora romské komunity ve městě 

(sdružení Romano Lav, kulturní akce pořá-

dané Romy).

Částečnému řešení v boji proti drogám 

pomáhá i spolupráce se sdružením Semi-

ramis (dříve do svého zániku sdružení He-

liana). Kontaktní dvojice v terénu se snaží 

s drogově závislými komunikovat a pomá-

hat ve směru snižování nebezpečí konta-

minace, a tím i vzniku nových případů ne-

moci AIDS, hepatitidy atd. Město na tuto 

činnost přispívá 100.000,-- Kč/rok.

V boji s kriminalitou a narušováním po-

řádku mělo pomoci i nainstalování kamer 

v rámci programu Partnerství v prostoru 

Na Burze a Husově náměstí. I když tato 

akce nepřinesla zatím očekávané výsled-

ky, usiluje město o získání dalších kamer 

s tím, že kontrolní monitor by nebyl jen 

na služebně Policie ČR, ale i na městském 

úřadě.

Diskutovanou otázkou je i zřízení měst-

ské policie. Tato složka by vyžadovala při-

jmout minimálně 8 osob. Roční náklady 

by činily více než 3,5 mil. Kč. Ve městě 

s necelými 7 tisíci obyvatel by pak sloužilo 

včetně Policie ČR celkem 20 policistů. Dá 

se předpokládat, že by pak jedna složka 

spoléhala na druhou. Vzhledem k vysokým 

nákladům města je zatím zřízení městské 

policie tématem pro věcnou diskusi.

Samostatnou kapitolou je rušení noční-

ho klidu, nyní hlavně v letních měsících 

v prostoru na Urbanovce. Město se snaži-

lo a snaží najít společnou řeč s pořadateli 

a s pomocí technických i organizačních 

opatření postupně omezit negativní jevy 

na únosnou míru.

Bezpečnost v mimořádných situacích: 

Mimořádné situace mohou nastat z růz-

ných důvodů, ať už to jsou rozmary počasí, 

průmyslové havárie a někdy i neopatrnost 

jedinců. Pro Benátky n. J., jak ukázala pra-

xe v minulých letech, je nejaktuálnějším 

nebezpečím voda. Jednak voda povodňová, 

Cvičení našich hasičů



11

hrozící rozvodněním řeky Jizery, ale i voda 

z tajících sněhů, která díky poloze dolních 

částí Benátek n. J. přinášela zvláště v po-

sledních dvou letech velké nesnáze. Jizera 

v tomto volebním období několikrát zahro-

zila, poslední dvě povodně dosáhly výše 

téměř 10leté vody.

Dobře zpracovaný povodňový plán, in-

formační systém, vyčištěné odlehčovací 

koryto v Olšinách a další opatření pomoh-

lo k tomu, že jsme tyto povodně zatím bez 

pohromy zvládli. Po zkušenostech z roku 

2000 však víme, že potenciální ohrožení je 

velké.

Město ve spolupráci se společností Carbo-

rundum Electrite a.s. dalo vypracovat stu-

dii protipovodňových opatření. Tato studie 

s použitím počítačových modelů záplavové 

oblasti bude podrobena praktické oponen-

tuře a na základě zpracovaných výsledků 

bude vypracována prováděcí technická 

dokumentace konkrétních protipovodňo-

vých opatření v katastru města Benátky n. 

J. Předpokládané náklady na tato technic-

ká opatření činí více než 50 mil. Kč, které 

chceme hledat ze státních zdrojů za pomocí 

zdrojů z EU. Zároveň chceme, aby byla tato 

aktivita součástí komplexní aktivity na řece 

Jizeře i Labi, což by měla být aktivita regi-

onální a státní. Jak ukázaly zkušenosti z le-

tošního srpna, dochází ke splavování ornice, 

což v důsledku může vést nejen k zanášení 

průtokových koryt, ale k postupnému ob-

nažování sítí na splavovaných pozemcích, 

takže při zemědělských pracích může dojít 

až k ohrožení životů. Proto by bylo dobré 

záplavové území postupně zatravnit a za-

mezit tak další erozi půdy.

Přívalové vody z tajících sněhů jsou ne-

příjemným jevem. Vody stékají do měst-

ských částí z několika směrů. Dva nej-

ničivější proudy se podařilo eliminovat 

nově vybudovanou vodotečí za stadionem 

v Obodři a vytvořením odtokového koryta 

ve Kbele, kde zbývá dobudování opatření 

Pohled na výstavbu Nad Vinicemi (2006) Výstavba nových bytových domů Nad Vinicemi



12

v horní části obce. Město oslovilo Země-

dělskou vodohospodářskou správu ve věci 

opatření na tzv. zdětínském potoce (směr 

od bývalé cihelny) a Ředitelství silnic a dál-

nic ve věci eliminace vod nad ulicí V Koreji. 

Drobná opatření do konce roku budou re-

alizována v městské části Dražice a v dolní 

části zámeckého parku.

Město se snažilo i o modernizaci výzbro-

je hasičské jednotky JPO3. Bylo získáno 

modernější hasičské vozidlo, zakoupen mi-

krobus Transporter k zajištění možnosti 

lepší mobility jednotky. Jednotka byla do-

zbrojena.

Rovněž byly zakoupeny pytle, které po 

naplnění pískem vytváří určitý stupeň 

nouzové ochrany před vniknutím vody do 

objektů.

Ochrana před záplavovými vodami zů-

stává jednou z priorit v oblasti bezpečnosti 

města.

Město spolupracuje s integrovaným zá-

chranným systémem Středočeského kraje.

2.5. DOPRAVA, KOMUNIKACE 

Dopravní obslužnost - Dopravní obsluž-

nost je služba, která zajišťuje dopravní 

spojení města veřejnou dopravou v regio-

nu. Financování této služby zajišťuje město 

a Středočeský kraj. Pro Město Benátky n. J. 

zajišťuje tuto službu privátní dopravní spo-

lečnost Transcentrum. Středočeský kraj 

platí tzv. základní dopravní obslužnost 

(spoje, které zajišťují dopravu do zaměst-

nání a škol), město pak tzv. ostatní doprav-

ní obslužnost. Město na tuto službu vydává 

průměrně 0,5 mil. Kč. Vzhledem k nárůstu 

cen pohonných hmot a dalších komponen-

tů se dá očekávat postupné zvyšování této 

částky. 

Situace byla proti minulému období, kdy 

přispíval na dopravní obslužnost Okresní 

úřad, příznivější. Okresní úřad přispíval 

zhruba 50 % na účelné vynaložené ztráty, 

Středočeský kraj přispívá cca 80 %. Do-

pravní obslužnost města je na poměrně 

dobré úrovni. Řešeny byly částečně pro-

blémy - linka do Milovic přes průmyslovou 

Lipnická ulice Chodník na Pražské ulici



13

zónu, pro malý zájem byla zrušena, byly 

vyřešeny i problémy zastávek při objížďce 

vyvolané rekonstrukcí ulice Podolecká. Ve 

spolupráci se Středočeským krajem bude 

řešen systém integrované dopravy v ná-

vaznosti na hlavní město Prahu.

Vozovky a chodníky - Problematice vozo-

vek a chodníků byla věnována zvýšená po-

zornost. Nárůst DPH z 5 % na 19 % a další 

zvýšení cen základních surovin a opravy 

sítí pod komunikacemi dělají z výstav-

by a oprav pozemních komunikací jednu 

z nejdražších záležitostí. 

V tomto volebním období probíhala další 

etapa odkanalizování města – výstavba ka-

nalizace v městských částech Obodř a Kbel. 

Významná část nákladů na tyto akce přišla 

na úpravu povrchů vozovek. I když muselo 

být využito reklamací, je možno konstato-

vat, že celkový stav vozovek v obou částech 

se zlepšil.

Výstavba nových povrchů vozovek se 

uskutečnila v ulici Lipnická („Kančí“), v in-

dustriální zóně, v lokalitě Nad Vinicemi 

(nová bytová výstavba) a hlavně byla ve 

spolupráci se Středočeským krajem prove-

dena kompletní rekonstrukce ulice Podo-

lecké, včetně opěrného tarasu. Kompletní 

rekonstrukce povrchu vozovky byla prove-

dena rovněž v ulici Lidická.

Opravy povrchu vozovek byly provede-

ny v ulicích Čeňka Prause (část), Šnajdro-

va, U Cukrovaru, Kalistova (i když zde se 

oprava nezdařila).

Pokročilo se i v budování a opravách 

chodníků. Nové chodníky byly vybudovány 

v lokalitě Nad Vinicemi, v industriální zóně 

a v ulici Pražská.

Rekonstruovány byly chodníky v ulici 5. 

května (část), u obchodního domu pana 

Merhauta, v ulici Šnajdrova a u vysokých 

panelových domů na benáteckém sídlišti.

Do konce roku 2006 proběhne ještě re-

konstrukce chodníků v ulici Lidická a Oře-

chová.

Nové opěrné zdi v Obodři

Oprava opěrné zdi v ulici Kordinů



14

Do této oblasti patří odstranění havarij-

ních stavů 3 opěrných tarasů  v Obodři.

Slib byl dodržen v oblasti odstranění 

hluku z dálnice, když byla vybudována 

nová protihluková stěna. Akci financoval 

stát. 

Bohužel se nepodařilo vybudovat se-

stupnou komunikaci od Motorestu Tempo 

na komunikaci ke skládce. Akce je stav-

bou Středočeského kraje, který vyšel ma-

ximálně celému záměru vstříc. Bohužel, 

akce zatím ztroskotala na neúspěšných 

jednáních s některými majiteli pozemků 

dotčených stavbou.

Celá akce byla vrácena do počátečního 

stadia s tím, že Středočeský kraj povede 

nová jednání a pokud nebude dosaženo do-

hody, může se jednat i o vyvlastnění těchto 

pozemků ve smyslu zákona.

Je to ke škodě všech, neboť takto je na-

bourán celý dopravní systém města a trpí 

tím především lidé v ulicích Mladská, Spo-

jovací a bratří Bendů.

Dopravní systém města je dán hlavně 

komunikacemi 2. a 3. třídy, které jsou 

v majetku Středočeského kraje. Hlavním 

úkolem je zlepšit bezpečnost chodců i ři-

dičů. Nejproblémovější místo „Na Burse“ 

nabízelo 2 řešení – vybudovat kruhový 

objezd v prostoru křižovatky u restaurace 

„U Samce“, nebo v dolní části Bursy. První 

varianta by přibližovala dopravu k vyso-

kým panelovým domům, vedla by k částeč-

né likvidaci lipové aleje a počítala s těžkou 

dopravou v ulici 5. května. Proto bylo roz-

hodnuto o druhé variantě u bývalého kina. 

Napomohla tomu likvidace železniční vleč-

ky i aktivita k výstavbě nového supermar-

ketu „Penny“. 

S kruhovým objezdem souvisí i bez-

pečné napojení ulice Platanová a napojení 

nové zátěžové komunikace ke Carborundu 

Electrite a.s. Ulice 5. května bude pro au-

tomobilovou dopravu, kromě zásobování 

uzavřena a vytvořena zde pěší zóna. Akce 

je společnou akcí města a Středočeského 

kraje a bude realizována do konce roku 

2006, bude s ní souviset i celková oprava 

povrchu náměstí Na Burse. 

Problematika dopravní situace v ulici 

Pickově bude řešena v souvislosti s výstav-

bou kanalizace v roce 2007 – 2008. Proble-

matika situace na silnici ke Kbelu (chodní-

ky) musí být řešena v souvislosti s rekon-

strukcí vozovky, neboť současná niveleta 

vozovky znemožňuje další pokračování 

v budování chodníků směrem ke Kbelu. 

Další nebezpečné lokality (ulice Miroslava 

Soumara) jsou řešeny individuálně. 

Parkoviště Na Burse



15

Zpracována nebo zpracovávána je doku-

mentace pro rekonstrukci Husova náměstí, 

ulice Vágnerova, Smetanova, Dr. Soukala, 

Nad Remízkem.

Stavu vozovek i chodníků bude nyní po 

vybudování všech sítí věnována zvýšená 

pozornost.

 

2.6.  ÚZEMNÍ ROZVOJ, PLÁNOVÁNÍ, 

PODNIKÁNÍ

Snahou tohoto zastupitelstva bylo po-

kračovat v dynamickém rozvoji města. Zá-

kladem je koncepce podložená schválenou 

dokumentací. Tvorba změny územního 

plánu byla výrazně zpomalena vydáním 

dvou ekologických zákonů, kopírujících le-

gislativu EU. Jejich dopad se projevil hlavně 

do katastru města na území bývalého VVP 

Mladá (stanovení hranic evropských ekolo-

gicky významných lokalit v rámci projektu 

Natura 2000 a SEA – posuzování vlivu do-

padů zpracované dokumentace na životní 

prostředí). 

Schváleným koncepčním materiálem, 

rovněž navazujícím na evropskou legislati-

vu, je Plán hospodaření s odpady ve městě. 

V současné době je zpracováván Hava-

rijní plán hospodaření s odpady a jsou 

zpracovávány podklady pro komunitní 

plánování.

Rozvojové plochy pro bydlení byly sta-

noveny mezi Benátkami n. J. I a Dražicemi, 

Benátkami n. J. II a Kbelem, nad Kbelem 

směrem do VVP a v Obodři nad stadionem.

Rozvojová zóna – zprava průmyslová zóna (část), skládka, za lesem část golfového hřiště



16

Dále byla schválena další rozvojová zóna 

pro podnikání navazující na stávající prů-

myslovou zónu v bývalém VVP, neboť „sta-

rá“ průmyslová zóna je až na poslední cca 

3 ha obsazena. 

V současné době zde má zakoupeno či 

pronajato pozemky 12 firem. Město sleduje 

vývoj nezaměstnanosti v regionu a chce cit-

livě regulovat další vývoj průmyslové zóny.

Vzhledem k tomu, že dříve dominantní 

podnik v regionu, společnost Carborun-

dum Electrite a.s., se díky změně majitele 

výrazně odrazila ode dna a dává před-

poklady dalšího rozvoje a zaměstnávání, 

bouřlivý rozvoj  Družstevních závodů 

Dražice jsou podpůrnými faktory ke stabi-

lizaci na trhu práce v regionu, bude nutné 

v budoucnosti hledat spíše rozvoj v oblasti 

bytové výstavby ke stabilizaci pracovních 

sil a s tím souvisejícím požadavky na in-

frastrukturu města – školství, sportovní 

a kulturní zařízení i odpovídající obchod-

ní síť. Zde šlo město cestou, kdy zařízení 

města ve školství, kultuře a sportu řeší ze 

svých zdrojů. 

Pro bytovou výstavbu a obchodní zaří-

zení hledalo a hledá investory, kterým se 

snaží vytvářet přijatelné podmínky. 

V intenzivním stavu jsou jednání o za-

investování zbývající části mezi Dražicemi 

a Benátkami n. J. I pro bytovou výstavbu 

a stavbu Penny Marketu v Benátkách n. J. II 

je ve stadiu řízení pro vydání stavebního 

povolení.

Budoucím rozvojovým územím je i pro-

stor v katastru města v bývalém VVP 

Mladá. Po selhání realizace zkušebního 

polygonu Škoda Auto a.s. byla s podporou 

Středočeského kraje vypracována Studie 

revitalizace bývalého VVP Mladá v prosto-

ru Benátek n. J., která je kompatibilní se 

změnou územního plánu Města Benátky n. 

J. Kromě již zmíněné rozšířené industriál-

ní zóny počítá i se sportovně rekreačními 

aktivitami, s rozšířením obytné zóny nad 

Kbelem i s aktivitami v ochraně přírody. 

V současné době probíhá předávání po-

zemků v bývalém VVP Mladá ze státu na 

Středočeský kraj. Doufáme, že další spolu-

práce při revitalizaci a rozvoji tohoto úze-

mí bude lepší s krajem, než se státem.

Samostatnou kapitolou je podnikání. 

Město má pouze symbolickou účast ve 

společnostech ČEZ a.s., Středočeská ply-

nárenská a.s. a Carborundum Electrite a.s. 

Jako velmi moudrá se ukázala směna akcií 

společnosti Carborundum Electrite a.s. za 

nemovitosti (rekreační středisko v Rokyt-

nici n. J. a Kytlici). Hodnota akcií klesla 

na 3,- Kč za akcii, takže při současné ceně 

akcií by město obdrželo za svůj podíl cca 

110.000,- Kč, přičemž hodnota zmíněných 

nemovitostí představuje v současnosti cca 

10 mil. Kč.

Ve výše uvedených společnostech nemá 

město dále zájem na majetkové účasti. Pro-

blém majetkové účasti je řešen i ve společ-

nosti SOH s.r.o., kde máme podíl necelých 

10 %. Společnost SOH s.r.o. pronajímá spo-

lečnosti AVE a.s. skládku TKO a PO v Be-

nátkách n. J. Tato činnost je díky vysokým 



17

odpisům ztrátová. Při zajištěném zákon-

ném příjmu města z poplatků za ukládání 

odpadů (za volební období cca 100 mil. Kč) 

hledá město i společnost AVE a.s. cestu 

k vyplacení města ze společnosti SOH s.r.o.

Nejvýznamnější je účast města ve spo-

lečnosti VaK a.s. Ukázalo se jako moudré 

nerozdělovat společnost na provozní a ma-

jetkovou. Hlavním důvodem je přístup 

k evropským penězům. Město participuje 

v projektu „Mladoboleslavsko“ (dokončení 

odkanalizování ve městech Mladoboleslav-

ska a intenzifikace ČOV II v Mladoboleslav-

sku) za celkem výše než půl miliardy korun 

částkou přes 70 mil. Kč na odkanalizování 

Dražic a zbytku Benátek.

Dotace činí 64 %, město se podílí částkou 

cca 22 mil. Kč. Společnost VaK a.s. začala 

uskutečňovat dividendový program, který 

byl na čas pozastaven v souvislosti s pro-

jektem Mladoboleslavsko. 

V současné době je město i díky nepeně-

žitým vkladům (nové vybudování kanaliza-

ce a vodovodů) a nákupu akcií VaK a.s. od 

Carborunda Electrite a.s. třetím největším 

akcionářem VaKu a.s.

Ve vlastním „podnikání“, tj. v poskytová-

ní služeb (prádelna, ubytovna, lesy, tech-

nické služby) s snaží o vyrovnaný rozpočet 

tak, aby ceny za tyto služby byly přijatelné 

a zároveň město příliš neprodělávalo.

Město se snaží vycházet vstříc podnika-

telům v Benátkách n. J., má zájem na dob-

rém vztahu s podnikateli a váží si jejich 

podpory dění ve městě. Snažilo se a snaží 

o dobré vztahy s Okresní hospodářskou 

komorou.

Město se snažilo pomoci některým pod-

nikatelským aktivitám, které pomáhají 

celkovému rozvoji města (Ing. Jan Kava-

lír, Petr Antal, DZ Dražice, Carborundum 

Electrite atd.).Z výstavby kanalizace v Obodři

Protipovodňová strouha za volejbalovými kurty v Obodři



18

2.7. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Kvalitní životní prostředí je základním 

předpokladem plnohodnotného života 

ve městě. Město se plně soustředilo na od-

straňování dluhů v této nejvíce problémo-

vé oblasti v minulosti, kterou už si raději 

nepřipomínejme.

Každá ze složek životního prostředí je sle-

dována v duchu platné legislativy, která v po-

sledních letech, díky vstupu do EU, doznává 

postupných změn a je daleko náročnější.

Ovzduší: Tato dříve nejvíce problémová 

složka doznala radikálního zlepšení díky 

ústupu ekologicky náročných technologií 

v Carborundu a plynofikací všech částí 

města. 

V samotném Carborundu, díky změně 

majitele, se situace stabilizovala a nové 

moderní technologie zohledňují i hledisko 

ekologické. Horší situace je v bývalých pro-

vozech  SiC (stará surovárna) a Jizera (lin-

ky na zpracování korundu). Nový majitel 

pan Kolomazník se zde potýká s kvalitní 

údržbou odlučovačů. Vstřícná komunikace 

s městem vedla k určitému zlepšení. 

Zhoršila se situace znečištění ovzduší 

z místních topenišť. Díky neschopnos-

ti státu při tvorbách regulovaných cen 

energií a plynu se stala cena ušlechtilých 

paliv (elektrická energie, plyn) pro někte-

ré, zvláště starší občany, neúnosná. Proto 

začali opět používat tuhá paliva. Při nekva-

litním spalování tak stačí několik topenišť 

ve městě vytvořit negativní vzpomínky na 

minulá období.

Negativně vnímá benátecká veřejnost 

i pachové zatížení ovzduší hlavně v jarních 

měsících intenzivní zemědělské činnosti. 

Díky lepší komunikaci města a zeměděl-

ského podniku Předměřická a. s. dochází 

k včasnému zapravování hnojiv do půdy 

a včasnému varování obyvatelstva před po-

užitím hnojiv.

Chápeme, co jsou agrotechnické lhůty, 

i nelehkou roli zemědělců v tomto státě, 

ale myslíme si, že vzájemná komunikace 

může přinést značné zlepšení i toleranci, 

zvláště pak pokud se zemědělci budou pre-

zentovat jako profesionálové respektující 

dané rozptylové a povětrnostní podmínky 

v kritickém období.

Rezervy jsou v odstraňování povrchové 

prašnosti komunikací. Problémem je, že 

všechny hlavní komunikace jsou v ma-

jetku Středočeského kraje. Na vedlejších 

komunikacích byl největší problém v ulici 

U Cukrovaru, které musí věnovat zvýšenou 

pozornost Technické služby města.

Z výstavby kanalizace ve Kbele



19

Voda pitná: Vzornou spoluprácí se společ-

ností VaK Mladá Boleslav a.s. se daří kvalitu 

pitné vody udržovat na velmi vysoké úrov-

ni. Společnost VaK a.s. provádí postupnou 

modernizaci celého systému čerpání, jímá-

ní a distribuci pitné vody.

Bylo provedeno zabezpečení prameniš-

tě za ČOV proti povodním, provádí se re-

konstrukce výtlakového potrubí, kde při 

větším natlakování došlo vlivem přetlaku 

k několika poruchám. Jejich odstraněním 

byla získána záruka kvality vodovodního 

potrubí do dalších let.

Pro oblast výstavby mezi Benátkami n. J. 

I a Dražicemi se rýsuje potřeba dalšího vodo-

jemu, což bude úkol pro příští období. Pod-

statné je, že v Benátkách n. J. jsou dostatečné 

zdroje kvalitní pitné vody, která do budouc-

na bude strategickou surovinou. Propoje-

ním trasy Benátky n. J. – Okrouhlík vznikla 

i možnost – v případě kontaminace našich 

pramenišť – napájet město směrem od Luš-

těnic přes vodovod v bývalém VVP Mladá, jež 

je napojen na vodárnu Okrouhlík.

Spodní vody: Ochrana spodních vod před 

kontaminací je pro kvalitu vody pitné zásad-

ní. Po odstranění nebezpečí, které hrozilo 

v bývalém VVP Mladá, zde byla další tikají-

cí časovaná bomba v podobě starých zátěží 

v závodě Carborundum Electrite a.s. Stát zde 

zafinancoval sanační práce za více jak 140 

mil. Kč. Práce provádí společnost Ekomoni-

tor Chrudim. Budou trvat několik let a od-

straní tak možnou kontaminaci zdrojů pitné 

vody v Benátkách n. J. i vodovodu Káraný.

Vody odpadní: Město Benátky n. J. je ve 

smyslu evropské legislativy aglomerace 

s více jak 2.000 ekvivalentními obyvate-

li, vztahuje se na něj nařízení, že do roku 

2010 musí být plně odkanalizováno.

V tomto volebním období jsme v této ob-

lasti učinili rozhodný krok. Realizací odka-

nalizování městských částí Obodř a Kbel 

jsme dokončili plně vybavení těchto částí 

všemi sítěmi. Dokonalá příprava v rámci 

akce „Mladoboleslavsko“ zajistí tento kom-

fort i městské části Dražice a některým 

částem Benátek n. J. I a II.

Zbudou tak části Dražic Rabakov a Ov-

čín, kde je realizace díky vysokým nákla-

dům na jednoho obyvatele problematická. 

Přesto se bude město touto otázkou do bu-

doucnosti zabývat.

Pro obyvatele všech městských částí bude 

určitým zadostiučiněním pohled na dřívější 

městské části Sedlec a Zdětín. Při srovnání 

jejich současné infrastrukturní vybavenosti.

Protipovodňové opatření ve Kbele



20

Kvalitu vypouštěných odpadních vod 

do tekoucího recipientu řeky Jizery hlídá 

společnost VaK a.s. Společnost provedla 

v minulých dvou letech nákladem cca 80 

mil. Kč rekonstrukci a intenzifikaci ČOV 

Benátky n. J. tak, aby kvalita vypouštěných 

odpadních vod odpovídala evropským nor-

mám i obsahem fosforu a dusíku. Kontrolo-

vána je rovněž i kvalita průmyslových vod 

přicházejících z nové industriální zóny.

Odpady: Město samo prostřednictvím 

Technických služeb zajišťuje svoz komu-

nálních směsných odpadů. V minulém 

volebním období uplatňovalo paušální po-

platek za jedno sběrné místo s výraznou 

dotací pro občany, která je získávána z po-

platků ukládání odpadů na skládce TKO 

a PO Benátky n. J.

Nebezpečné odpady jsou sváženy na vý-

zvu v předem stanovených termínech na 

smlouvu se společností AVE.

Velkoobjemové odpady jsou sváženy 2x 

ročně pomocí přistavených velkoobjemo-

vých kontejnerů Technickými službami. 

Tuto službu hradí Město Benátky n. J.

Ve městě je umístěno 15 hnízd na třídění 

odpadů (sklo, plasty, papír). Tříděné odpa-

dy jsou odváženy ke zpracování společností 

AVE. Město je zapojeno do akce v krajském 

měřítku, kdy přes společnost Eco-Kom do-

stává za vytříděné odpady alespoň částeč-

nou náhradu.

Společnost ISES zpracovala pro město Plán 

hospodaření s odpady, která řeší hospodaře-

ní s odpady pro příští období. Zohledňuje 

limity vytříděných odpadů nařízené Evrop-

skou unií pro příští období. V rámci tohoto 

plánu bude zvýšen tlak na procento vytřídě-

ných odpadů a zpracovaných odpadů (biolo-

gických). Proto již letos budou z dotace Stře-

dočeského kraje zakoupeny další kontejnery 

a bude zvýšen počet hnízd pro tříděné odpa-

dy. Rovněž byl zakoupen štěpkovač pro likvi-

daci křovinaté zeleně, který bude k dispozici 

i občanům. Město bude muset řešit proble-

matiku likvidace biologických odpadů. 

Hlukovou hladinu hlavně v dolní části 

města se podařilo snížit protihlukovou stě-

nou instalovanou u rychlostní silnice I-10. 

Zásadně se omezil i dopad kontaminované 

kapénkové emulze dopadající v deštivém 

počasí z této komunikace do přilehlých 

zahrádek.

Pokroku se dosáhlo i v péči o zeleň. Spo-

lupráce s firmou Kerber byla realizovaná 

hlavně v zámeckém parku, kde s postup-

ně likvidovaly náletové plevelné křoviny 

a upravovala vzrostlá zeleň. Nutné zásahy 

byly provedeny rovněž v Olšinách v měst-

ské části Dražice.  Z důvodů stáří a nebez-

pečí pro Domov důchodců byla odstraněna 

topolová alej nad Domovem důchodců, kte-

rá bude letos na podzim nahrazena novou 

smíšenou výsadbou.

Byla vysazena i nová alej firmou Šeřík 

mezi hřbitovem a novou obytnou zónou 

v lokalitě Nad Vinicemi. 

O údržbu zeleně na městských plochách 

se staraly Technické služby. Kvalitní péče 

o zeleň byla prováděna i v městských lesích.



21

2.8. SOCIÁLNÍ PÉČE

V průběhu minulých volebních období 

město vybudovalo kvalitní sociální zázemí, 

která poskytují kvalitní služby. Zaběhl se 

již provoz Domova důchodců, jehož zřizo-

vatelem je Středočeský kraj.

Ve městě působí Městské centrum kom-

plexní péče (MěCKP). Při penzionu pro 

důchodce jsme kromě nadstandardní péče 

o jeho obyvatele provozovali další kvalitní 

služby. Byl zřízen Denní stacionář, který 

za mírný poplatek mohou využívat aktivní 

rodiny, které potřebují své seniory zabez-

pečit v průběhu dne. V rámci MěCKP měs-

to rovněž provozuje Domácí péči. Od roku 

2006 převzalo na svá bedra od Středočes-

kého kraje i Pečovatelskou službu. Město se 

tak stává malým sociálním centrem i pro 

své okolí. V tomto volebním období byl 

v bytových domech V Zahrádkách vybudo-

ván bezbariérový byt pro imobilní občany. 

Město provozovalo i útulek pro bezdomov-

ce v Podolecké ulici, jež byl po celou dobu 

plně obsazen.

Do sociální oblasti patří i celé spektrum 

činností, které je nutné koordinovat tak, 

aby měly maximální dopad.

Sem hlavně patří sledování situace na 

trhu práce. Znamená to sledování vývoje 

trendu nezaměstnanosti v městě i regio-

nu. S tím souvisí i opatření, která regulují 

vývoj v industriální zóně a tím i možnosti 

stabilizace pracovníků s možností nových 

příležitostí k bydlení a další nabídka slu-

žeb ve školství kultuře a sportu.

Patří sem i pravidelný kontakt s aktivní-

mi seniory (pořádání setkání s důchodci 4x 

ročně), sledování situace mladých manžel-

Jídelna v Domově důchodců

Domov důchodců



22

ství (předškolní zařízení) i užitečná práce 

Sboru pro občanské záležitosti. 

Aby byla tato činnost opravdu kvalitní, 

přistoupilo město k tvorbě tzv. komunit-

ního plánu, který by měl všechny potřeby 

zmapovat a vytvořit tak podklady pro po-

třebné projekty a jejich financování.

V současné době město dotuje význam-

né celé spektrum činností a služeb, které 

přispívají k příznivé sociální atmosféře. 

Cílem je získávání evropských, státních 

i krajských peněz tak, aby tyto služby byly 

co nejkvalitnější. 

Sociální odbor městského úřadu svou od-

bornou činností řídí vyplácení sociálních 

dávek, které spadají do kompetence města 

s přenesenou působností státní správy.

2.9. ZDRAVOTNICTVÍ

Záležitosti ve zdravotnictví s přímo prolí-

nají v oblasti sociální. Ve městě byla stabilizo-

vaná situace v poskytování zdravotnických 

služeb obvodních lékařů a stomatologů.

Stabilizace poměrů v Klaudiánově ne-

mocnici navodila dobrou atmosféru i ve 

směru poskytování specializovaných zdra-

votnických služeb na benátecké poliklini-

ce. Drobné výpadky se podařilo odstranit. 

V současné době poskytuje poliklinika celé 

spektrum specializovaných služeb, za ni-

miž se muselo dříve dojíždět do Mladé Bo-

leslavi. Město tak i v této oblasti plní úlohu 

regionálního centra a dotuje vlastně tuto 

činnost i pro jiné obce.

2.10. PAMÁTKY A KULTURA

Město Benátky nad Jizerou v uplynulém 

období pokračovalo v postupných opra-

vách památkově chráněných objektů. Za-

stupitelstvo schválilo dokument Program 

regenerace městské památkové zóny v Be-

nátkách nad Jizerou, který ukazuje postup 

oprav a cíle do roku 2010. Na základě to-

hoto dokumentu můžeme  žádat o dotace 

státu na prováděné práce. 

Vchod do polikliniky

Kostel sv. Martina v Dražicích



23

V tomto volebním období byla úspěšně 

završena sedmiletá jednání s římskokato-

lickou církví o převodu zámeckého kostela 

Narození Panny Marie do majetku města. 

Kostel je nadále využíván církví, ale město 

mohlo provést kompletní rekonstrukci kro-

vu, střechy, ochozu věže, oken, dveří a celé 

fasády. Kostel se tak stal ozdobou celého 

zámeckého areálu. Město také podporuje 

finančně Farnost římskokatolické církve 

tak, aby mohla pečovat o své další památky, 

částkou 2,5 mil. Kč během pěti let. 

Druhým kostelem, který město podob-

ným způsobem opravilo je kostel sv. Marti-

na v Dražicích. Další velkou akcí byla opra-

va Krohova bývalého okresního domu na 

Husově náměstí (dnes budova mj. pošty). 

Rozsáhlá a náročná rekonstrukce vyústila 

v rehabilitaci této funkcionalistické památ-

ky. Další práce probíhaly v zámeckém are-

álu – oprava schodů do parku, ohradních 

zdí, restaurovaly se sochy Dne a Noci, kte-

ré byly přemístěny do budoucího lapidária 

a byla vyměněna vrata v zámecké bráně. 

Pracemi v interiéru zámku byla prakticky 

zakončena jeho zásadní a  celková rekon-

strukce  – osazení nové mříže na schodišti, 

restaurování a opravy podlah ve svateb-

ní síni, ve velké zasedací síni, v růžovém 

salónku a v hale městského úřadu. Bylo 

dokončeno finančně náročné restaurová-

Zámecký kostel Narození Panny Marie



24

ní maleb a dřevěného obložení růžového 

salónku. 

Započaly také přípravné projektové práce 

na obnovení zámeckého parku a velká akce 

– obnova centra městské památkové zóny 

Husova náměstí, do které je zapojena i bená-

tecká veřejnost. Stavební povolení na obnovu 

Husova náměstí bude vydáno do konce roku 

2006. Díky pochopení a zájmu zastupitelstva 

proběhla záchrana další památky, která ur-

čuje panorama města – staré vodárenské 

věže, která dostala nový krov a šindelovou 

střechu. Vlastnictví této památky není za-

tím vyjasněné a město se snaží o získání této 

památky do svého majetku.

Celkem bylo investováno do oprav a re-

staurování přes 17,5 mil. Kč, z toho oba 

kostely stály přes 11 mil. Kč. Dotace státu 

činily cca 4,5 mil. Kč a dotace Středočeské-

ho kraje 560.000,-- Kč.

Město Benátky nad Jizerou se zapojilo do 

kulturního života ve městě podporou čin-

nosti Kruhu přátel umění, Základní umě-

lecké školy, Sokola - divadélka Hvězdička, 

loutkového divadla Rolnička, Občanské 

sdružení Romano Lav, Spolku rodáků a přá-

Z ochutnávky vín, zleva M. Kronister, starosta Voessendorfu 

(Rakousko), primátor V. Medlen z Modry (Slovensko), 

starosta J. Král a primátor Mladé Boleslavi S. Kvazar

Z Muzea hraček p. J. Fialy

Předávání Benáteckých Oskarů na BFA 2005A. Hrnečková v divadelním představení



25

tel města, Muzea hraček pana Jiřího Fialy 

a místní pobočky Muzea Mladoboleslavska 

– Muzeum Benátky n. J. Dále město pořádá 

již tradiční akce – Benátky filmových ama-

térů, Benátecký pohár, postupovou soutěž 

ve společenském tanci třídy A,  Ples města,  

Prvomájové jarmarky, pravidelná divadelní 

představení, Dětský den, Festival životní 

scény, Novoroční ohňostroje, Setkání s dů-

chodci a postupně zavedlo nové: Zámecké 

slavnosti,  Ochutnávky vín, vyhlášení anke-

ty Sportovec města a každoročně spolupra-

cuje na Běhu Terryho Foxe a Muzejní noci.

Město muselo rekonstruovat sál Záložna 

jako náhradu za sál v objektu jídelny (tzv. 

Montreal), který jeho majitel Carborun-

dum Electrite a.s. v rámci restrukturaliza-

ce odprodal.

Město v tzv. Benátecké knihovničce vy-

dalo knihu pana Václava Vondry Dějiny 

benáteckého divadla a připravuje vydání 

Paměti rodu Durdíků od pana J. Durdíka.

Město finančně podpořilo vydání CD ro-

dáka, klavírního virtuosa Miroslava Sekery 

a vydání CD místní známé rockové kapely 

EX 05 k jejich 25. výročí.

Město podporovalo kulturní život v letech 

2003 až červen 2006 částkou převyšující 5,9 

mil. Kč. Na dotacích jsme na kulturní akce 

získali od Středočeského kraje 703.000,-- Kč.

2.11.  INFORMATIKA, PROPAGACE, 

CESTOVNÍ RUCH A MEZINÁRODNÍ 

VZTAHY

Jednou z důležitých snah bylo informo-

vat veřejnost o městě, zvát turisty a nabíd-

Ze Zámeckých slavností 2006



26

nout návštěvníkům i různé propagační ma-

teriály. Od roku 2003 bylo vydáno několik 

druhů pohledů města s tématikou pamá-

tek, turistiky, sportu a golfu. Dále byly vy-

dány oblíbené omalovánky a plány města. 

Město Benátky nad Jizerou uveřejnilo své 

fotografie i informace v několika knihách, 

např. ve výpravné publikaci Středočeský 

kraj, v knize „Mladá Boleslav, továrně ve 

městě – město v továrně“, v několika pro-

pagačních brožurách Středočeského kraje 

a každoročně v několika přílohách regio-

nálního i celostátního tisku. 

Zajímavou propagací je i aktivní spolu-

práce s produkcí oblíbeného televizního 

seriálu Rodinná pouta, jehož exteriéry jsou 

natáčeny právě v našem městě a v každých 

titulcích je poděkování městu. Záslužnou 

propagací města je i práce kolektivu autorů 

vedeném panem J. Polákem, jejímž výsled-

kem je vydání již tří CD, které prezentují 

několik tisíc historických i současných foto-

grafií města, městských částí a továrny Car-

borundum Electrite a příprava čtvrtého CD 

Ochutnávka vín 2006

Interiér informačního centra



27

s tématikou a podporou okolních měst a ob-

cí. Tato propagace by nebyla možná také bez 

aktivní spoluúčasti některých spoluobčanů 

a Spolku rodáků a přátel města.

Město vydalo videokazety a DVD v české 

a německé mutaci o městě, jeho historii, 

současnosti, životě a sportovních aktivi-

tách ve městě. Zajímavé společenské a spor-

tovní události a dění ve městě je průběžně 

dokumentovány s tím, že tyto materiály 

budou použity k doplnění dalšího vydání 

DVD o městě.

Informovanost o městě si již dnes neu-

míme představit bez internetu. Interneto-

vé stránky města doznaly nové struktury 

a nového designu a podle reakcí se stránky 

líbí a plní svou funkci. Pro lidi, kteří nemají 

možnost přístupu k internetu, město při-

pravilo veřejně přístupná místa v Městské 

knihovně, v informačním centru a v info-

boxu u zámeckého nádvoří.

Dalším zlepšením informovanosti a pro-

pagace města bylo zřízení informačního 

centra v areálu zámku. Infocentrum bylo 

zřízeno za cca 1,2 mil. Kč s dotací EU ve výši 

706.000,-- Kč. Ve spolupráci s Městskou kni-

hovnou se učíme podávat kvalitní informace 

a služby, které turisté vyžadují. Infocentrum 

je vybaveno veřejně přístupným internetem 

a  spolupracuje i s okolními infocentry, pro-

dukuje vlastní propagační materiály a jsou 

zde k dispozici i materiály okolních měst. 

V průjezdu na nádvoří zámku byl instalován 

infobox, kde je také možno vyhledat základ-

ní informace pomocí internetu.

Oblíbený místní měsíčník Zpravodaj 

Benátecka doznal změny formátu a jeho 

kvalita je zřejmá. Toto periodikum je oblí-

beno a sledováno také ve své elektronické 

podobě na internetových stránkách měs-

ta. Vychází nákladem 1.200 výtisků a ce-

na jednoho čísla je 7,- Kč. Město se stará 

také o „klasické“ způsoby informovanosti, 

o úřední desku (také na internetových 

stránkách), o 8 vývěsek a o městský roz-

hlas, který pokrývá téměř celé zastavěné 

území města.  

Další možností propagace města byla 

každoroční účast na výstavě cestovního 

ruchu Regiony v Lysé nad Labem. Ve vlast-

ním stánku zástupci města informovali 

zájemce o městě, o jeho aktivitách, mož-

nostech a záměrech. Město také využívá 

možností propagace ve stáncích Středočes-

kého kraje a Zlatého pruhu Polabí na jiných 

Pojizerská cyklostezka



28

veletrzích cestovního ruchu – Regiontour 

v Brně a Holliday World v Praze.

Máme zájem, aby město bylo zajímavé 

a příjemné pro návštěvníky. Značení ve 

městě a plány pomáhají v orientaci stejně 

tak jako právě realizované osazení značení 

turistického cíle zámku Benátky nad Jize-

rou před sjezdy z dálnice. Město se stalo 

partnerem nového subjektu v cestovním 

ruchu Zlatý pruh Polabí, o.p.s., který pro-

paguje širokou oblast, do které také naše 

město patří. Město se podílelo na již dru-

hém vydání informační mapy této oblasti.

Aktivně jsme přistupovali k návrhům 

a realizacím cyklostezek a ke spolupráci 

s Magistrátem města Mladá Boleslav  a se 

Středočeským krajským úřadem. Mezi 

cykloturisty stále více oblíbená Pojizer-

ská cyklostezka je na území našeho města 

značena, stejně tak i spojka mezi Dražice-

mi a Lipníkem. Koupí tělesa bývalé vlečky 

z Carborundum Electrite a.s. byl vytvořen 

předpoklad vybudování další cyklostezky 

do Zdětína. Jsou předjednány i další cyk-

lostezky, vedoucí kolem golfového areálu 

tak, aby bylo možno uzavřít různě dlouhé 

a náročné okruhy kolem města.

Město podporuje obě muzea v zámku 

proto, aby se zámek stal zajímavým mís-

tem pro návštěvníky. Nové expozice rozší-

řeného muzea hraček i interaktivní expo-

zice Pánů z Dražic a nová expozice Tycho 

Brahe a Benátky jsou toho dokladem.

Město podporovalo i výstavby nových 

ubytovacích zařízení Ing. Jana Kavalíra 

a Petra Antala. Dokončením těchto staveb 

soukromých osob vzniknou na území města 

další ubytovací a stravovací kapacity, které 

jsou také podmínkou cestovního ruchu.

V tomto volebním období pokračovaly 

vztahy s našimi partnerskými městy Rein-

sdorf a Rossdorf (SRN), a Modra (Slovenská 

republika). Během roku je několik možnos-

tí je několik možností vzájemných návštěv 

– v Benátkách n. Jizerou Zámecké slavnosti, 

Běh zámeckým parkem, Benátecký pohár, 

Ortskernfest v Rossdorfu, Vinobraní a Den 

Půdní vestavba v ZŠ Pražská

MŠ Jizerka – nové sociální zařízení



29

otevřených sklepů v Modře, slavnosti hasi-

čů nebo sportovců v Reinsdorfu. Jsme rádi, 

že se výměna delegací natýká jen předsta-

vitelů města a zastupitelstev, ale i institucí 

(muzeum), spolků (hasiči, sportovci) a škol 

(základní školy, základní umělecká škola).

2.12. ŠKOLSTVÍ

Školy a školní kuchyně zřizované měs-

tem získaly v tomto volebním období 

právní subjektivitu. Vznikly 3 školské cel-

ky. Základní škola, Husovo náměstí 55 se 

svou školní kuchyní, Základní škola, Praž-

ská 135 se svou školní kuchyní a všechna 

4 předškolní zařízení se svými kuchyněmi 

vytvořily jeden celek. Školy pracují v reži-

mu příspěvkových organizací města. Stát 

platí mzdy učitelů a příspěvek na žáka, je-

hož hodnota je však několikanásobně nižší, 

než náklady skutečné. Město platí rozdíl 

a provoz škol včetně investic. 

V tomto volebním období se město sna-

žilo o to, aby nezasahovalo do odborné čin-

nosti škol. Při Radě města pracovala fundo-

vaná školská komise, jejíž doporučení byla 

většinou akceptována jak radou, tak i za-

stupitelstvem. Město se snažilo ředitelům 

vytvořit takový ekonomický prostor, který 

by umožňoval uplatnit jejich kreativitu. Ta 

se projevovala v aktivní údržbě a vylepšo-

vání školských zařízení. Větší opravy a in-

vestiční akce zajišťovalo město. Společně 

tak ve všech školských zařízení došlo k vy-

lepšení prostředí za více než 25 mil. Kč. 

Z větších akcí jmenujme u Základní ško-

ly, Husovo náměstí 55 rekonstrukci školní 

kuchyně, vybudování nového víceúčelového 

hřiště, přestavbu speciálních zařízení, re-

konstrukci topení, opravy ve školní družině. 

V Základní škole, Pražská 135 proběhla re-

konstrukce přízemí starého pavilonu, vybu-

dování půdní vestavby, přístavba šaten atd.

V předškolních zařízení z větších akcí 

jmenujme rekonstrukci sociálního zaříze-

ní a elektro instalace v MŠ Jizerka, výměnu 

oken a zateplení v MŠ Poupátko, rekon-

strukci sociálního zařízení v MŠ Poupátko 

i úpravy půdního prostoru v MŠ Růženka.

V důsledku vzrůstu počtu narozených dětí 

i s přihlédnutím k nové výstavbě v Benátkách 

n. J. chce město v 1. etapě k 1.9.2007 otevřít 

další třídu předškolních zařízení v areálu MŠ 

Jizerka, kde budou zrekonstruovány prosto-

ry Klubu dětí a mládeže (bývalé jesle). Klub 

dětí a mládeže najde útočiště v budově „sta-

ré pošty“, která bude rekonstruována v prů-

běhu letošní zimy (byla uvolněna Základní 

školou, Pražská 135 vybudováním půdní ve-

stavby ve staré škole).Dětské hřiště v sídlišti



30

Kromě rekonstrukce „staré pošty“ jsou 

připraveny další projekty k realizaci (šatno-

vý blok v Základní škole, Husovo náměstí 55, 

tělocvična při Základní škole, Pražská 135). 

Vše je o hledání financí z jiných zdrojů než 

městských. Je to cesta trnitá, ale velice důle-

žitá. Inspekční zpráva hovoří o Základní ško-

le, Pražská 135 jako o škole s nadstandardní 

vybaveností. Cílem je vybudovat nadstan-

dard ve všech školních zařízeních. Jistě pak 

přispěje ke zlepšení atmosféry ve školách 

i k větším aktivitám směrem do města. Již 

dnes akce pořádané školami (Běh zámec-

kým parkem, Předvánoční setkání, Školní 

akademie atd.) získávají svou tradici a patří 

k nejnavštěvovanějším. Patří k akcím, kde je 

možno v dětech i rodičích podporovat zdra-

vý patriotismus. Záleží na ředitelích škol 

i pedagogických sborech, jak se bude v dě-

tech vztah k městu naplňovat.

V tomto volebním období odešel do za-

slouženého důchodu ředitel Základní školy, 

Husovo náměstí 55 Mgr. Václav Najman, ře-

ditelka MŠ Jizerka a Růženka Věra Macha-

čová i další pedagogové. Všem patří za jejich 

nelehkou práci upřímné poděkování.

2.13. MLÁDEŽ, SPOLKY, SPORT

Spolková činnost nastavuje zrcadlo kvalitě 

života ve městě. Snad nejdůležitější úlohou 

spolků je vytváření kontinuity vlastního ži-

vota, to znamená podchytit zájem mládeže 

tak, aby generace nástupců postupně nava-

zovala na spolkovou tradici. Činnost beze-

jmenných funkcionářů odměněná většinou 

jen dobrým pocitem tak bez nadsázky spo-

luvytváří tradici města. 

Spolky vytvářejí i určitou odbornost 

v oblasti svého působení. Vedení města si 

plně uvědomovalo důležitou roli organiza-

cí a spolků v městě. Snažilo s podporovat 

činnost (ročně více než 1 mil. Kč) s tím, že 

vyčlenilo i prostředky na podporu trenérů 

a vedoucích mládeže. Většina spolků působí 

Benátecký pohár 2006



31

v zařízeních města, a to buď zdarma, či za 

symbolický poplatek. 

Město se snažilo pomáhat i oblasti udr-

žování tradice spolků tím, že financuje bro-

žury vydávané při příležitosti výročí jejich 

existence.

Jednou z priorit tohoto volebního období 

bylo vytvořit kvalitu moderního zázemí pro 

činnost spolků, organizací i k prostému vy-

žití neorganizovaných občanů. Při Základní 

škole, Husovo náměstí 55 bylo postaveno 

nové moderní víceúčelové hřiště, u Základní 

školy, Pražská 135 byla provedena oprava at-

letické dráhy. Bylo vybudováno jedno z nej-

modernějších sportovišť v ČR pro skatebo-

ard v prostoru Urbanovky. Za velmi rozum-

né ceny byly prodány rybářům a AMK Kbel 

domy, ve kterých mají své klubovny. Byly 

vyřešeny majetkové poměry na ploše moto-

krosové dráhy, je připravováno zasíťování 

komunikace pro toto sportoviště.

Na zimním stadionu byly postupně realizo-

vány 3 etapy dostavby a rekonstrukce (ledo-

vá plocha, strojovna, správní prostory), byly 

vybudovány nové kabiny na letním stadionu, 

včetně odkanalizování a připojení na zemní 

plyn. Na fotbalovém stadionu byly vybudová-

ny nové střídačky a umělé zavlažování hřiš-

tě. Byly zcela zrekonstruovány volejbalové 

kurty a provedena kompletní rekonstrukce 

šaten a sociálního zázemí sportovní haly 

u internátu. Bylo dobudováno multifunkční 

centrum ve Kbele a do konce roku bude re-

alizována rekonstrukce sociálních zařízení 

v sále v Dražicích, čímž dokumentujeme 

snahu podpory činnosti spolků i společen-

ského dění i v těchto městských částech. Vy-

tvořeny jsou nadstandardní podmínky pro 

činnost hasičů a Červeného kříže, které mají 

mezi spolky specifické postavení. Ve většině 

spolků a organizací se jejich podpora městu 

vrací ve velmi dobrých výsledcích. 

Po celé volební období pokračovala výstav-

ba osmnáctijamkového golfového hřiště. Čle-

nové klubu Golf Resort Paradise se zúčastňu-

jí soutěží: ženy hrají 2. ligu, muži hrají 3. ligu 

a smíšené družstvo do 16 let bojuje o Pohár 

klubu mládeže.

Současná úroveň sportovního dění je na 

jedné z nejlepších v kraji i republice s při-

hlédnutím k počtu obyvatel města. Je pod-

loženo poctivou prací i vstřícností sponzorů, 

kterým patří velký dík. Město založilo anke-

tu Sportovec města, která pomáhá vynikají-

cí výsledky prezentovat. Účast volejbalistů 

v extralize, badmintonisté byli v tomto vo-

lebním období 3x mistry ČR a jednou čtvrtí 

(Jan Fröhlich navíc několikanásobným mis-

Klubovna a část hřiště Golf Resort Paradise



32

trem ČR), základ reprezentace v shortracku 

(mistři ČR Kateřina Novotná a Jarmil Hrůza, 

Kateřina Novotná pátá na OH v Turíně na 

500 m), hokej 2. liga (kompletní skladba mlá-

dežnických družstev, dorost 1. liga). Výbor-

né výsledky benáteckých vodních slalomářů, 

cyklistů, hokejbalistů, tenistů a dalších při-

nášejí ve sportovním dění velký ohlas a re-

klamu města. 

Nastoupená cesta je náročná, ale nesmírně 

důležitá. Když se budou město a více než 30 

benáteckých spolků vzájemně podporovat, 

určitě se tento trend podaří zachovat ke vzá-

jemné spokojenosti. Důležitým úkolem pro 

příští období je výstavba víceúčelové haly 

u Základní školy, Pražská 135. Tato hala bude 

důležitým útočištěm pro školu, sportovní 

kluby (volejbal, florbal, badminton a další) 

a měla by nahradit i ztracené prostory sálu 

„Montreal“, který zanikl vlivem privatiza-

ce. Benátecký pohár ve společenském tanci 

a další kulturní akce by tak získaly odpovída-

jící zázemí. Realizace stavby je plně připrave-

na po stránce technické. Je však podmíněna 

státní dotací, kterou město vyjednává.

Seznam spolků v Benátkách nad Jizerou rok 2006
P.
č. Název Předseda E-mail, web Počet 

členů
Z toho do 
19-ti let

1. AMK Kbel Podolský Pavel 35 0

2. Astronomický kroužek Kováč Radovan radovan.kovac@volny.cz
www.hvezda.wz.cz 4 0

3. Badmintonový klub Martinec Petr petrmartinec@yahoo.com
www.badminton-benatky.cz 63 39

4. Český rybářský svaz Šnýdr Josef 410 62

5. Motokros klub AČR Dvořák Karel dvorak.suzuki@raz.dva.cz 43 21

6. Golf Club Resort Paradise Ing. Roman Krejčík recepce@golfbenatky.cz
www.golfparadise.cz 280 47

7. Hokejový klub PhDr. Bartoň Bohumil hokej@benatky.cz
www.hokejbenatky.cz 208 146

8. Hokejbalový klub Hovorka Michal misa.sachy@dragon.cz 92 32

9. Horolezecký klub Mgr. Novotný Jiří jiny@seznam.cz 20 0

10. JUNÁK – svaz skautů a skautek Kratochvíl Jiří climberg@gmail.cz
www.povoden.com 160 146

11. Klub dětí a mládeže Romana Volná kdmben@seznam.cz
www.ddm-mb.cz 71 71

12. Klub sportovního bruslení Hrůza Jarmil info@speedskating.cz
www.speedskating.cz 52 35

13. SK Kopaná Karbo Mařík Marek marik@benatky.cz
www.kopanabenatky.cz 178 85

14. Kulečníkový klub Kováč Radovan radovan.kovac@volny.cz
http://kulecnik.ic.cz 16 4

15. Kynologický svaz Blažek Josef info@kynologiebenatky.cz
www.kynologiebenatky.cz 52 5

16. Nohejbal klub Adášek Josef 20 4

17. Šachklub Karbo Šubrt Miroslav subrt@carborundum.cz 28 2

18.

TJ Sokol Benátky:
• Florbalový klub
• Ajkijujutsu
• Gymnastika
•  Sokolské dětské divadlo 

Hvězdička 

Ing. Vitvar Jiří
Jiří Lhoťan
Rudolf Krabs
Jana Vraníková
Ing. Jan Tichý

www.sokolbenatky.cz
j.lhotan@volny.cz

jtichy@cmi.cz

406 176



33

3. ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ
Hodnocení plnění volebního programu 

je věcí složitou. Některé záležitosti, které 

se zdají samozřejmostí stály někdy daleko 

více úsilí než věci zdánlivě složité. Proto si 

připomeňme, co se povedlo, co nepovedlo 

a na co je možno navazovat.

Nejprve, co se nepovedlo a co se nedaří. 

Nedopadla akce „zkušební polygon v býva-

lém VVP“. Pochopitelně město Benátky n. 

J. na tom vinu nenese. Pro město to však 

znamenalo značnou finanční ztrátu, a tím 

i zpomalený rozvoj.

Nepodařilo se zrealizovat ani akci „se-

stupná komunikace“. Tato stavba Středo-

českého kraje zatím nebyla realizována 

na základně neúměrných požadavků ně-

kterých majitelů dotčených pozemků. Zde 

P.
č. Název Předseda E-mail, web Počet 

členů
Z toho do 
19-ti let

19. TJ Sokol Kbel Horčicová Věra 76 9

20. TJ Start Dražice Kunštek Cyril 79 38

21. Tenisový klub ing. Pecák Pavel pecak@sapecz.cz 155 61

22. Veteran car club Janda Josef j.j.st@seznam.cz 18 1

23. Vodní slalom Karbo Celner Lumír http://slalombenatky.xhosting.cz 39 10

24. Volejbalový klub Jílek Josef www.webpark.cz/vkbenatky 169 54

25. Český svaz chovatelů Adášek František 5 1

26. Český svaz zahrádkářů Uriga Ladislav 80 0

27. Český svaz žen Jarmila Šípková 115 0

28. Myslivecké sdružení Jaroslav Hruška 15 0

29. Český svaz včelařů Urban Bohumil 30 0

30. Český červený kříž Lenka Fousková fouskovalenka@seznam.cz 110 4

31. Spolek rodáků a přátel Benátek Polák Jaromír 30 0

32. Občanské sdružení Romano lav Jozef Hlucho-Horvát romanolav@seznam.cz 49 17

33. Loutkové divadlo Rolnička Vojtěch František frantisek.vojtech@dzd.cz 12 0

34. REOS - zdravotně postižený Lidmila Jetlebová (Dvořáková) 108 0

35. BMX – akrobacie na kole M. Hanžl, M. Haspeklo 2 0

36. Horská kola - sjezd Michal Maroši 1 0

Celkem: 3231 1070

Malá zasedací místnost na zámku



34

město Benátky n. J. vyvinulo značné úsilí, 

narazilo však na nepochopení občanů Be-

nátek n. J. – majitelů pozemků.

Nedaří se odstraňovat některé nešvary, kte-

ré se vinou jako červená nit a jsou problémy 

dlouhodobými: nedovolené parkování aut na 

travnatých plochách v sídlišti, údržba aut na 

veřejných komunikacích, projevy vandalismu, 

problematika psů a další. Je potěšitelné, že 

některé z těchto problémů vlivem posunu ve 

společnosti ubývají. To, co dříve bylo považo-

váno za normální, je změnou životního stylu 

a životní úrovně pro většinu lidí nemyslitelné. 

Lidé více přemýšlejí a chovají se slušněji a ohle-

duplněji. Žel u některých našich spoluobčanů 

to neplatí. Ale stále se rozšiřující slušná větši-

na je zárukou pozitivního vývoje. 

A co se povedlo? Minulé volební období 

lze charakterizovat jako stabilní. Vstup do 

EU se projevil přísnější legislativou, na kte-

rou se město stačilo adaptovat. Rozvojové 

koncepční materiály města již tuto legisla-

tivu zahrnují (územní plán, Plán odpadové-

ho hospodářství, zpracovávaný Komunitní 

plán). Městu se dařilo plnit plánované úko-

ly v jednotlivých programech:

•  Program ochrany životního prostředí 

– realizace kanalizace v městských čás-

tech Obodř a Kbel, příprava projektu od-

kanalizování Dražic a zbytku Benátek n. 

J., intenzifikace ČOV (VaK a. s.).

•  Program sociální – zřízení denního staci-

onáře při Centru komplexní péče, převze-

tí Pečovatelské služby od Středočeského 

kraje, příprava komunitního plánu.

•  Program ochrany architektonického 

dědictví – získání a oprava zámeckého 

kostela, oprava kostela sv. Martina v Dra-

žicích, oprava střechy staré vodárenské 

věže, oprava fasád domů čp. 40, 60 na Hu-

sově náměstí, úprava zbývajících prostor 

na zámku atd.

•  Program bydlení – zainvestování další 

plochy v lokalitě Nad Vinicemi, 2. etapa 

privatizace městských bytů.

Stánek města na výstavě Regiony v Lysé nad Labem

Nová expozice „Tycha Brahe a Benátky nad Jizerou“ v muzeu



35

•  Program zabezpečení města před povod-

němi – vypracování studie proti povod-

ňových opatření, vyzbrojení hasičského 

sboru, protipovodňová opatření proti pří-

valovým vodám ve Kbele a Obodři atd.

Dalšími prioritami bylo zlepšování stavů 

komunikací, vytvoření kvalitnějšího záze-

mí pro život spolků a organizací, vytvoření 

vysokého standardu ve školství. O tom, že 

se i toto podařilo, svědčí vynaložené pro-

středky v jednotlivých kapitolách. Akce 

jsou vyjmenovány v přiložené tabulce.

Odpovědné nakládání s majetkem i fi-

nancemi přineslo bezkonfliktní atmosféru 

v rozhodovacím procesu. Přínosem bylo 

zachování tradičních akcí ve společenském 

dění města, ale i vytvoření nových akcí, kte-

ré si postupně získávají své místo – Festival 

životní scény, Ochutnávka vín, Zámecké slav-

nosti – doplnily spektrum kulturního dění 

ve městě, kde se lidé mohou aktivně setkávat. 

Kulturní a společenský kalendář města byl 

bohatý a nemusíme se za něj stydět.

A  CO BUDE DÁL?

Město čekají některé akce vyžadující vět-

ší finanční zatížení:

•  Odkanalizování Dražic a Benátek n. J. 

– akce je plně připravena. Předpoklad reali-

zace je 2007 – 2008. Celkové náklady cca 72 

mil. Kč, příspěvek města cca 22 mil. Kč.

•  Přístavba Základní školy, Pražská 1358 

– sportovní hala – akce je plně připravena, 

vysoutěžení. Celkové náklady cca 60 mil. 

Kč. Na Ministerstvu financí ČR požádáno 

o dotaci. Předpoklad realizace ihned po 

získání dostatečné základní dotace.

•  Rekonstrukce Husova náměstí a přileh-

lých ulic (Vágnerova, Smetanova) – ve sta-

diu přípravy dokumentace ke stavebnímu 

povolení. Předpoklad realizace po etapách 

do konce příštího volebního období.

•  Protipovodňová opatření – nyní ve stadiu 

studie. Realizace po vypracování kompletní 

dokumentace a získání evropských peněz.

Pragmatické plánování vycházející z po-

třeb města dává při rozumném financová-

ní i určité předpoklady do let příštích.

Přitom musí být brán zřetel na realizaci 

akcí vycházejících z programů (školství, kul-

turní památky atd.). Důležité bude vytváření 

vlastních příjmů, získávání dotací i dobrý, 

tvořivý duch v novém zastupitelstvu.

Rekonstrukce krovu a šindelové krytiny na staré vodárně



36

IN
V

E
ST

IČ
N

Í 
A

 N
E

IN
V

E
ST

IČ
N

Í 
A

K
C

E 
V

E 
V

O
LE

B
N

ÍM
 O

B
D

O
B

Í 
20

03
 - 

20
06

P.
 

č.
D

ru
h 

ak
ce

Z
ho

to
vi

te
l /

 D
od

av
at

el
Pr

oj
ek

ta
nt

Te
rm

ín
 

re
al

iz
ac

e
Ce

na
 (

K
č)

D
ot

ac
e 

(K
č)

čá
st

ka
po

sk
yt

ov
at

el

I. 
V

EŘ
EJ

N
Á 

PR
O

ST
R

A
N

ST
V

Í

1.
O

dp
ad

ko
vé

 k
oš

e,
 l

av
ič

ky
, n

ád
ob

y 
na

 p
os

yp
ov

ý 
m

at
er

iá
l, 

vý
vě

sn
í a

 i
nf

or
-

m
ač

ní
 s

kř
íň

ky
, s

to
žá

ry
 n

a 
vl

aj
ky

, v
án

oč
ní

 v
ýz

do
ba

M
ev

at
ec

; O
TT

O
 in

du
st

ri
e 

K
os

te
le

c,
 K

ar
im

 K
ro

m
ěř

íž
, 

M
au

r 
Pl

ze
ň

20
03

-2
00

6
1 

11
2 

21
9   

2.
D

ět
sk

á 
hř

iš
tě

 v
e 

m
ěs

tě
A

sa
ce

n;
 K

ar
im

, K
ro

m
ěř

íž
; 

Pr
ol

em
ax

, P
lz

eň
20

03
-2

00
6

81
9 

18
3   

Ce
lk

em
1 

93
1 

40
2   

II
. K

O
M

U
N

IK
AC

E 
A 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
A

1.
R

ek
on

st
ru

kc
e 

op
ěr

né
 z

di
 v

 O
bo

dř
i

P.
 A

nt
al

 - 
A

B 
St

av
 P

ra
ha

in
g.

 L
an

g,
 M

l. 
Bo

le
sl

av
20

03
-2

00
4

2 
85

7 
83

0   

2.
O

pr
av

a 
ko

m
un

ik
ac

í 
ži

vi
čn

ým
 r

ec
yk

lá
te

m
 v

 u
l. 

W
ol

ke
ro

va
, 

O
bo

dř
ec

ká
 

a 
V 

Za
hr

ad
ác

h
Co

la
s 

a.
 s

., 
Pr

ah
a

20
03

48
4 

77
5   

2.
Vy

bu
do

vá
ní

 n
ov

éh
o 

ka
be

lo
vé

ho
 v

ed
en

í 
V

N
, 

N
N

 a
 t

ra
fo

st
an

ic
e 

v 
pr

ům
. 

zó
ně

 S
TE

 a
. s

., 
Pr

ah
a 

20
03

2 
59

7 
35

0   
1 

12
4 

35
0

ST
ČK

3.
R

oz
ší

ře
ní

 v
eř

ej
né

ho
 o

sv
ět

le
ní

 v
 u

l. 
Po

d 
R

em
íz

ke
m

Te
ch

ni
ck

é 
sl

už
by

J. 
H

ov
or

ka
, B

en
át

ky
20

03
78

 3
00

   

4.
Vy

bu
do

vá
ní

 v
eř

ej
né

ho
 o

sv
ět

le
ní

 v
 u

l. 
M

la
ds

ká
El

ec
tr

os
un

 C
he

b
20

03
94

 9
28

   

5.
Vy

pr
ac

ov
án

í 
st

ud
ie

 
“R

ek
on

st
ru

kc
e 

ko
m

un
ik

ac
e 

ul
. 

Pr
až

sk
á 

(B
ur

za
 

- 
K

be
l)

”
CR

 P
ro

je
ct

 s
.r.

o.
, 

M
l. 

Bo
le

sl
av

 
20

03
27

2 
45

0   

6.
O

pr
av

a 
po

vr
ch

u 
ul

. Š
na

jd
ro

va
 a

 K
al

is
to

va
M

.S
.B

., 
M

n.
 H

ra
di

št
ě

20
04

41
9 

19
7   

7.
St

at
ic

ké
 z

aj
iš

tě
ní

 h
av

ar
ijn

íh
o 

st
av

u 
ko

m
un

ik
ac

e 
v 

ul
. P

od
sk

al
sk

á
H

-In
te

s 
s.

 r.
 o

., 
M

l. 
Bo

le
sl

av
in

g.
 L

an
g

20
04

1 
28

2 
35

0   

8.
O

pr
av

a 
m

ís
tn

íc
h 

ko
m

un
ik

ac
í v

 O
bo

dř
i a

 v
e 

K
be

le
 p

o 
ka

na
liz

ac
i

Co
la

s 
a.

 s
., 

Pr
ah

a
20

04
2 

27
6 

66
0   

9.
R

ek
on

st
ru

kc
e 

ul
. L

ip
ni

ck
á

Ze
te

za
 s

. r
. o

., 
D

. B
ou

so
v

CR
 P

ro
je

ct
 s

. r
. o

.
20

04
3 

38
5 

75
0   

10
.

O
pr

av
a 

po
vr

ch
u 

ul
. U

 C
uk

ro
va

ru
Co

la
s 

a.
 s

., 
Pr

ah
a

20
04

17
8 

05
0   

11
.

R
ek

on
st

ru
kc

e 
ch

od
ní

ku
 v

 u
l. 

Pr
až

sk
á 

(u
l. 

Li
di

ck
á 

- u
l. 

U
 Š

ko
ly

)
H

ol
ak

ov
sk

ý,
 P

ra
ha

CR
 P

ro
je

ct
 s

. r
. o

.
20

04
75

3 
01

4   

12
.

Vý
st

av
ba

 o
st

at
ní

 t
ec

hn
ic

ké
 in

fr
as

tr
uk

tu
ry

 v
 p

rů
m

. z
ón

ě
Ek

os
ta

vb
y 

Lo
un

y 
s.

 r.
 o

. 
CR

 P
ro

je
ct

 s
. r

. o
. 

20
04

7 
79

8 
63

5   
6 

00
0 

00
0

M
M

R

13
.

Zá
dl

až
ba

 p
lo

ch
y 

u 
K

om
er

čn
í b

an
ky

H
ol

ak
ov

sk
ý,

 P
ra

ha
20

04
18

1 
49

0   

14
.

R
oz

ší
ře

ní
 v

eř
ej

né
ho

 o
sv

ět
le

ní
 n

a 
D

ra
ži

cí
ch

 -
 l

ok
al

it
a 

po
d 

hr
ad

em
 a

ž 
na

 
kř

iž
ov

at
ku

 k
e 

Zd
ět

ín
u

EJ
K

 s
. r

. o
., 

D
ra

ži
ce

J. 
H

ov
or

ka
, B

en
át

ky
20

04
24

4 
87

0   

15
.

O
pr

av
a 

po
vr

ch
u 

ch
od

ní
ků

 a
 p

ar
ko

vi
šť

 (
N

a 
Bu

rs
e 

č.
p.

 6
00

-6
03

, 6
04

-6
11

, u
l. 

Šn
aj

dr
ov

a)
Co

la
s 

a.
 s

., 
Pr

ah
a

20
04

1 
22

7 
67

7   

16
.

Vý
st

av
ba

 k
om

un
ik

ac
e 

a 
in

že
ný

rs
ký

ch
 s

ít
í v

 lo
ka

lit
ě 

N
ad

 V
in

ic
em

i -
 II

. e
ta

pa
H

-In
te

s 
s.

 r.
 o

., 
M

l. 
Bo

le
sl

av
CR

 P
ro

je
ct

 s
. r

. o
.

20
04

-2
00

5
37

 9
21

 5
68

   
4 

00
0 

00
0

1 
09

5 
00

0
M

M
R

ST
ČK



37

P.
 

č.
D

ru
h 

ak
ce

Z
ho

to
vi

te
l /

 D
od

av
at

el
Pr

oj
ek

ta
nt

Te
rm

ín
 

re
al

iz
ac

e
Ce

na
 (

K
č)

D
ot

ac
e 

(K
č)

čá
st

ka
po

sk
yt

ov
at

el

17
.

Vy
pr

ac
ov

án
í D

U
R+

D
SP

+D
PS

 “ 
R

ek
on

st
ru

kc
e 

H
us

ov
o 

ná
m

.”
in

g.
 a

rc
h.

 M
ud

ru
ňk

a
20

05
-2

00
6

1 
96

6 
57

1   

18
.

O
pr

av
a 

ko
m

un
ik

ac
í ž

iv
ič

ný
m

 r
ec

yk
lá

te
m

 (u
l. 

Č.
 P

ra
us

e,
 R

aa
bo

va
, K

be
l)

Co
la

s 
a.

 s
., 

Pr
ah

a
20

05
1 

48
3 

11
4   

19
.

O
pr

av
a 

po
vr

ch
u 

vo
zo

vk
y 

vč
. 

od
vo

dn
ěn

í 
a 

re
ko

ns
tr

uk
ce

 c
ho

dn
ík

ů 
v 

ul
. 

Li
di

ck
á

St
ra

ba
g 

a.
 s

., 
Be

ná
tk

y
CR

 P
ro

je
ct

 s
. r

. o
.

20
05

-2
00

6
3 

37
4 

86
1   

20
.

R
ek

on
st

ru
kc

e 
op

ěr
né

 z
di

 v
 u

l. 
K

or
di

nů
G

eo
-In

g 
s.

 r.
 o

., 
Ji

hl
av

a
G

eo
-In

g 
s.

 r.
 o

.
20

05
87

7 
67

6   
43

0 
02

8
ST

ČK

21
.

R
ek

on
st

ru
kc

e 
ch

od
ní

ku
 v

 u
l. 

Pr
až

sk
á 

(u
l. 

U
 Š

ko
ly

 - 
Šn

aj
dr

ov
a)

G
em

a 
s.

 r.
 o

., 
M

l. 
Bo

le
sl

av
CR

 P
ro

je
ct

 s
. r

. o
.

20
05

2 
01

5 
31

0   

22
.

R
ek

on
st

ru
kc

e 
ul

. P
od

ol
ec

ká
Sk

an
sk

a 
a.

 s
., 

Pr
ah

a
Po

nt
ex

 s
. r

. o
., 

Pl
ze

ň
20

04
-2

00
5

49
 9

76
 3

06
   

46
 8

45
 0

00
ST

ČK

23
.

Př
ed

lá
žd

ěn
í c

ho
dn

ík
ů 

u 
ob

ch
od

ní
ho

 d
om

u 
„M

er
ha

ut
”

G
em

a 
s.

 r.
 o

.
CR

 P
ro

je
ct

 s
. r

. o
.

20
05

66
6 

16
4   

24
.

O
pr

av
a 

ch
od

ní
ku

 p
ře

d 
M

Š 
Po

up
át

ko
H

ol
ak

ov
sk

ý,
 P

ra
ha

20
05

12
5 

66
4   

25
.

Pr
od

lo
už

en
í k

om
un

ik
ac

e 
vč

. v
eř

ej
né

ho
 o

sv
ět

le
ní

 v
 p

rů
m

. z
ón

ě
Co

la
s 

CZ
 a

. s
., 

Pr
ah

a 
CR

 P
ro

je
ct

 s
. r

. o
. 

20
05

5 
59

6 
43

0   
4 

40
5 

00
0

M
M

R

26
.

Vy
pr

ac
ov

án
í s

tu
di

e+
D

SP
+D

PS
 „

R
ek

on
st

ru
kc

e 
ul

. S
m

et
an

ov
a”

 
CR

 P
ro

je
ct

 s
. r

. o
.

20
06

38
6 

75
0   

27
.

Sa
na

ce
 o

pě
rn

é 
zd

i v
e 

Sm
et

an
ov

ě 
ul

.
G

eo
-In

g 
s.

 r.
 o

., 
Ji

hl
av

a
G

eo
-In

g 
s.

 r.
 o

.
20

06
71

2 
23

0   

28
.

Vý
st

av
ba

 o
kr

už
ní

 k
ři

žo
va

tk
y 

vč
. p

ři
po

je
ní

 a
re

ál
u 

K
ar

bo
 a

 u
l. 

Pl
at

an
ov

á
H

-In
te

s 
s.

 r.
 o

., 
M

l. 
Bo

le
sl

av
CR

 P
ro

je
ct

 s
. r

. o
.

20
06

20
 7

24
 0

00
   

11
 4

89
 0

00
2 

00
0 

00
0

ST
ČK

Pe
nn

y 
M

ar
ke

t

29
.

R
ek

on
st

ru
kc

e 
ch

od
ní

ku
 v

 u
l. 

O
ře

ch
ov

á
Ze

te
za

 s
. r

. o
., 

D
. B

ou
so

v
CR

 P
ro

je
ct

 s
. r

. o
.

20
06

3 
06

1 
91

0   

30
.

Vy
pr

ac
ov

án
í s

tu
di

e+
D

SP
+D

PS
 „

R
ek

on
st

ru
kc

e 
ul

. V
ág

ne
ro

va
” 

CR
 P

ro
je

ct
 s

. r
. o

.
20

06
37

8 
78

9   

31
.

Vy
pr

ac
ov

án
í s

tu
di

e+
D

SP
+D

PS
 „

R
ek

on
st

ru
kc

e 
ul

. S
ou

ka
lo

va
” 

A
ni

ta
s 

s.
 r.

 o
., 

M
. H

ra
di

št
ě

20
06

38
0 

32
4   

32
.

Vy
pr

ac
ov

án
í s

tu
di

e+
D

SP
+D

PS
 „

R
ek

on
st

ru
kc

e 
ná

m
ěs

tí
 1

7.
 li

st
op

ad
u”

 
A

ni
ta

s 
s.

 r.
 o

.
20

06
25

1 
18

5   

33
.

D
os

ta
vb

a 
ko

m
un

ik
ac

e 
v 

pr
ům

. z
ón

ě
Co

la
s 

CZ
 a

. s
., 

Pr
ah

a 
CR

 P
ro

je
ct

 s
. r

. o
. 

20
06

3 
17

8 
66

0   
2 

45
0 

00
0

M
M

R

34
.

R
ek

on
st

ru
kc

e 
ch

od
ní

ků
 v

če
tn

ě 
za

ús
tě

ní
 d

eš
ťo

vý
ch

 s
vo

dů
 v

 u
l. 

Li
di

ck
á

Ze
te

za
 s

. r
. o

., 
D

. B
ou

so
v

CR
 P

ro
je

ct
 s

. r
. o

., 
in

g.
 K

oz
ák

20
06

2 
45

4 
90

0   

35
.

Vy
pr

ac
ov

án
í s

tu
di

e+
D

U
R 

„V
ýs

ta
vb

a 
ch

od
ní

ku
 v

 u
l. 

So
um

ar
ov

a”
 

CR
 P

ro
je

ct
 s

. r
. o

.
20

06
75

 0
65

   

36
.

Vy
pr

ac
ov

án
í s

tu
di

e+
D

U
R 

„V
ýs

ta
vb

a 
pa

rk
ov

iš
tě

 v
 u

l. 
Pl

at
an

ov
á”

 
CR

 P
ro

je
ct

 s
. r

. o
.

20
06

71
 0

12
   

37
.

Vy
pr

ac
ov

án
í s

tu
di

e 
„V

ýs
ta

vb
a 

pa
rk

ov
iš

tě
 u

 P
ol

ik
lin

ik
y”

 
CR

 P
ro

je
ct

 s
. r

. o
.

20
06

31
 6

90
   

Ce
lk

em
15

9 
84

3 
50

5   
81

 3
38

 3
78

II
I. 

ŠK
O

LS
TV

Í

1.
ZŠ

 H
us

ov
o 

ná
m

. -
 r

ek
on

st
ru

kc
e 

šk
ol

ní
 jí

de
ln

y 
vč

. g
as

tr
on

om
ic

ké
ho

 v
yb

a-
ve

ní
P.

 A
nt

al
 - 

A
B 

St
av

 P
ra

ha
, 

A
ra

ls
a 

s.
 r.

 o
. P

ra
ha

In
g.

 a
rc

h.
 J.

 F
oi

t
20

03
2 

02
0 

00
0   

2.
ZŠ

 H
us

ov
o 

ná
m

. -
 d

od
áv

ka
 a

 m
on

tá
ž 

ša
te

n
M

. K
re

db
a,

 B
en

át
ky

20
03

14
5 

87
2   



38

P.
 

č.
D

ru
h 

ak
ce

Z
ho

to
vi

te
l /

 D
od

av
at

el
Pr

oj
ek

ta
nt

Te
rm

ín
 

re
al

iz
ac

e
Ce

na
 (

K
č)

D
ot

ac
e 

(K
č)

čá
st

ka
po

sk
yt

ov
at

el

3.
ZŠ

 H
us

ov
o 

ná
m

. -
 o

pr
av

a 
šk

ol
ní

 d
ru

ži
ny

St
av

eb
ní

 č
et

a
20

03
87

 5
00

   

4.
ZŠ

 P
ra

žs
ká

 - 
re

ko
ns

tr
uk

ce
 p

ří
ze

m
í b

ud
ov

y 
st

ar
é 

šk
ol

y
P.

 A
nt

al
 - 

A
B 

St
av

 P
ra

ha
in

g.
 a

rc
h.

 J.
 F

oi
t

20
03

1 
63

0 
00

0   

5.
M

Š 
Ji

ze
rk

a 
- o

pr
av

a 
el

ek
tr

oi
ns

ta
la

ce
EJ

K
 s

. r
. o

., 
D

ra
ži

ce
20

03
44

 0
00

   

6.
ZŠ

 H
us

ov
o 

ná
m

. -
 v

yb
av

en
í š

ko
ly

 n
áb

yt
ke

m
Sk

an
a 

s.
 r.

 o
., 

Br
od

ce
20

03
-2

00
6

1 
39

5 
00

0   

7.
M

Š 
Ji

ze
rk

a 
- r

ek
on

st
ru

kc
e 

ús
tř

ed
ní

ho
 t

op
en

í
Za

vř
el

 P
av

el
, M

l. 
Bo

le
sl

av
V.

 Ť
up

ov
á,

 B
en

át
ky

20
04

59
1 

71
5   

8.
M

Š 
Ji

ze
rk

a 
- r

ek
on

st
ru

kc
e 

el
ek

tr
oi

ns
ta

la
ce

PB
K

 B
en

át
ky

J. 
H

ov
or

ka
, B

en
át

ky
20

04
33

6 
87

1   

9.
ZŠ

 H
us

ov
o 

ná
m

. -
 p

ře
st

av
ba

 s
oc

iá
ln

íh
o 

za
ří

ze
ní

 v
 p

ří
ze

m
í

St
av

eb
ní

 č
et

a
20

04
46

9 
56

9   

10
.

ZŠ
 H

us
ov

o 
ná

m
. -

 o
ds

tr
an

ěn
í v

lh
ko

st
i v

e 
šk

ol
ní

 d
ru

ži
ně

St
av

eb
ní

 č
et

a
20

04
87

 5
12

   

11
.

ZŠ
 P

ra
žs

ká
 - 

př
ís

ta
vb

a 
ša

te
n 

v 
př

íz
em

í b
ud

ov
y 

st
ar

é 
šk

ol
y

P.
 A

nt
al

 - 
A

B 
St

av
 P

ra
ha

in
g.

 a
rc

h.
 J.

 F
oi

t
20

04
1 

15
5 

11
5   

12
.

ZŠ
 P

ra
žs

ká
 - 

op
ra

va
 s

tř
ec

hy
 n

a 
bu

do
vě

 n
ov

é 
šk

ol
y

G
ek

on
, C

ho
m

ut
ov

20
04

67
9 

01
5   

13
.

ZU
Š 

- v
yp

ra
co

vá
ní

 D
SP

 „
R

ek
on

st
ru

kc
e 

ša
tl

av
y”

M
ur

us
 P

ra
ha

20
04

57
 7

50
   

14
.

ZŠ
 P

ra
žs

ká
 - 

op
ra

va
 fa

sá
dy

 a
 v

ým
ěn

a 
su

te
ré

nn
íc

h 
ok

en
 v

e 
ŠJ

R
ou

dn
ic

ký
 P

ře
dm

ěř
ic

e
20

04
78

 0
00

   

15
.

M
Š 

Rů
že

nk
a 

- ú
pr

av
a 

ok
en

 v
 p

od
kr

ov
í

FK
 S

er
vi

s,
 K

la
dn

o
20

05
61

 0
22

   

16
.

M
Š 

Po
up

át
ko

 - 
vý

m
ěn

a 
PV

C
K

or
ec

, K
os

to
m

la
ty

20
05

17
9 

88
0   

17
.

M
Š 

Po
up

át
ko

 - 
vý

m
ěn

a 
ok

en
 v

 jí
de

ln
ě

Co
re

kt
a 

Pr
ah

a
20

05
75

 7
32

   

18
.

M
Š 

Ji
ze

rk
a 

- r
ek

on
st

ru
kc

e 
so

c.
 z

ař
íz

en
í

P.
 A

nt
al

 - 
A

B 
st

av
 P

ra
ha

L.
 E

ic
hl

er
ov

á,
 M

. B
.

20
05

86
1 

78
0   

19
.

ZŠ
 H

us
ov

o 
ná

m
. -

 v
ýs

ta
vb

a 
ví

ce
úč

el
ov

éh
o 

hř
iš

tě
Li

nh
ar

t s
. r

. o
., 

Br
an

dý
s

Li
nh

ar
t s

. r
. o

.
20

05
3 

17
3 

27
1   

50
0 

00
0

ST
ČK

20
.

ZŠ
 H

us
ov

o 
ná

m
. -

 r
ek

on
st

ru
kc

e 
to

pe
ní

 v
e 

šk
ol

ní
 d

ru
ži

ně
Te

lo
 a

. s
., 

Šu
m

pe
rk

Te
lo

 a
. s

., 
Šu

m
pe

rk
20

05
73

1 
88

6   

21
.

ZŠ
 H

us
ov

o 
ná

m
. -

 v
yp

ra
co

vá
ní

 D
SP

 „O
pr

av
a 

st
ře

ch
y 

šk
ol

ní
 d

ru
ži

ny
”

M
ur

us
 P

ra
ha

20
05

78
 0

64
   

22
.

ZŠ
 P

ra
žs

ká
 - 

re
no

va
ce

 h
ři

št
ě 

a 
at

le
ti

ck
é 

dr
áh

y
Li

nh
ar

t s
. r

. o
., 

Br
an

dý
s

20
05

16
6 

08
0   

23
.

ZŠ
 P

ra
žs

ká
 - 

vy
pr

ac
ov

án
í D

U
R+

D
SP

+D
PS

 „ 
Př

ís
ta

vb
a 

tě
lo

cv
ič

ny
”

Ad
ip

 s
. r

. o
., 

H
. K

rá
lo

vé
20

05
1 

65
9 

25
5   

24
.

ZŠ
 P

ra
žs

ká
 - 

te
rm

in
ál

 n
a 

st
ra

ve
nk

y 
ve

 š
ko

ln
í j

íd
el

ně
V

IS
 P

lz
eň

20
05

65
 0

00
   

25
.

ZŠ
 P

ra
žs

ká
 - 

re
gu

la
ce

 t
op

en
í v

 n
ov

é 
bu

do
vě

C.
 K

un
št

ek
, D

ra
ži

ce
20

05
97

 0
00

   

26
.

ZŠ
 H

us
ov

o 
ná

m
. -

 o
pr

av
a 

by
tu

 š
ko

ln
ík

a 
a 

ko
m

pl
et

ní
 r

ek
on

st
ru

kc
e 

dv
ou

 
uč

eb
en

 
S.

 V
áň

a,
 B

en
át

ky
20

05
50

0 
00

0   

27
.

ZŠ
 H

us
ov

o 
ná

m
. -

 k
om

pl
et

ní
 r

ek
on

st
ru

kc
e 

dv
ou

 u
če

be
n 

+ 
op

ra
va

 c
ho

db
y

S.
 V

áň
a,

 B
en

át
ky

; N
át

ěr
, 

Se
m

či
ce

20
06

47
5 

00
0   

28
.

ZŠ
 P

ra
žs

ká
 - 

vý
m

ěn
a 

su
te

ré
nn

íc
h 

ok
en

 a
 o

pr
av

a 
an

gl
ic

ký
ch

 d
vo

rk
ů 

v 
no

vé
 

bu
do

vě
R

ou
dn

ic
ký

 P
ře

dm
ěř

ic
e

20
06

18
0 

00
0   

29
.

M
Š 

Po
up

át
ko

 - 
vý

m
ěn

a 
ok

en
 

H
rá

de
k 

s.
 r.

 o
., 

St
rá

ž 
n.

 N
.

20
06

1 
82

9 
37

6   



39

P.
 

č.
D

ru
h 

ak
ce

Z
ho

to
vi

te
l /

 D
od

av
at

el
Pr

oj
ek

ta
nt

Te
rm

ín
 

re
al

iz
ac

e
Ce

na
 (

K
č)

D
ot

ac
e 

(K
č)

čá
st

ka
po

sk
yt

ov
at

el

30
.

M
Š 

Po
up

át
ko

 - 
za

te
pl

en
í b

ud
ov

y 
Šk

op
an

 J.
, B

ak
ov

 
20

06
1 

62
9 

89
4   

31
.

M
Š 

Po
up

át
ko

 - 
vý

m
ěn

a 
15

 k
s 

to
al

et
 v

če
tn

ě 
př

ís
lu

še
ns

tv
í

M
le

jn
ek

 L
., 

Be
ná

tk
y

20
06

11
0 

00
0   

32
.

ZŠ
 P

ra
žs

ká
 - 

st
av

eb
ní

 ú
pr

av
y 

pů
dn

í v
es

ta
vb

y 
st

ar
é 

šk
ol

y
K

O
ČÍ

 a
. s

., 
Pí

se
k

in
g.

 S
ob

ot
ka

, 
M

. B
ol

es
la

v
20

06
7 

44
6 

35
0   

33
.

ZŠ
 H

us
ov

o 
ná

m
. -

 p
ří

st
av

ba
 a

 v
es

ta
vb

a 
no

vý
ch

 š
at

en
in

g.
 a

rc
h.

 J.
 F

oi
t

20
06

-2
00

7
4 

00
0 

00
0   

34
.

ZŠ
 P

ra
žs

ká
 - 

re
ko

ns
tr

uk
ce

 b
ud

ov
y 

st
ar

é 
po

št
y

in
g.

 a
rc

h.
 J.

 F
oi

t
20

06
-2

00
7

6 
00

0 
00

0   

Ce
lk

em
38

 0
97

 5
09

   
50

0 
00

0

IV
. K

U
LT

U
R

A 
A 

PA
M

ÁT
K

Y

1.
H

us
ov

o 
ná

m
. d

ům
 č

.p
. 4

1 
(p

oš
ta

) -
 v

ým
ěn

a 
a 

op
ra

va
 o

ke
n

Tr
uh

lá
řs

tv
í S

ka
ls

ký
, 

Př
ep

eř
e

20
03

1 
50

4 
80

3   
97

5 
00

0
M

K

2.
H

us
ov

o 
ná

m
. d

ům
 č

.p
. 4

1 
(p

oš
ta

) -
 n

ov
á 

fa
sá

da
G

eo
-In

g 
s.

 r.
 o

., 
Zn

oj
m

o
20

03
74

4 
34

2   

3.
O

pr
av

a 
sc

ho
dů

 a
 o

hr
ad

ní
 z

di
 v

 a
re

ál
u 

zá
m

ku
P.

 A
nt

al
 - 

A
B 

St
av

 P
ra

ha
20

03
36

5 
49

0   
75

 0
00

M
K

4.
R

ek
on

st
ru

kc
e 

ko
st

el
a 

sv
. M

ar
ti

na
 v

 D
ra

ži
cí

ch
Fr

ňk
a,

 F
rý

de
k-

M
ís

te
k

M
ur

us
 P

ra
ha

20
03

-2
00

6
4 

51
1 

93
6   

56
0 

00
0

ST
ČK

5.
O

pr
av

a 
fa

sá
dy

 d
om

u 
čp

. 6
0 

H
us

ov
o 

ná
m

.
FA

S 
M

an
in

y 
Pr

ah
a

20
04

2 
07

5 
43

9   

6.
R

ek
on

st
ru

kc
e 

bý
va

lé
 v

od
ár

ny
 v

e 
Va

ně
čk

ov
ě 

ul
.

Fr
ňk

a,
 F

rý
de

k-
M

ís
te

k
M

ur
us

 P
ra

ha
20

04
-2

00
5

1 
16

5 
55

4   

7.
O

pr
av

a 
ko

st
el

a 
N

ar
oz

en
í P

an
ny

 M
ar

ie
 (a

re
ál

 z
ám

ku
)

Fr
ňk

a,
 F

rý
de

k-
M

ís
te

k
20

04
-2

00
6

6 
73

7 
75

7   
2 

89
0 

00
0

M
K

8.
R

ek
on

st
ru

kc
e 

sv
at

eb
ní

 s
ín

ě 
(p

od
la

ha
, k

am
na

)
D

ev
a 

s.
 r.

 o
. J

ab
lo

ne
c;

 R
et

ap
 

N
ov

é 
M

ěs
to

 p
. S

m
rk

em
20

05
-2

00
6

22
3 

49
8   

9.
R

ek
on

st
ru

kc
e 

ve
lk

é 
za

se
da

cí
 s

ín
ě

D
ev

a 
s.

 r.
 o

. J
ab

lo
ne

c,
 P

.B
.K

. 
Be

ná
tk

y
20

05
-2

00
6

53
8 

37
3   

10
.

Zh
ot

ov
en

í m
ří

že
 n

a 
sc

ho
di

št
i z

ám
ku

Lo
ns

ký
, D

ře
vč

ic
e

20
06

14
2 

80
0   

11
.

R
es

ta
ur

ov
án

í s
oc

hy
 p

an
ny

 M
ar

ie
 

Po
ko

rn
ý,

 P
ra

ha
20

05
11

1 
13

6   

12
.

O
pr

av
a 

fa
sá

dy
 a

 o
ke

n 
do

m
u.

 č
p.

 7
6 

H
us

ov
o 

ná
m

.
R

ou
dn

ic
ký

 P
ře

dm
ěř

ic
e

20
05

34
9 

62
4   

13
.

O
pr

av
a 

fa
sá

dy
 a

 o
ke

n 
do

m
u 

čp
. 4

0 
H

us
ov

o 
ná

m
.

Fr
ňk

a,
 F

rý
de

k-
M

ís
te

k
20

05
95

8 
09

0   

14
.

R
es

ta
ur

ov
án

í s
oc

h 
D

en
 a

 N
oc

Po
ko

rn
ý,

 P
ra

ha
20

05
29

4 
84

0   
13

0 
00

0
M

K

15
.

Vý
m

ěn
a 

vr
at

 v
e 

vj
ez

du
 d

o 
ar

ál
u 

zá
m

ku
 

R
ýd

l, 
D

ra
ži

ce
20

05
19

1 
42

3   

16
.

Vy
pr

ac
ov

án
í D

SP
 „

Př
ís

tu
p 

na
 v

ěž
 k

os
te

la
”

M
ur

us
 P

ra
ha

20
06

34
 0

00
   

17
.

R
es

ta
ur

ov
án

í p
od

la
hy

 v
e 

vs
tu

pn
í h

al
e

D
ev

a 
Ja

bl
on

ec
 n

. N
is

.
20

06
17

6 
12

2   

18
.

R
es

ta
ur

ov
án

í m
al

eb
 a

 d
ře

vě
né

ho
 o

bl
ož

en
í v

 R
ůž

ov
ém

 s
al

ón
ku

 n
a 

zá
m

ku
H

am
sí

ko
vá

, K
ra

to
ch

ví
l, 

Bř
ez

in
ov

á
20

06
52

7 
62

5   
24

5 
00

0
M

K



40

P.
 

č.
D

ru
h 

ak
ce

Z
ho

to
vi

te
l /

 D
od

av
at

el
Pr

oj
ek

ta
nt

Te
rm

ín
 

re
al

iz
ac

e
Ce

na
 (

K
č)

D
ot

ac
e 

(K
č)

čá
st

ka
po

sk
yt

ov
at

el

19
.

O
pr

av
a 

oh
ra

dn
í z

di
 z

ám
ku

Fr
ňk

a,
 F

rý
de

k-
M

ís
te

k
20

06
51

1 
00

0   
24

5 
00

0
M

K

Ce
lk

em
21

 1
63

 8
52

   
5 

12
0 

00
0

V.
 T

ĚL
O

V
ÝC

H
O

VA

1.
R

ek
on

st
ru

kc
e 

le
do

vé
 p

lo
ch

y 
vč

. v
ým

ěn
y 

m
an

ti
ne

lů
 n

a 
ZS

Ze
te

za
 s

. r
. o

., 
D

ol
ní

 B
ou

so
v

ČK
D

 C
hl

az
en

í a
. s

.,
Ch

oc
eň

 
20

03
7 

51
2 

00
0   

3 
00

0 
00

0
1 

00
0 

00
0

M
F

ST
ČK

2.
O

pr
av

a 
m

an
ti

ne
lů

 n
a 

ho
ke

jb
al

ov
ém

 h
ři

št
i

Šu
lc

, B
ro

dc
e

20
03

60
 8

00
   

3.
O

pr
av

a 
po

dl
ah

y 
v 

tě
lo

cv
ič

ně
 In

te
rn

át
u

Pr
ofi

l P
lu

s,
 L

ib
er

ec
20

03
23

0 
00

0   

4.
R

ek
on

st
ru

kc
e 

st
ro

jo
vn

y 
na

 Z
S

ČK
D

 C
hl

az
en

í a
. s

., 
Ch

oc
eň

ČK
D

 C
hl

az
en

í a
. s

., 
in

g.
 a

rc
h.

 J.
 F

oi
t

20
04

8 
42

2 
14

1   
3 

00
0 

00
0

M
ŠM

T

5.
R

ek
on

st
ru

kc
e 

st
ar

ýc
h 

ša
te

n 
vč

et
ně

 v
yb

av
en

í n
a 

ZS
P.

 A
nt

al
 - 

A
B 

St
av

 P
ra

ha
; 

Tr
uh

lá
řs

tv
í M

le
jn

ek
, 

Be
ná

tk
y

in
g.

 a
rc

h.
 Ja

n 
Fo

it
, 

Be
ná

tk
y

20
04

2 
63

7 
20

0   

6.
O

pr
av

a 
sk

el
et

u 
ba

zé
nu

La
m

pe
ki

, N
ác

ho
d

20
04

42
6 

83
0   

7.
 

R
ek

on
st

ru
kc

e 
a 

př
ís

ta
vb

a 
ša

te
n 

a 
so

ci
ál

ní
ho

 z
ař

íz
en

í n
a 

le
tn

ím
 s

ta
di

on
u,

 
vč

et
ně

 v
yb

av
en

í
P.

 A
nt

al
 - 

A
B 

St
av

 P
ra

ha
; 

Ze
te

za
 s

. r
. o

., 
D

. B
ou

so
v

in
g.

 a
rc

h.
 Ja

n 
Fo

it
20

04
-2

00
6

13
 7

51
 2

00
   

8.
Za

te
pl

en
í s

tř
ec

hy
 tě

lo
cv

ič
ny

 v
 In

te
rn

át
u

Fa
se

 L
it

om
ěř

ic
e

20
04

48
4 

52
0   

9.
St

av
eb

ní
 ú

pr
av

a 
a 

ná
st

av
ba

 t
ec

h.
 z

áz
em

í n
a 

ZS
R

ek
om

on
t a

. s
., 

Pr
ah

a
in

g.
 a

rc
h.

 Ja
n 

Fo
it

20
05

6 
51

0 
37

9   
3 

00
0 

00
0

M
ŠM

T

10
.

R
ek

on
st

ru
kc

e 
ša

te
n 

a 
so

c.
 z

áz
em

í v
 tě

lo
cv

ič
ně

 In
te

rn
át

u
Ze

te
za

 s
. r

. o
.

in
g.

 a
rc

h.
 Ja

n 
Fo

it
20

05
86

1 
68

0   

11
.

R
ek

on
st

ru
kc

e 
ba

zé
nu

Aq
ua

 S
ep

to
l, 

N
ác

ho
d

20
05

33
0 

25
0   

12
.

Vy
bu

do
vá

ní
 s

ka
te

pa
rk

u 
na

 U
rb

an
ov

ce
M

ys
ti

c 
Co

ns
tr

uc
ti

on
s,

 
Pr

ah
a

M
ys

ti
c 

Co
ns

tr
uc

ti
on

s
20

05
77

3 
50

0   

13
.

R
ek

on
st

ru
kc

e 
vo

le
jb

al
ov

ýc
h 

an
tu

ko
vý

ch
 k

ur
tů

Li
nh

ar
t s

. r
. o

., 
Br

an
dý

s 
n.

 
La

be
m

20
06

18
0 

00
0   

14
.

O
dv

lh
če

ní
 a

 z
at

ep
le

ní
 Z

S
K

ov
ář

ík
, P

ra
ha

in
g.

 V
. K

un
eš

20
06

3 
60

0 
00

0   
3 

00
0 

00
0

M
ŠM

T

Ce
lk

em
45

 7
80

 5
00

   
13

 0
00

 0
00

V
I. 

O
CH

R
A

N
A 

Ž
IV

O
TN

ÍH
O

 P
R

O
ST

Ř
ED

Í

1.
Vý

st
av

ba
 k

an
al

iz
ac

e 
v 

O
bo

dř
i a

 v
e 

K
be

le
VC

ES
 a

. s
., 

H
. K

rá
lo

vé
, 

R
ek

om
on

t a
. s

., 
Pr

ah
a 

IS
ES

 s
. r

. o
., 

Pr
ah

a;
 

in
g.

 E
vž

en
 K

oz
ák

 
20

03
-2

00
4

53
 3

95
 1

70
   

42
 4

59
 4

00
SF

ŽP

2.
Vy

bu
do

vá
ní

 t
ec

hn
ic

ký
ch

 o
pa

tř
en

í p
ro

ti
 p

ří
va

lo
vý

m
 v

od
ám

 v
e 

K
be

le
Ze

te
za

 s
. r

. o
., 

D
ol

ní
 B

ou
so

v 
in

g.
 E

vž
en

 K
oz

ák
 

20
03

-2
00

6
2 

29
4 

10
0   

25
0 

00
0

ST
ČK

3.
Vy

bu
do

vá
ní

 d
eš

ťo
vé

 k
an

al
iz

ac
e 

N
a 

Bu
rs

e 
př

ed
 d

om
y 

č.
 p

. 6
04

-6
11

Aq
ua

m
on

t s
. r

. o
., 

M
l. 

Bo
le

sl
av

 
in

g.
 E

vž
en

 K
oz

ák
, 

K
or

yt
a 

20
03

35
1 

54
1   

4.
Vy

bu
do

vá
ní

 t
ec

h.
 o

pa
tř

en
í p

ro
ti

 p
ří

va
lo

vý
m

 v
od

ám
 a

 r
ev

it
al

iz
ac

e 
za

ne
še

-
né

 v
od

ot
eč

e 
v 

O
bo

dř
i 

Ze
te

za
 s

. r
. o

., 
D

. B
ou

so
v;

 
K

er
be

r, 
O

tr
ad

ov
ic

e 
in

g.
 E

vž
en

 K
oz

ák
 

20
03

58
3 

45
0   

25
0 

00
0

ST
ČK



41

P.
 

č.
D

ru
h 

ak
ce

Z
ho

to
vi

te
l /

 D
od

av
at

el
Pr

oj
ek

ta
nt

Te
rm

ín
 

re
al

iz
ac

e
Ce

na
 (

K
č)

D
ot

ac
e 

(K
č)

čá
st

ka
po

sk
yt

ov
at

el

5.
Pl

yn
ofi

ka
ce

 s
po

le
če

ns
ké

ho
 s

ál
u 

v 
D

ra
ži

cí
ch

M
. M

ar
eš

, B
en

át
ky

 
V.

 Č
er

ná
, L

ys
á

20
03

16
2 

66
3   

6.
D

em
ol

ic
e 

st
ar

ýc
h 

ob
je

kt
ů 

a 
lik

vi
da

ce
 z

át
ěž

í v
 p

rů
m

. z
ón

ě
O

D
 C

ho
tě

to
v 

20
03

24
3 

00
0   

7.
Vy

pr
ac

ov
án

í s
tu

di
e 

„R
ev

it
al

iz
ac

e 
V

V
P 

M
la

dá
”

A
.R

.D
. C

en
tr

al
 s

. r
. o

. 
20

03
1 

25
0 

00
0   

1 
25

0 
00

0
ST

ČK

8.
Pr

od
lo

už
en

í k
an

al
iz

ač
ní

ho
 ř

ad
u 

v 
pr

ům
ys

lo
vé

 z
ón

ě
Aq

ua
m

on
t s

. r
. o

., 
M

l. 
Bo

le
sl

av
; V

CE
S 

a.
 s

., 
H

. K
. 

in
g.

 E
vž

en
 K

oz
ák

 
20

03
-2

00
4

52
0 

09
0   

9.
Ú

dr
žb

a 
zá

m
ec

ké
ho

 p
ar

ku
K

er
be

r 
O

tr
ad

ov
ic

e 
20

04
42

7 
79

7   

10
.

Vy
pr

ac
ov

án
í D

SP
 „

Pr
ot

ip
ov

od
ňo

vá
 o

pa
tř

en
í v

 O
lš

in
ác

h”
H

yd
ro

pr
oj

ek
t s

. r
. o

., 
Pr

ah
a 

20
04

39
 9

00
   

11
.

O
dv

od
ně

ní
 p

ar
ku

 o
ko

lo
 z

ám
ec

ké
ho

 k
os

te
la

Zi
ku

da
, T

ur
no

v 
in

g.
 E

vž
en

 K
oz

ák
 

20
05

85
5 

59
8   

12
.

Vy
bu

do
vá

ní
 p

ly
no

vo
du

 v
 P

od
ol

ec
ké

 u
l.

G
as

tr
en

d 
s.

 r.
 o

., 
M

. B
. 

K
om

ár
ek

 M
., 

Ch
oc

eň
 

20
05

1 
00

4 
82

8   

13
.

Vy
pr

ac
ov

án
í s

tu
di

e 
„R

ev
it

al
iz

ac
e 

st
ar

éh
o 

ří
čn

íh
o 

ra
m

en
e 

Ji
ze

ry
”

V
H

R 
Pr

ah
a 

s.
 r.

 o
. 

20
06

59
0 

00
0   

14
.

Vy
pr

ac
ov

án
í p

lá
nu

 o
dp

ad
ov

éh
o 

ho
sp

od
ář

st
ví

IS
ES

 s
. r

. o
., 

Pr
ah

a 
20

06
77

 6
48

   

15
.

Ú
pr

av
a 

ze
le

ně
 u

 k
os

te
la

 s
v.

 M
ar

ti
na

 v
 D

ra
ži

cí
ch

K
er

be
r, 

O
tr

ad
ov

ic
e 

20
05

65
 2

65
   

16
.

Ú
pr

av
a 

ze
le

ně
 u

 D
om

ov
a 

dů
ch

od
ců

Le
sá

če
k 

20
06

80
 0

00
   

17
.

N
ák

up
 š

tě
pk

ov
ač

e,
 k

on
te

jn
er

ů 
na

 t
ří

dě
ný

 o
dp

ad
, ú

pr
av

a 
st

an
ov

iš
ť n

a 
ko

n-
te

jn
er

y
Po

sp
íc

ha
lo

vá
, P

oh
le

d 
20

06
64

0 
00

0   
64

0 
00

0

Ce
lk

em
62

 5
81

 0
50

   
44

 8
49

 4
00

V
II

. B
Y

TO
VÁ

 A
 N

EB
Y

TO
VÁ

 V
ÝS

TA
V

B
A

1.
R

ek
on

st
ru

kc
e 

el
ek

tr
oi

ns
ta

la
ce

, o
sv

ět
le

ní
 a

 o
zv

uč
en

í v
 Z

ál
ož

ně
JG

S 
s.

 r.
 o

., 
Pr

ah
a

20
03

-2
00

6
70

4 
70

5   

2.
Vy

bu
do

vá
ní

 b
ez

ba
ri

ér
ov

éh
o 

by
tu

 v
 n

ov
ém

 b
yt

ov
ém

 d
om

ě 
v 

Pr
až

sk
é 

ul
.

CZ
 S

ta
ve

bn
í h

ol
di

ng
 a

. s
., 

Pa
rd

ub
ic

e 
CZ

 S
ta

ve
bn

í h
ol

di
ng

 
a.

 s
., 

Pa
rd

ub
ic

e 
20

03
67

9 
00

0   

3.
O

pr
av

a 
fa

sá
dy

 r
es

ta
ur

ac
e 

v 
D

ra
ži

cí
ch

St
av

eb
ní

 č
et

a 
M

ěÚ
20

03
13

6 
82

5   

4.
Ky

tl
ic

e 
- o

pr
av

a 
ko

tl
e 

na
 v

yt
áp

ěn
í, 

op
ra

va
 v

od
ov

od
u,

 k
an

al
iz

ac
e 

a 
el

ek
tr

o-
ro

zv
od

ů
Po

rt
, T

ep
lic

e
20

03
19

0 
55

0   

5.
R

ok
yt

ni
ce

 - 
op

ra
va

 s
tř

ec
hy

K
ří

že
k 

N
ym

bu
rk

20
03

47
 8

48
   

6.
R

ok
yt

ni
ce

 - 
od

st
ra

ně
ní

 v
lh

ko
st

i
Br

ož
 R

ok
yt

ni
ce

 n
. J

.
20

04
96

 5
20

   

7.
R

ok
yt

ni
ce

 - 
vy

ba
ve

ní
 a

 o
pr

av
a 

vl
ek

u
Vo

jt
ěc

h 
Ja

ns
ké

 L
áz

ně
20

04
16

7 
24

8   

8.
M

ěÚ
 - 

re
ko

ns
tr

uk
ce

 k
an

ce
lá

ří
St

av
eb

ní
 č

et
a 

M
ěÚ

20
03

82
8 

66
7   

9.
M

ěÚ
 - 

in
st

al
ac

e 
za

be
zp

eč
en

í (
sl

ou
pe

k)
 d

o 
vj

ez
du

 a
re

ál
u

K
ra

to
ch

ví
l s

. r
. o

., 
Sl

an
ý

20
03

19
9 

08
5   

10
.

Vy
či

št
ěn

í f
as

ád
y 

na
 b

ud
ov

ě 
Zá

lo
žn

y
Be

rá
ne

k,
 O

st
ro

m
ěř

20
04

84
 0

00
   



42

P.
 

č.
D

ru
h 

ak
ce

Z
ho

to
vi

te
l /

 D
od

av
at

el
Pr

oj
ek

ta
nt

Te
rm

ín
 

re
al

iz
ac

e
Ce

na
 (

K
č)

D
ot

ac
e 

(K
č)

čá
st

ka
po

sk
yt

ov
at

el

11
.

Př
es

ta
vb

a 
bý

va
lé

 s
po

ři
te

ln
y 

ve
 V

an
ěč

ko
vě

 u
l. 

na
 S

pr
áv

u 
so

ci
ál

ní
ho

 z
ab

ez
-

pe
če

ní
R

ou
dn

ic
ký

 P
ře

dm
ěř

ic
e

in
g.

 a
rc

h.
 J.

 F
oi

t
20

04
70

9 
03

0   

12
.

M
ěÚ

 - 
ro

zš
íř

en
í a

rc
hi

vu
 n

a 
st

av
eb

ní
m

 o
db

or
u 

+ 
vy

tv
oř

en
í z

as
ed

ac
í m

ís
t-

no
st

i
St

av
eb

ní
 č

et
a

20
05

70
 0

89
   

13
.

Vy
ba

ve
ní

 Z
ál

ož
ny

N
áb

yt
ek

 Ř
ep

ov
, T

ru
hl

ář
st

ví
 

M
le

jn
ek

20
05

70
0 

16
9   

14
.

R
ok

yt
ni

ce
 - 

vy
ba

ve
ní

 jí
de

ln
y

N
áb

yt
ek

 Ř
ep

ov
20

05
69

 6
50

   

15
.

Vy
pr

ac
ov

án
í D

SP
 „

Př
ís

ta
vb

a 
Pe

ns
io

nu
 p

ro
 d

ůc
ho

dc
e”

in
g.

 a
rc

h.
 J 

Fo
it

20
05

60
 0

00
   

16
.

R
ek

on
st

ru
kc

e 
so

c.
 z

ař
íz

en
í n

a 
sá

le
 v

 D
ra

ži
cí

ch
in

g.
 a

rc
h.

 J.
 F

oi
t

20
06

15
0 

00
0   

17
.

R
ek

on
st

ru
kc

e 
no

vé
 b

ud
ov

y 
te

ch
ni

ck
ýc

h 
sl

už
eb

 v
e 

K
be

le
 

St
av

eb
ní

 č
et

a 
in

g.
 a

rc
h.

 J.
 F

oi
t

20
04

-2
00

6
3 

93
6 

08
2   

18
.

R
ok

yt
ni

ce
 - 

vý
m

ěn
a 

ok
en

Br
ož

, R
ok

yt
ni

ce
 n

. J
.

20
06

97
 6

00
   

19
.

M
ěÚ

 - 
re

ko
ns

tr
uk

ce
 k

an
ce

lá
ří

 b
yt

ov
éh

o 
od

bo
ru

 a
 m

at
ri

ky
 v

č.
 v

yb
av

en
í

St
av

eb
ní

 č
et

a
20

06
44

5 
84

3   

Ce
lk

em
9 

37
2 

91
1   

V
II

I. 
O

ST
AT

N
Í

1.
M

ěs
ts

ký
 k

am
er

ov
ý 

do
hl

íž
ec

í s
ys

té
m

w
Be

sy
 s

. r
. o

., 
Pr

ah
a 

20
03

1 
18

4 
40

0   
1 

06
5 

96
0

M
V 

2.
G

eo
gr

afi
ck

o 
in

fo
rm

ač
ní

 s
ys

té
m

 m
ěs

ta
 

T-
M

ap
y 

s.
 r.

 o
., 

Pr
ah

a 
20

03
-2

00
6

71
8 

98
8   

3.
Vy

pr
ac

ov
án

í I
I. 

zm
ěn

y 
úz

em
ní

ho
 p

lá
nu

 m
ěs

ta
 

in
g.

 K
ač

ír
ek

, T
uř

ic
e 

20
04

32
4 

92
5   

4.
Vy

bu
do

vá
ní

 in
fo

ce
nt

ra
 v

 b
ýv

al
é 

vi
ná

rn
ě 

na
 z

ám
ku

 v
č.

 v
yb

av
en

í n
áb

yt
ke

m
 

a 
vý

po
če

tn
í t

ec
hn

ik
ou

St
av

eb
ní

 č
et

a;
 M

ID
 1

 s
. r

. o
., 

Be
ná

tk
y 

20
05

1 
18

6 
17

9   
70

6 
58

5
SR

O
P

5.
Zh

ot
ov

en
í o

rt
of

ot
om

ap
y 

m
ěs

ta
G

eo
re

al
 s

. r
. o

., 
Pl

ze
ň 

20
05

23
8 

00
0   

Ce
lk

em
3 

65
2 

49
2   

1 
77

2 
54

5

CE
LK

EM
 Z

A 
VO

LE
B

N
Í O

B
D

O
B

Í
34

2 
42

3 
22

1
14

6 
58

0 
32

3

PO
Z

N
Á

M
K

A 
U

 in
ve

st
ič

ní
ch

 a
kc

í, 
kd

e 
je

 u
ve

de
n 

pr
oj

ek
ta

nt
 js

ou
 v

 c
el

ko
vé

 c
en

ě 
za

po
čí

tá
ny

 i 
ná

kl
ad

y 
za

 p
ro

je
kt

 

LE
G

EN
D

A
Pr

oj
ek

to
vá

 d
ok

um
en

ta
ce

 k
 ú

ze
m

ní
m

u 
ro

zh
od

nu
tí

  
D

U
R 

M
in

is
te

rs
tv

o 
ku

lt
ur

y 
 

M
K

Pr
oj

ek
to

vá
 d

ok
um

en
ta

ce
 k

e 
st

av
eb

ní
m

u 
po

vo
le

ní
  

D
SP

 
M

in
is

te
rs

tv
o 

vn
it

ra
 

 
M

V
Pr

oj
ek

to
vá

 d
ok

um
en

ta
ce

 k
 p

ro
ve

de
ní

 s
ta

vb
y 

 
D

PS
 

M
in

is
te

rs
tv

o 
fin

an
cí

 
 

M
F

Pr
oj

ek
to

vá
 d

ok
um

en
ta

ce
 p

ro
 v

ýb
ěr

 z
ho

to
vi

te
le

  
D

ZS
 

St
ře

do
če

sk
ý 

kr
aj

 
 

ST
ČK

M
in

is
te

rs
tv

o 
pr

o 
m

ís
tn

í r
oz

vo
j 

M
M

R 
Sp

ol
eč

ný
 r

eg
io

ná
ln

í o
pe

ra
čn

í p
ro

gr
am

 z
 E

vr
op

sk
é 

un
ie

 
SR

O
P

M
in

is
te

rs
tv

o 
šk

ol
st

ví
, m

lá
de

že
 a

 tě
lo

vý
ch

ov
y 

M
ŠM

T 
St

át
ní

 fo
nd

 ž
iv

ot
ní

ho
 p

ro
st

ře
dí

 
 

SF
ŽP



43

I. SAMOSPRÁVA

Do samostatné působnosti obce přísluší 

spravování záležitostí, které jsou v zájmu 

obce a jejich občanů, obec pečuje v soula-

du s místními předpoklady a zvyklostmi 

o vytváření podmínek pro rozvoj sociální 

péče a pro uspokojování potřeb bydlení, 

ochrany a rozvoje zdraví, dopravy a spojů, 

výchovy a vzdělávání, celkového kulturní-

ho rozvoje a ochrany veřejného pořádku, je 

povinna pečovat o zachování a rozvoj ma-

jetku obce. 

Povinnosti obce jsou zajišťovány od-

povědným rozhodováním zastupitelstva 

a rady města, podporované činností komi-

sí rady a výborů zastupitelstva. Naplnění 

schválených záměrů volených orgánů zajiš-

ťují výkonné orgány města -  městský úřad, 

příspěvkové organizace (právnické osoby, 

které nevytvářejí zisk) a organizační slož-

ky města (bez právní subjektivity). Pří-

spěvkové organizace a organizační složky 

zřizují územní samosprávné celky k plnění 

svých úkolů, zejména k hospodářskému 

využívání svého majetku a k zabezpečení 

veřejně prospěšných činností.

II.  PŘENESENÁ PRAVOMOC, 
POVĚŘENÝ ÚŘAD

Městský úřad Benátky nad Jizerou je 

pověřeným obecním úřadem. Pověřený 

obecní úřad je ten úřad, který vedle přene-

sené působnosti vykonává v rozsahu jemu 

svěřeném zvláštními zákony přenesenou 

působnost ve správním obvodu určeném 

prováděcím právním předpisem. Při své 

činnosti se řídí zákony a ostatními obecně 

závaznými předpisy a v jejich mezích usne-

seními vlády a směrnicemi ústředních or-

gánů státní správy.

Letecký snímek zámku

VOLEBNÍ OBDOBÍ 2002 - 2006



44

Obce příslušné do správního obvodu pověře-

ného městského úřadu Benátky nad Jizerou:

1.  BENÁTKY NAD JIZEROU S MÍSTNÍMI 

ČÁSTMI 

Stavební úřad, dávky sociální péče, mat-

riční úřad, zemědělský půdní fond, ochrana 

životního prostředí, přestupková agenda (ve-

řejnoprávní smlouva, 2000 Kč/rok + 100 Kč/

přestupek) 

1.1 Benátky nad Jizerou I

1.2 Benátky nad Jizerou II

1.3 Benátky nad Jizerou III

1.4 Kbel

1.5 Dražice

2.  DOLNÍ SLIVNO S MÍSTNÍMI ČÁSTMI 

Stavební úřad, dávky sociální péče, mat-

riční úřad, zemědělský půdní fond, ochrana 

životního prostředí, přestupková agenda (ve-

řejnoprávní smlouva, 2000 Kč/rok + 100 Kč/

přestupek)

2.1 Dolní Slivno

2.2 Slivínko

3. HORNÍ SLIVNO 

Stavební úřad, dávky sociální péče, mat-

riční úřad, zemědělský půdní fond, ochrana 

životního prostředí, přestupková agenda (ve-

řejnoprávní smlouva, 2000 Kč/rok + 100 Kč/

přestupek)

4. HLAVENEC 

Stavební úřad - mimo studny, matriční 

úřad (do 1. 1. 2005)

5. KOCHÁNKY 

Stavební úřad, dávky sociální péče, mat-

riční úřad, zemědělský půdní fond, ochrana 

životního prostředí, přestupková agenda (ve-

řejnoprávní smlouva, 2000 Kč/rok + 100 Kč/

přestupek)

6. KOSTELNÍ HLAVNO  

Stavební úřad - mimo studny, matriční 

úřad (do 1. 1. 2005)

Letecký snímek Husova náměstí



45

7. MEČEŘÍŽ

Stavební úřad, dávky sociální péče, mat-

riční úřad, zemědělský půdní fond, ochrana 

životního prostředí, přestupková agenda (ve-

řejnoprávní smlouva, 2000 Kč/rok + 100 Kč/

přestupek)

8. PŘEDMĚŘICE S MÍSTNÍMI ČÁSTMI:

Stavební úřad, dávky sociální péče, mat-

riční úřad, zemědělský půdní fond, ochrana 

životního prostředí, přestupková agenda (ve-

řejnoprávní smlouva, 2000 Kč/rok + 100 Kč/

přestupek)

8.1 Předměřice

8.2 Kačov

9. SEDLEC

Stavební úřad, dávky sociální péče, mat-

riční úřad, zemědělský půdní fond, ochrana 

životního prostředí, přestupková agenda (ve-

řejnoprávní smlouva, 2000 Kč/rok + 100 Kč/

přestupek)

10. SOJOVICE

Stavební úřad, dávky sociální péče, mat-

riční úřad, zemědělský půdní fond, ochrana 

životního prostředí, přestupková agenda (ve-

řejnoprávní smlouva, 2000 Kč/rok + 100 Kč/

přestupek)

11. SKORKOV S MÍSTNÍMI ČÁSTMI:

Stavební úřad, dávky sociální péče, mat-

riční úřad, zemědělský půdní fond, ochrana 

životního prostředí, přestupková agenda (ve-

řejnoprávní smlouva, 2000 Kč/rok + 100 Kč/

přestupek)

11.1 Skorkov

11.2 Otradovice

11.3 Podbrahy

12. SUDOVO HLAVNO  

Stavební úřad - mimo studny, matriční 

úřad (do 1. 1. 2005) 

13. TUŘICE S MÍSTNÍMI ČÁSTMI:

Stavební úřad, dávky sociální péče, mat-

riční úřad, zemědělský půdní fond, ochrana 

životního prostředí, přestupková agenda (ve-

řejnoprávní smlouva, 2000 Kč/rok + 100 Kč/

přestupek)

13.1 Tuřice

13.2 Sobětuchy

14. ZDĚTÍN 

Stavební úřad, dávky sociální péče, mat-

riční úřad, zemědělský půdní fond, ochrana 

životního prostředí, přestupková agenda (ve-

řejnoprávní smlouva, 2000 Kč/rok + 100 Kč/

přestupek)

15.  CHOTĚTOV S MÍSTNÍ ČÁSTÍ 

(OD ROKU 2003): 

stavební úřad

15.1 Chotětov 

15.2 Hřivno 

Počet obcí ve správním obvodu našeho po-

věřeného úřadu je celkem 14 a 6 jejich míst-

ních částí mimo město Benátky nad Jizerou.

Na výkon přenesné působnosti ve správ-

ním obvodu pověřeného úřadu Benátky nad 

Jizerou poskytuje stát příspěvek, to zname-

ná, že stát nehradí v plné výši výdaje spojené 

s výkonem činnosti pověřeného úřadu.

STÁTNÍ PŘÍSPĚVEK NA VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY

Rok 2003 Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006

2 487 500 Kč 2 629 600 Kč 2 783 900 Kč 2 929 986 Kč



46

III. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

A) MĚSTSKÝ ÚŘAD

1. finanční a plánovací odbor

pracovní úvazky: 4

Činnost: účetnictví, rozpočty a plánování, 

pokladní agenda, daňová oblast, platy a od-

vody, pohledávky, kontrolní činnost

Změny ovlivňující činnost:

-  Rok 2003: změna subjektivity – organi-

zační složky města ve školství přechází 

na právní subjektivitu a stávají se pří-

spěvkovými organizacemi. Tato změna se 

promítla do účtování a rozpočtu .

-  Únor roku 2005: Město Benátky nad Jize-

rou se stává plátcem daně z přidané hod-

noty z ekonomické činnosti – zavedena 

nová agenda.

-  Rok 2005: větší časová náročnost v daňo-

vé oblasti – prodej pozemků na výstavbu 

rodinných a bytových domů, prodej bytů 

v majetku města.

2. odbor správní a sociální

pracovní úvazky do roku 2006 v počtu 5, 

od roku 2006 v počtu 6 – pro nárůst vyři-

zovaných žádostí v agendě matričního úřa-

du byla organizačně vyčleněna jako samo-

statná činnost agenda evidence obyvatel.

Činnost:

-  přenesená působnost pověřeného úřadu: 

sociální dávky, evidence obyvatel, mat-

riční agenda včetně občanských průkazů 

a cestovních pasů (do 1. 9. 2006).  

-  působnost v oblasti samosprávy: sociální 

oblast – azylový dům, umístění v měst-

ském penzionu pro důchodce, akce pro 

benátecké seniory „Setkání s důchodci“ 

čtyřikrát v kalendářním roce 

Mimořádné činnosti ovlivňující náročnost 

činnosti odboru:

  rok 2004, 2006: zajišťování voleb – sezna-

my voličů

  rok 2005: příprava na působnost nového 

správního řádu, zavádění elektronické 

podatelny

  rok 2006: příprava na působnost nového zá-

kona o sociálních službách, zákona o hmot-

né nouzi, zákona o existenčním minimu, 

příprava a zahájení činnosti v oblasti komu-

nitního plánování v sociální oblasti

3. odbor správy majetku a rozvoje města

počet pracovních úvazků: 7

od r. 2006 převedena činnost organizační 

složky města „Správa městských lesů“ do 

činnosti odboru

v září 2006 vypsáno výběrové řízení na zajiště-

ní činnosti v oblasti životního prostředí a sprá-

vy majetku města – přechodně je zajišťováno 

činností na dohodu, ne pracovní smlouvou 

-  působnost v oblasti samosprávy: analy-

tická činnost, kontrolní činnost, správa 

majetku města (administrativní i reali-

zační), investiční akce včetně výběrových 

řízení, dotační agenda

-  působnost v oblasti přenesené působnos-

ti pověřeného úřadu: životní prostředí, 

ochrana zemědělského půdního fondu, 

výherní hrací přístroje

Mimořádné činnosti ovlivňující náročnost 

činnosti odboru:

  rok 2005: příprava na nový správní řád, 

zavádění elektronické podatelny 



47

  rok 2003 – 2006: příprava a prodej po-

zemků na výstavbu rodinných a bytových 

domů

  rok 2005, 2006:  příprava a prodej bytů 

v majetku města

4. odbor výstavby a územního plánování

pracovní úvazky: 5, z toho cca 0,5 pracov-

ního úvazku činnost v oblasti ochrany ze-

mědělského půdního fondu 

Činnost:

-   působnost v oblasti přenesené působnos-

ti pověřeného úřadu: činnost v oblasti 

stavebního zákona a územního plánová-

ní (stavební úřad)

-  působnost v oblasti samosprávy: přidě-

lování čísel popisných, spolupráce při za-

jišťování akcí v oblasti působnosti samo-

správy, vedení organizační složky města 

„Stavební skupina“ do 1. 4. 2006

Mimořádné činnosti ovlivňující náročnost 

činnosti odboru:

  rok 2006: příprava na účinnost nového 

stavebního zákona – vzhledem k podstat-

ným a rozsáhlým změnám bude agenda 

ochrany zemědělského půdního fondu 

převedena do činnosti odboru správy ma-

jetku a rozvoje města (po ukončení výbě-

rového řízení na nového zaměstnance)

  rok 2003 – 2006: nárůst činnosti v oblasti 

výstavby rodinných domů a dalších staveb

5. odbor vnitřních věcí

pracovní úvazky:  4

Činnost:

-  působnost v oblasti samosprávy: školství, 

kultura, podatelna, kancelářské potřeby, 

činnost v oblasti spisového řádu, zveřej-

ňování informací občanům, dotace

-  mimořádné činnosti ovlivňující náročnost 

činnosti odboru:

  rok 2003: realizace změny subjektivity 

základních škol a mateřské školy - z or-

ganizačních složek města bez právní sub-

jektivity na příspěvkové organizace měs-

ta s právní subjektivitou

-  zvyšování náročnosti v oblasti přípravy 

kulturních a společenských akcí města

- Rok 2005: zavádění elektronické podatelny

6. sekretariát

pracovní úvazky: 2

-  působnost v oblasti samosprávy: smluvní 

vztahy, personalistika, žádosti občanů, 

příprava informací pro občany, sekretář-

ské činnosti, zahraniční vztahy

-  působnost v oblasti přenesené působnosti 

pověřeného úřadu: přestupková agenda

Mimořádné činnosti ovlivňující náročnost 

činnosti odboru:

  rok 2003, 2005, 2006:  realizace změny 

subjektivity základních škol a mateřské 

školy, převod organizační složky města Tisková konference ve velké zasedací místnosti



48

„Stavební skupina“ do příspěvkové orga-

nizace města „Technické služby města 

Benátky nad Jizerou“, zrušení organizač-

ní složky města „Správa městských lesů“ 

a její převod do agendy městského úřadu

  rok 2004, 2006: zajišťování průběhu voleb

B) ORGANIZAČNÍ SLOŽKY MĚSTA 

1. Městská ubytovna, Náměstí 17. listopa-

du 493, Benátky nad Jizerou II

2. Správa sportovních zařízení, Mělnická 

35, Benátky nad Jizerou III

  •  Zimní stadion

  •  Letní stadion

  •  Otevřené koupaliště (bazén)

3. Správa městských lesů, Hájovna – 

Okrouhlík 52, Benátky nad Jizerou II 

Od 1. 1. 2006 organizační složka zrušena 

a činnost zařazena do městského úřadu

4. Městská knihovna, Lidická 43, Benátky 

nad Jizerou II

  •  Informační středisko, Zámek 50 (od 

r. 2005)

5. Městská prádelna, Osvobozených poli-

tických vězňů 241, Benátky nad Jizerou II

6. Stavební skupina města, Zámek 49, Be-

nátky nad Jizerou I  -  od 1. 4. 2006 činnost 

převedena do TS města

7. Provozní skupina města, Zámek 49, Be-

nátky nad Jizerou I

C)  PŘÍSPĚVKOVÉ  ORGANIZACE

Příspěvkové organizace (právní subjektivita)

1. Technické služby města Benátky nad Ji-

zerou,

Bratří Bendů 48, Benátky nad Jizerou II

Benátky nad Jizerou, Kbel čp. 120 (od 3/2004)

(usnesení zastupitelstva města číslo 29/2001 

ze dne 3. 5. 2001, platnost od 1. 7. 2001)

2. Základní škola, Benátky nad Jizerou

Husovo náměstí 55, Benátky nad Jizerou I

(usnesení Zastupitelstva města číslo 61/2002 

ze dne 30. 10. 2002, platnost od 1. 1. 2003)

3. Základní škola, Benátky nad Jizerou

Pražská 135, Benátky nad Jizerou II

(usnesení Zastupitelstva města číslo 62/2002 

ze dne 30. 10. 2002, platnost od 1. 1. 2003)

4. Mateřská škola města Benátky nad Jizerou

(usnesení Zastupitelstva města číslo 63/2002 

ze dne 30. 10. 2002, platnost od 1. 1. 2003)

D)  ČINNOSTI NA ŽIVNOSTENSKÁ 

OPRÁVNĚNÍ

1.  Koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje

2. Hostinská činnost

3. Provoz mandlu

4. Provoz prádelny

5. Ubytování

6.  Masérské, rekondiční a regenerační služby

7. Silniční motorová doprava nákladní

Sídlo Technických služeb s novým multifunkčním prostorem, 
Kbel č. p. 120



49

Finanční a plánovací odbor - přehled 1 2003 2004 2005 2006
1. pololetí celkem

Došlé faktury 2329 2376 2252 1085 8042

Vydané faktury 518 694 658 305 2175

Vnitřní doklady 2284 2773 2886 1475 9418

Bankovní výpisy 1001 998 1009 409 3417

Půjčky ze sociálního fondu 
(Počet / Kč)

15
217500

5
75000

3
42000

3
45000

26
379500

Půjčky z Fondu rozvoje bydlení
(Počet / Kč)

6
310000

3
130000 0 0 9

440000
Půjčky – Podolec
(počet / Kč) 0 0 16

146367 0 16
146367

Půjčky – plynofikace Dražice
(Počet / Kč) 0 7

205200 0 0 7
205200

Sepsané žádosti o důchod 3 3 5 1 12

Zpracování platů 1342 1412 1385 710 4849

DPH z ekonomické činnosti
(doklady / Kč) 0 0 752

59500 
175

52 154
927

111 654
Přiznání k dani z nemovitostí
(počet / Kč )

19
936 821

38
1 178 682

287
1 309 955

97
1 240 042

441
4 665 500

Finanční a plánovací odbor - přehled 2 2003 2004 2005 2006

Příjmy v Kč (leden - červenec) 195 160 119 198 690 192 187 969 137 89 334 947

Výdaje v Kč (leden - červenec) 192 511 698 195 077 477 173 347 200 83 579 734

Pohledávky k 31. 12. 7 431 535 8 080 240 11 350 456 0

Závazky k 31. 12. 19 475 660 2 673 020 6 195 158 0

Dlouhodobý majetek k 31. 12.
Budovy, stavby, stroje a zařízení 500 918 275 556 666 907 610 644 055 0

Drobný dlouhodobý majetek k 31. 12.
3000 – 40 000 Kč 18 457 771 18 433 016 19 627 074 0

Pozemky, porosty k 31. 12. 73 312 767 73 217 169 78 511 064 0

Finanční investice k 31. 12.
Akcie, sporoinvest, majetek ve správě 
příspěvkových organizací, 
vklad pozemku SOH

41 873 226 48 700 457 49 008 657 0

Finanční hotovost k 31. 12.
Celkem zůstatky všech účtů 22 429 791 22 431 385 40 677 890 0

Úvěry a půjčky 0 0 0 0

IV. MĚSTSKÝ ÚŘAD BENÁTKY 
NAD JIZEROU – ODBORY
výběr z činnosti

1. FINANČNÍ A PLÁNOVACÍ ODBOR

•  Činnost odboru zahrnuje z převážné části 

oblast samosprávy – účetnictví, pokladní 

správa, pohledávky, účetnictví – platy, od-

vody, daň z přidané hodnoty z ekonomic-

ké činnosti

•  Výkon státní správy se promítá do oblasti 

výplaty sociálních dávek a platby správ-

ních poplatků.

• Pracovní úvazky: 4



50

Matriční úřad - přehled Rok  2003 Rok  2004 Rok  2005 Rok  2006

Sňatky 70 113 98 52

z toho s cizincem 4 4 0 0

            církevní 1 1 2 1

Zápisy v matričních knihách: 120 157 142 0

         - kniha manželství 70 113 98 52

         - kniha narození 0 1 1 0

         - kniha úmrtí 49 43 43 21

Duplikáty matričních dokladů 38 34 42 7

Doklady pro cizince 7 3 2 2

Změna jména a příjmení 13 9 3 2

Rejstříky trestů 285 390 361 221

Určení otcovství 2 10 26 6

Žádosti o státní občanství 0 38 101 85

Změna matričního obvodu od 1. 1. 2005 Obce Kostelní Hlavno, Sudovo Hlavno, 
Hlavenec: matriční úřad Brandýs nad Labem

b) evidence obyvatel (státní správa)

Rok 2003 Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006

Počet změn (pobyty apod.) 650 600 650 300

Rozhodnutí o zrušení pobytu 8 16 28 5

Počet obyvatel ke dni 1. 1. daného roku 2003 2004 2005 2006

Benátky nad Jizerou I 1897 1935 1937 1987

Benátky nad Jizerou II 3922 3952 3918 3918

Obodř 219 222 227 238

Dražice 312 314 306 302

Kbel 415 437 432 415

Celkem 6765 6860 6820 6860

2. ODBOR SPRÁVNÍ A SOCIÁLNÍ

•  Výkon státní správy na úseku sociálních 

dávek, matričního úřadu včetně občan-

ských průkazů a cestovních pasů, eviden-

ce obyvatel 

Povinnost přijímat žádosti o občanský prů-

kaz a zajistit jeho vydání prostřednictvím 

Magistrátu města Mladá Boleslav (obec  s roz-

šířenou působností) platná od 1. 7. 2000.

Povinnost příjímat žádosti o cestovní do-

klad a zajistit jeho vydání prostřednictvím 

Magistrátu města Mladá Boleslav platná od 

1. 7. 2000 do 1. 9. 2006.

•  Výkon samosprávy je v oblasti sociální 

a v oblasti zdravotnictví.

•   Počet pracovních úvazků – stav ke dni 

31. 08. 2006: 6

a) matriční úřad

Matriční úřad vede matriční knihy a sbír-

ky listin pro obec, v níž má sídlo, a dále 

pro obce patřící do jeho správního obvodu 

a pro území vojenského újezdu.



51

Rok 2003 Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006

Volby do EU – 11., 12. 06. – –

Volby do zastupitelstev krajů – 05., 06. 11. – –

Volby do Parlamentu ČR – – – –

Volby do zastupitelstev obcí – – – 20., 21. 10.

Volby do Senátu Parlamentu ČR – – – 20., 21. 10.
27., 28. 10.

c) občanské průkazy, cestovní pasy (státní správa)

Rok 2003 Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006

Žádosti o občanský průkaz 1041 1578 2274 761

Žádosti o cestovní pas 584 1021 967
584

od 01. 09. 2006 Magistrát 
města Mladá Boleslav

d) sociální agenda (státní správa)

Sociální dávky – sociální potřebnost Rok 2003 (Kč) Rok 2004 (Kč) Rok 2005 (Kč) Rok 2006 (Kč)

rodiny s dětmi 3 655 755 3 804 191 3 318 848 1 629 186

důchodci 88 806 133 135 133 318 87 369

občané evidovaní na úřadu práce 3 289 743 3 470 046 3 652 382 1 656 735

příspěvek při péči o osobu blízkou 182 784 308 096 531 762 421 200

Obyvatelé městského penzionu na výstavě v Lysé nad Labem



52

f ) sociální oblast - samospráva

 1) Penzion pro důchodce – provoz zahájen 

10. 11. 1994

Odbor vede soupis žádostí občanů o přije-

tí do penzionu pro důchodce a na základě 

rozhodnutí Rady města vydává rozhodnutí 

o přijetí do tohoto sociálního ústavu.

2) Azylový dům

pro občany, kteří se dostali do nepříznivé 

životní situace

3) Sociální potřeby benáteckých občanů

-  poskytování informací v oblasti sociál-

ních služeb

-  opatrovnictví, získávání osobních dokla-

dů, zdravotní péče, umístění v zařízeních 

sociální péče a léčebnách, rozhodnutí 

o zvláštním příjemci důchodu

-  spolupráce s Okresní správou sociální-

ho zabezpečení Mladá Boleslav (Městský 

úřad Benátky nad Jizerou: vždy první 

čtvrtek v měsíci od 8 do 12 hodin) a s od-

dělením péče o dítě Magistrátu města 

Mladá Boleslav (vždy první pondělí v mě-

síci od 12 do 15,30 hodin)

Ostatní příspěvky Rok 2003 (Kč) Rok 2004 (Kč) Rok 2005 (Kč) Rok 2006 (Kč)

Příspěvky na orthopedické pomůcky 173 452 188 543 202 852 114 720

Opakovaná dávka – krmivo pro psa 10 400 9 600 9 600 3 200

Celkem Kč 184 852 198 143 212 452 117 920

Rok 2003 Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 (1-6)

Počet vydaných rozhodnutí 805 810 914 494

Počet návštěv v rodinách 148 95 142 64

Celkem na dávkách vyplaceno 8 175 729 8 457 100 8 470 707 4 558 787

Městské centrum komplexní péče – soutěž ve stolní hře „Člověče, nezlob se“



53

3.  ODBOR SPRÁVY MAJETKU A ROZVOJE 

MĚSTA

•  Výkon státní správy – úsek životního pro-

středí, zemědělského půdního fondu, vý-

herní hrací přístroje

•  Samosprávný úsek – správa městského 

majetku včetně bytového hospodářství, 

investice, veřejný pořádek, odpadové hos-

podářství (poplatky), bezpečnost práce

•  Počet pracovních úvazků ke dni 

31. 08. 2006: 7

SAMOSPRÁVA 

a) Bytové hospodářstvtí 2003 – 2006 

Spravovaný majetek 2003 2004 2005 2006

Počet domů 36 36 24 24

Počet bytů 391 391 115 104

z toho rodinných domků 8 8 8 7

Počet nebytových prostor 39 39 39 39

Nový pronájem bytu 11 4 4 0

Přechod užívacího práva k bytu 10 14 53 1

Výměna bytů 2 1 0 1

Kategorie bytů Kč/m2 Kč/m2 Kč/m2 Kč/m2

I.kategorie 15,23 15,23 15,23 15,23

II.kategorie 11,41 11,41 11,41 11,41

III.kategorie 8,89 8,89 8,89 8,89

IV.kategorie 6,34 6,34 6,34 6,34

Nájemné za nebyt. prostory –m2 Kč/rok Kč/rok Kč/rok Kč/rok

zdravotní služby 200,00 350,00 350,00 350,00

ostatní 300,00 450,00 450,00 450,00

Byty – čistý příjem 3 941 300 Kč 3 933 800 Kč 2 741 400 Kč

Nebytové prostory – čistý příjem 982 600 Kč 1 400 000 Kč 1 454 000 Kč

Oprava a údržba bytového fondu 2 800 000 Kč 4 243 000 Kč 2 700 000 Kč

Z větších oprav bytového fondu:

2003:

oprava střechy – Husovo náměstí 40   70 800 Kč

oprava elektroinstalace – U Cukrovaru 148   30 470 Kč

opravy střechy – U Cukrovaru 148   30 700 Kč 

revize hasících přístrojů, doplnění 551 750 Kč

2004:

revize hasících přístrojů, doplnění 593 540 Kč

revize elektro   38 000 Kč

oprava fasády – Husovo náměstí 60 2 060 300 Kč

montáž hromosvodu – Husovo náměstí 76   53 500 Kč

malování schodiště – Husovo náměstí 39   107 00 Kč

dodávka plyn.kotle včetně st. prací – Dražice 71 143 700 Kč 

2005:

revize hasících přístrojů, doplnění 488 280 Kč

revize elektro 112 800 Kč 

oprava fasády – Husovo náměstí 76 291 760 Kč

oprava fasády – Husovo náměstí 40 877 700 Kč

2006: 
oprava bytu – Letní stadion 486 600 Kč

výroba vjezd. vrat –Husovo náměstí 76   60 000 Kč



54

Přehled stavu prodaných domů a bytů

adresa počet bytů 
schválených k prodeji počet prodaných bytů zbývá v majetku města

Kbel 30 4 4 0

Dr. Nováka 498/I. 13 12 1

Dražická 532/I. 12 12 0

Dražická 536/I. 63 58 3

17. listopadu 494-5/II. 11 11 0

17. listopadu 496-7/II. 12 12 0

17. listopadu 498-9/II. 12 12 1

17. listopadu 500-1/II. 11 11 0

17. listopadu 502-3-4/II. 18 18 0

17. listopadu 514-5/II. 21 21 0

Platanová ul. 631-2-3-4/II. 60 54 6

Platanová ul. 643-4-5-6/II. 60 59 1

U Cukrovaru 148/II. 11 1 10

Celkem 308 288 20

Inventura pozemků ke dni 1. 9. 2006 (v ha)

rok 2002 rok 2006

Město Benátky n. J. MěNV Benátky n. J. Město Benátky n. J. MěNV Benátky n. J.

Staré Benátky 206,5 21,2 224,1 15,1

Nové Benátky 21,8 36,5 49,5 6,8

Obodř 6,2 5,7 8,5 4,3

Kbel 20 45,1 26,5 39,7

Dražice 3 9,7 4,1 7,5

Sumarizace komunikací (MK – místní komunikace)

parametr Silnice (s)
Účelová

komunika-
ce (u)

MK I. tř.
(a)

MK II. tř. 
(b)

MK III. tř.
(c)

MK IV. tř. 
(d) MK celkem

Počet komunikací 10 8 2 164 91 257

Celková délka vozovek 31 108 169 661 45 173 1 613 47 447

Celková délka chodníků 
a pěších komunikací (m) 870 17 526 13 532 31 928

Celková plocha vozovek (m2) 508 5 467 191 089 5 745 202 301

Celková plocha chodníků
a pěších komunikací (m2) 3 015 27 697 27 327 58 039

Pořizovací hodnota (Kč) 4 915 485 64 202 277 7 453 177 76 570 939

Počet mostů a lávek 1 2 3

Délka mostů a lávek (m) 30 92 122

Prostranství - počet 1 33 3 37

Prostranství – plocha (m2) 1 506 24 808 2 155 28 469

Schodiště - počet 1 15 16

Schodiště – počet stupňů 3 297 300

Počet vpustí 1 19 359 43 421

b) Výběrová řízení

Rok 2003 Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006

Výběrová řízení - dodavatel 15 7 8 7



55

c) Dotace 

Poskytnuté dotace (počet / Kč) na investiční akce

Rok 2003 11

Rok 2004 5

Rok 2005 9

Rok 2006 9

d) Překopy

Počet vydaných povolení

Rok 2003 22

Rok 2004 20

Rok 2005 23

Rok 2006 24

e) Zábory veřejného prostranství

Počet vydaných povolení

Rok 2003 14

Rok 2004 10

Rok 2005 12

Rok 2006 8

f ) Odstranění vraků

Počet odstraněných vraků

Rok 2003 6

Rok 2004 2

Rok 2005 3

Rok 2006 2

Oprava chodníku v Ořechové ulici

STÁTNÍ SPRÁVA

a) Výherní hrací přístroje

Výherní hrací přístroje - přehled Rok 2003 Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 (1-7)

Počet žádostí – 32 38 34

Počet vydaných rozhodnutí 32 32 38 35

Počet provozovatelů 10 12 15 12

Počet provozoven 12 13 13 14

Počet objednaných známek – 100 110 120

Počet vydaných známek 73 82 105 105

Počet stornovaných známek – 2 1 1

Počet vrácených známek – 16 4 0

Správní poplatky zaplacené 1 072 000 1 174 000 1 471 000 1 584 000

Místní poplatky zaplacené 632 020 622 508 793 785 574 130

Výtěžek zaplacený 280 717 497 544 4520 852

Odvod finančnímu úřadu 536 000 587 000 735 500 784 000

Celkem 2 520 844 1 707 052 1 950 137 1 374 130



56

b) Povolení k odstranění stromů

Rok 2003 Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006

Počet vydaných rozhodnutí 10 20 38 13

c) Vynětí ze zemědělského půdního fondu

Rok 2003 Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006

Vynětí ze zemědělského půdního fondu  
(počet / výměra) 24 38 / 3,4534 ha 24 / 1,0084 ha 14 / 0,1988 ha

4.  ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO  

PLÁNOVÁNÍ

•  Výkon státní správy na úseku stavebního 

řádu a územního plánování.

   Působnost: obecní stavební úřad, speciál-

ní stavební úřad  na úseku dopravy a vo-

dohospodářský úřad

   Od 01. 09. 2004 cca 0,3 – 0,5 pracovního 

úvazku výkon státní správy na úseku 

ochrany zemědělského půdního fondu 

•  Samospráva – přidělování čísel popisných, 

údržba majetku města (stavební skupina) 

do 01.04.2006

• Počet pracovních úvazků :  5

Rekonstrukce šaten na letním stadionu



57

Státní správa Rok  2003 Rok  2004 Rok  2005 Rok  2006 (1-6)

Územní rozhodnutí 12 29 26 15

Stavební povolení 213 222 184 116

Kolaudační rozhodnutí 148 144 171 51

Prodloužení lhůty 43 44 38 32

Odstranění stavby 23 5 15 7

Rozhodnutí různá 10 7 25 13

Pokuty 0 3 2 0

Vodoprávní rozhodnutí, studny 9 22 21 13

Komunikace, zvláštní užívání komunikací 8 11 10 5

Drobné stavby na ohlášení, udržovací práce 161 184 207 110

Geometrické plány 77 74 41 58

Samospráva

Přidělení čísel popisných 13 7 15 7

Územní plány – – 2. změna 0

Celkem 717 752 576 427

5. ODBOR VNITŘNÍCH VĚCÍ

Úsek samosprávy – školství, kultura, spisový řád, podatelna, informace

Odeslaná pošta:  leden 2003  -  červen 2006

Rok Kor. líst. 
v kusech

Dopis 
obyč.

Dopis 
dopor

Dopor.
s doruč.
bílý pr.

Dopor.
s doruč.

m. + č. pr.
Zah  Slož.      Bal Celk.

 kusů
   Celkem

       Kč

 2003    379 7 584   452  1 766      5 292   10      636   7 16 126  260 418.30

 2004    319 6 808   424  1 819      5 131   35      624   8 15 168  264 793.50

 2005    321 8 007   379  1 899      5 865   51      660   5 17 187  299 702.50

 2006 
(leden-červen)    115 4 474   303     853      3 648   16      505   -   9 914 177 406.00

Celkem 1 134 26 873 1 558   6 337    19 936 112   2 425 20 58 395 1 002 320.30

Pošta zapsaná do podacího deníku:  leden  2003  -  červen 2006  

Rok Zapsané do podacího 
denníku v kusech

  Dopisy doporučené 
v kusech

Dopisy nedoručené
v kusech

2003 4 205 1 785 485

2004 4 370 2 061 504

2005 6 743 2 378 446

2006
(leden-červen) 4 503 1 082 263

Celkem 19 821 7 306 1 698

Prodané propagační předměty (CD, DVD, videokazety, mapy, pohledy, brožury, knihy)

přehled leden 2003 – květen  2005, (od června 2005 prodej v Informačním středisku) 

Rok CD,DVD,
videokazety mapy pohledy

omalovánky brožury let.snímky
odznaky celkem kusů

2003 77    84      1 059     47       –  1 267

2004 195    69      2 211     82     46  2 603

2005 72  259      1 628     26       –  1 985

Celkem 344  412      4 898   155     46  5 855



58

Přehled prodaných rybářských lístků

od ledna 2003 do března 2004 (od dubna 2004 prodej na Magistrátu v Ml. Boleslavi)

Rok ks Kč

leden-prosinec 2003 136 10 240.-

leden-březen 2004 99 6 380.-

Celkem 235 16 620.-

Kultura leden 2003 – červen 2006

Rok Počet akcí Výdaje (Kč) Příjmy (Kč)

2003      25    968 002,90   294 232,40

2004      30 2 227 720,10   627 122,00

2005      32 1 818 611,40   457 648,50

2006  (1-6)      20    967 994,70   285 846,00

Celkem    107 5 982 329,10 1 664 848,90

Poskytnuté dotace z Fondu kultury  Středočeského kraje a z Fondu hejtmana

Rok z Fondu kultury z Fondu hejtmana Celkem

2003        84 000,-        40 000,-       124 000,-

2004      164 000,-             0,-       164 000,-

2005      160 000,-      100 000,-       260 000,-

2006      160 000,-        30 000,-       190 000,-

Celkem      568 000,-      170 000,-       738 000,-

KULTURNÍ AKCE POŘÁDANÉ MĚSTEM:

Novoroční ohňostroj, Ples města, Spor-

tovec roku, Benátecký pohár – soutěž ve 

společenském tanci třídy A, divadelní před-

stavení, Setkání s důchodci, Prvomájový 

jarmark, Muzejní noc,  Den dětí, Ochutnáv-

ky vín, Běh Terryho Foxe, Festival životní 

scény, Zámecké slavnosti, Benátky filmo-

vých amatérů, koncerty Kruhu přátel umě-

ní, spolupráce se Spolkem rodáků a přátel 

Benátek nad Jizerou.

Každoročně se zpracovává Kalendář kul-

turních, sportovních a společenských akcí 

všech organizací, spolků, sportovních od-

dílů,  škol a církví.

Podatelna: přebírání, zpracování a zapiso-

vání došlé pošty, výprava a zpracování ode-



59

sílané pošty, evidence přijatých faktur,  no-

vin, časopisů a věstníků, vedení knihovny 

úřadu, obsluha telefonní ústředny, eviden-

ce docházky a občanů s trvalým pobytem 

na adrese Zámek 49, podávání informací,  

poskytování tiskopisů, prodej ZB, zajišťo-

vání seminářů pro zaměstnance, zařazo-

vání aktualizací, aktualizace informačních 

tabulí, evidence plateb. 

Vedení spisovny a skladu kancelářských 

potřeb. 

Školství (samospráva): obec je povinna 

zajistit podmínky pro plnění povinné 

školní docházky a zajistit podmínky pro 

předškolní vzdělávání v posledním roce 

před zahájením povinné školní docházky 

pro děti s místem  trvalého pobytu na je-

jím území. Město Benátky nad Jizerou je 

zřizovatelem Základní školy Husovo nám. 

55,  Základní školy Pražská 135 a Mateř-

ské školy Tř. Osvobozených politických 

vězňů 241. 

Město poskytuje  příspěvek na provoz 

včetně jeho úprav v průběhu kalendářního 

roku, zřizuje rady škol, školskou komisi, 

provádí kontrolní činnost, přijímá opatření 

na základě výsledků České školní inspekce, 

stanoví školské obvody obecně závaznou 

vyhláškou, organizuje konkurzní řízení  na 

obsazení místa ředitelů, jmenuje  a odvolá-

vá ředitele škol.

ředitel
vedoucí ŠJ počet tříd počet žáků/dětí

k 01. 09. 2006
počet pedag. 
pracovníků

počet ostatního 
personálu

ZŠ Husovo nám. Mgr. Radek Dostál 15 318 23 6

ŠJ Husovo nám. Helena Šestáková – 190 jídel – 4

ZŠ Pražská Mgr. Jiří Novotný 19 440 27 7

ŠJ 5. května Milena Součková – 400 jídel – 6

MŠ: Marie Neumannová

Jizerka 2 26, 27 4 2+1

Mateřídouška 1 23 2 1

Poupátko 3 27, 27, 27 6 2+1

Růženka 2 26, 26 4 2

ŠJ Tř. o. p. vězňů Marie Stluková – 146 jídel – 1+2

ŠJ Platanová – 96 jídel – 1+3

Slavnost ZŠ Husovo náměstí



60

6.  SEKRETARIÁT

•  Samospráva - záležitosti majetkoprávní, 

personální, informace, předpisy města 

a úřadu, vnitřní správa

• Státní správa – přestupky, volby 

Volby Rok 2003 Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006

Volby do EU
Volební účast 0 11., 12. 06.

25,35 % 0 0

Volby do zastupitelstev krajů
Volební účast 0 05., 06. 11.

31,53 % 0 0

Volby do Parlamentu ČR 0 0 0 0

Volby do zastupitelstev obcí 0 0 0 20., 21. 10.

Volby do Senátu Parlamentu ČR 0 0 0 20., 21. 10.
27., 28. 10.

Rok 2003 Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 (1-8)

Přestupky 121 138 99 59

Posudky 157 125 141 97

Výměna oken a zateplení fasády v MŠ Poupátko



61

Od 1. 1. 2003. do 25. 8. 2003 probíhalo vysí-

lání každý den, poplatek za hlášení 20 Kč. 

Od 25. 8. 2003 dle rozhodnutí Rady měs-

ta činí poplatek za 1 hlášení 50 Kč, hlášení 

pouze 3x týdně, havarijní stavy dle potře-

by, benátecké spolky a sponzoři města mají 

hlášení zdarma.

správa internetové úřední desky, zveřejně-

ní na internetových stránkách města (dle 

nového správního řádu)

zveřejňují se: majetkové věci (koupě, pro-

dej, nájem pozemků), výběrová řízení, 

pozvánky na zasedání ZM, rozpočet, roz-

počtový výhled, rozpočet Svazku obcí DP, 

vyhlášky, rozhodnutí a povolení ze Staveb-

ního úřadu, došlé písemnosti od soudů, fi-

nančních úřadů, plakáty, informace atd.

Přehled zveřejněných písemností na úřední desce

Rok Majetek města Stavební úřady Státní instituce Ostatní Celkem v roce

2003 34 11 63 8 116

2004 43 12 75 15 145

2005 42 23 68 17 150

2006 (k 1. 9.) 22 18 43 9 92

Evidence objednávek v období 2003 - 2006

Rok 2003 2004 2005 2006 (k 1. 9.)

Počet 245 269 238 148

Personální  smlouvy Rok 2003 Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 (1-8)

Dohody o pracovní činnosti 29 29 21 15

Dohody o provedení práce 97 160 62 106

Pracovní smlouvy 21 16 16 24

Žádosti v oblasti samosprávy Rok 2003 Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 (1-8)

Počet žádostí 300 317 359 230

Evidence smluv za období 2003 až 2006 – centrální evidence

Výčet zahrnuje celkový počet veškerých smluv mimo personální (tj. smluv kupních, nájemních, darovacích, mandátních, 
dodatků atd.)

Rok 2003 2004 2005 2006 (k 14. 9. 2006)

Počet 214 217 302 130

rozhlasové relace  - vysílání, evidence poplatků

Evidence poplatku za hlášení městského rozhlasu v období 2003 - 2006

Rok 2003 2004 2005 2006 (k 14.9.2006)

Celkem v Kč 1660,- 3650,- 2350,- 1450,-



62

Zastupitelstvo města

Rok Počet jednání Počet usnesení Průměrná účast v %

2003 10 84 90

2004 9 94 79,9

2005 9 95 79,9

2006 
do 31. srpna 6 62 88,6

Rada města

Rok Počet jednání Počet usnesení Průměrná účast v %

2003 19 344 88,7

2004 19 254 87,2

2005 19 251 81,9

2006 
do 1.září 16 175 89,5

V.  PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE  
výběr z činnosti

1. Technické služby města Benátky nad 

Jizerou

Bratří Bendů 48, Benátky nad Jizerou II

Benátky nad Jizerou, Kbel čp. 120

(usnesení zastupitelstva města číslo 29/2001 

ze dne 3. 5. 2001, platnost od 1. 7. 2001

Poskytované služby

- odvoz a likvidace odpadu

- doprava stavebního a jiného materiálu

- práce UNC

- elektrikářské práce

- prořez a pořez stromů

ROK 2003

Svozová oblast komunálního odpadu 

byla zmenšena oproti roku 2002 pouze na 

Volební komise v Dražicích při červnových volbách 2006



63

1 obec – Benátky nad Jizerou, Kbel a Dra-

žice.

Na skládku bylo odvezeno 2 138,85 t od-

padu (pouze od občanů z popelnic) v účto-

vané částce 3 309 358,50 Kč. K 1. dubnu 

2003 se přešlo z velké organizace na malou 

- nemocenské dávky vyplácí Okresní sprá-

va sociálního zabezpečení Mladá Boleslav. 

Od 1. května 2003 dochází na základě vý-

běrového řízení ke změně ředitele Technic-

kých služeb. 

Výběr z činnosti:

-  likvidace odpadu z tábora 19 (11 803,- 

Kč)

-  oprava laviček včetně nátěru (zámecký 

park, Husovo náměstí – 27 ks)

-  likvidace černé skládky na Plajchu

-  odvoz napadaných kamenů ze skály v ma-

jetku města v Dražicích a z ulice Souma-

rova

-  demontáž čekárny – Ovčín

-  oprava schodů na Urbanovce (31 152,- 

Kč)

-  úklid u domu čp. 149, ulice Cukrovarská 

(60 943,- Kč)

-  úklid veřejného prostranství, úprava ze-

leně, oprava a údržba veřejného osvětle-

ní, zimní údržba komunikací a chodníků, 

zajištění kulturních akcí

ROK 2004

Svozová oblast je stejná jako v roce předcho-

zím. Na skládku bylo odvezeno 2 248,27 t 

komunálního odpadu od občanů z nádob 

na odpad v účtované částce 3 338 358,50 

Kč.

Bylo zahájeno uzavírání smluv o nájmu 

hrobového místa.

Výběr z činnosti:

-  likvidace černé skládky (sídliště 8 398,- 

Kč)

-  odvoz napadaného kamení ze skály v uli-

ci Podolecká

-  oprava oplocení hřbitova Benátky nad 

Jizerou I.

-  úklid v průmyslové zóně včetně odvozu 

a likvidace odpadu (38 013,- Kč)

-  likvidace černé skládky v lese (79 157,- 

Kč)

-  řezání stromů a keřů v místě nové vý-

stavby (Benátky nad Jizerou I)

-  vybudování zastávky v průmyslové zóně

-  úklidové práce a terénní úpravy - ulice 

Pražská čp. 340 (67 511,- Kč)

-  oprava chodníku ulice Soumarova 

(24 774,- Kč)

-  výstavba dětských hřišť (32 349,- Kč)

-  oprava zdi ulice Pražská u školy

-  likvidace černé skládky na Dražicích 

(10 396,- Kč)

-  zajištění kulturních akcí, úprava zeleně, 

oprava a údržba veřejného osvětlení, čiš-

tění vpustí, zimní údržba komunikací 

a chodníků

ROK 2005

Svozová oblast zůstává beze změn. Na 

skládku bylo odvezeno od občanů z nádob 

na odpad   1 916,55 t  komunálního odpadu 

v účtované částce 2 519 869,- Kč.

Od 1. 1. 2005 je ukončena fakturace zřizo-

vateli za provedenou činnost a příspěvek 



64

na činnost je v této souvislosti upraven na 

částku ve výši 8 milionů korun – příspěvek 

na činnost nepodléhá dani z přidané hod-

noty.

V měsíci březnu dochází ke změně sídla 

Technických služeb. Nové sídlo se nachází 

ve Kbele čp. 120.

Výběr z činnosti:

-  oprava značek a košů

-  prořez a pořez stromů

-  čištění vpustí

-  oprava komunikací a chodníků

-  jarní a podzimní úklid ( rozmístění kon-

tejnerů )

-  úklid a čištění zámeckého sklepení

-  úklid letní scény a Urbanovky

-  příprava dětských hřišť

-  provádění elektro oprava v zařízeních 

města, oprava a údržba veřejného osvět-

lení, zajištění kulturních akcí, oprava 

chodníků a komunikací, údržba zeleně, 

údržba techniky, zimní úprava a údržba 

chodníků a komunikací

ROK 2006 (leden až červenec)

Svozová oblast stejná jako v roce 2005. Pou-

ze dochází k nárůstu nových nádob na od-

pad z důvodu nové výstavby. Od července 

se přesouvá svoz v některých ulicích v Be-

nátkách nad Jizerou I z původního pátku 

na pondělí. Na skládku je odvezeno od ob-

čanů  1 177,30 t domovního odpadu v účto-

vané částce 1 520 078,- Kč. 

Příspěvek na činnost je rozpočtován ve výši 

12 219 900,- Kč. Tato změna výše příspěvku 

zahrnuje činnost původní organizační slož-

ky města „Stavební skupina“, která byla ke 

dni 1. 4. 2006 zrušena a činnost této slož-

ky byla převedena do technických služeb 

(5 pracovníků). Zaměstnanci přešli se vše-

mi právy a povinnostmi. Počet zaměstnan-

ců Technických služeb města Benátky nad 

Jizerou je tedy 27 z toho 23 mužů a 4 ženy, 

jedna žena je na rodičovské dovolené.

Výběr z činnosti:

-  oprava značek a instalace košů na odpad

-  pomoc při velké vodě

-  oprava chodníků a komunikací 

-  nové parkoviště před prodejnou osobních 

motorových vozidel v Benátkách nad Ji-

zerou II

-  zhotovení nového chodníku podél hřbi-

tova v Benátkách nad Jizerou I.

-  oprava chodníku v ulici Čeňka Prause

-  strojní čištění ulice U Cukrovaru

-  oprava příjezdové komunikace k budově 

Technických služeb

-  oprava vozového parku

-  dostavba budovy Technických služeb - 

společenská část

-  oprava schodů mezi Podoleckou a Vaněč-

kovou ulicí

-  stavební práce – Základní umělecká ško-

la, školní jídelna, garáže města v čp. 39, 

Smetanova ulice

-  provádění evidence hrobových míst, uza-

vírání smluv o nájmu hrobového místa:

ke dni 31. 07. 2006 sepsáno 945 smluv z cel-

kového počtu 1 817 hrobů

-  zajištění kulturních akcí, údržba zele-

ně, provádění oprav v zařízeních města, 

oprava a údržba veřejného osvětlení



65

2.  Základní škola, Benátky nad Jizerou

Husovo náměstí 55, Benátky nad Jizerou I

(usnesení Zastupitelstva města číslo 61/2002 

ze dne 30. 10. 2002, platnost od 1. 1. 2003; viz 

tabulka na str. 59)

3. Základní škola, Benátky nad Jizerou                                                        

Pražská 135, Benátky nad Jizerou II

(usnesení Zastupitelstva města číslo 62/2002 

ze dne 30. 10. 2002, platnost od 1. 1. 2003; viz 

tabulka na str. 59)

4. Mateřská škola města Benátky nad Ji-

zerou

(usnesení Zastupitelstva města číslo 63/2002 

ze dne 30. 10. 2002, platnost od 1. 1. 2003; viz 

tabulka na str. 59)

sídla tříd mateřské školy:

Růženka: Dražická ulice čp. 43, Benátky 

nad Jizerou I (2 třídy)

Poupátko: Platanová ulice čp. 653, Benátky 

nad Jizerou II  (3 třídy)

Jizerka: Třída osvobozených politických věz-

ňů čp. 241, Benátky nad Jizerou II (2 třídy)

Mateřídouška: Náměstí 17. listopadu 514, 

Benátky nad Jizerou II (1 třída)

VI.  ORGANIZAČNÍ SLOŽKY 
MĚSTA - výběr z činnosti

1. Městské centrum komplexní péče,

Náměstí 17. listopadu 593, Benátky nad Ji-

zerou II

Sociální a zdravotní služby se dotýkají ši-

roké veřejnosti v každém období života, 

nikdo z nás neví, kdy i pro něho budou po-

třebné a umožní mu žít v prostředí svého 

domova.



66

• Penzion pro důchodce

Pravidelné týdenní aktivity: cvičení pro se-

niory, cvičení paměti, dopolední kavárnička, 

meditace se zpěvem křesťanských písní

Kulturní programy: ve spolupráci s bená-

teckou mateřskou školou, Základní školou  

Pražská, Dětským domovem v Krnsku pod-

le ročního období

Ergoterapie: různé techniky ručních prací

Prezentace činnosti: tradiční účast na vý-

stavě Šikovné ruce našich seniorů v Lysé 

nad Labem

Společenská a sportovní činnost: účast na 

Běhu Terryho Foxe, Setkání seniorů na Cid-

lině – na pozvání Centra sociálních služeb 

města Poděbrady, Setkání benáteckých se-

niorů ve společenském sále Záložna, spolu-

práce s Domovem důchodců  Benátky nad 

Jizerou

Přednášky na různá temata

Domácí péče

Penzion pro důchodce
provoz zahájen 10. 11. 1994 Rok 2003 Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006

Počet obyvatel
33

ženy    26
muži     7

33
ženy    26
muži     7

32
ženy    26
muži     6

34
ženy    24
muži     7

Průměrný věk klientů 80,2 79,8 79,5 78,8

Výše úhrady za pobyt - jedno lůžko
                                       - dvě lůžka

2 355
2 766

2 374
2 856

2 434
2 896

2 701
3 164



67

• Domácí zdravotní ošetřovatelská péče

Poskytování této služby zavedlo Město 

Benátky nad Jizerou v roce 1996. Perso-

nál je dle zákona zapojen do celoživotního 

vzdělávání a může provádět samostatně 

zdravotní úkony na doporučení praktické-

ho lékaře. V dané oblasti se spolupracuje 

nejen s praktickými lékaři, ale i s nemocni-

cemi (Praha, Mladá Boleslav). Tato služba, 

poskytovaná v domácím prostředí, pozitiv-

ně působí na psychiku a příznivě ovlivňuje 

uzdravování klientů.

Služba je hrazena ze zdravotního pojiště-

ní na základě uzavřených smluvních vzta-

hů se zdravotními pojišťovnami.

Rok 2003 Rok  2004 Rok  2005 Rok  2006

pracovní úvazky
(zdravotní sestry) 2 3 3 3

Počet návštěv 8 323 10 213 11 702 5 283

Ujeté km 9 250 10 100 18 270 15 863

Příjmy od zdravotních pojišťoven 619.000 1 298 793 1 313 265 797 713

Pečovatelky v akci

• Denní a celodenní stacionář

Služba byla zavedena městem Benátky 

nad Jizerou v dubnu 2005. Klientům se 

poskytují služby charakteru pečovatelské 

služby, domácí péče a ergoterapie. Od let-

ních měsíců roku 2005 nabízí stacionář 

i celodenní péči  (1000 Kč bez stravy / 24 

hodin). Provoz stacionáře je zajišťován pra-

covnicemi Městského centra komplexní 

péče.

• Pečovatelská služba

převedena Středočeským krajem ke dni 

1. 1. 2006

Služby (placené) jsou poskytovány na 

území našeho města. V současné době vy-

užívá služby čtyřicet klientů.

Výdaje na poskytování pečovatelské 

služby jsou dotovány Středočeským kra-

jem ve výši 90% celkových výdajů, zbýva-

Denní a celodenní stacionář - přehled

Rok  2005 Rok  2006

Dny pobytu 548, z toho 46 dnů 
celodenní péče 338, denní péče

Počet klientů 7 klientů  / den 3 klienti  / den

Příjem za služby
82 542 Kč

z toho 21.000 Kč za 
celodenní pobyty

42 288 Kč

Dotace na provoz 56 000 Kč 130 000 Kč



68

jící část je pokryta příjmy od klientů (rok 

2006).

Příklady poskytovaných služeb: donáška 

oběda, nákup, úklid, praní prádla, pochůz-

ky, dohled nad dospělou osobou apod. Jed-

ná se tedy o služby, které nesoběstačnému 

klientovi umožňují pobyt v jeho domácím 

prostředí. 

• Masáže

Poskytují se zaměstnancům města 

i ostatním zájemcům.

2.  Městská ubytovna, Náměstí 17. listopa-

du 493, Benátky nad Jizerou II

Městská ubytovna: 17 pokojů, 43 lůžek

Dlouhodobé ubytování: sportovci, učitelé

Sklepní prostory: prostory pro kulečníkový 

sport

Využití společenské místnosti: schůzová 

činnost, šachy, střelecký kroužek, volební 

místnost

Sportovní hala:

–  Registrované oddíly: badminton, volej-

bal, florbal, nohejbal, kopaná

–  Soukromí zájemci včetně rekreačního 

tenisu 

– Základní škola Pražská

Poplatky za užívání sportovní haly: od roku 

2003 benátecké sportovní oddíly užívají 

halu zdarma

Mimořádné akce ovlivňující náročnost činnosti:

Rok 2003 – pokládka nové podlahy 

Rok 2004 – zateplení střechy

Rok 2005 –  velká rekonstrukce zázemí 

sportovní haly

Rok 2006 –  Taneční soutěž  „Benátecký 

pohár“

                 –  oprava střechy po škodách 

způsobených vichřicí

Automatická závlaha na fotbalovém hřišti



69

3. Správa sportovních zařízení, 

Mělnická 35, Benátky nad Jizerou III

• Zimní stadion

Pronájem ledové plochy za období 

2004 - 2006

Rok Hodiny Kč

2004 804 1.384.608,-

2005 916 1.635.226,-

2006 do konce května 489 1.022.237,-

Využití ledové plochy v červenci a srpnu

ČERVENEC - zahájení provozu 9. 7. 2005

Akce Hodiny Kč

Brankářská škola 58 hod 30 min 105.300,-

Hobby mužstva 17 hod 20 min    31.200,-

Trénink „A“ 6 hod 0

Trénink dorost 4 hod 30 min 0

Rychlobruslení 5 hod 0

Celkem 91 hod 20 min 136.500,-

Využití sportovní haly (hodiny) Rok 2003 Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006
leden až červenec

Florbal 217 219 240 230

Volejbal 390 350 419 282

Badminton 486 539 615 418

Základní škola Pražská 
50 Kč / hod.  159 160 163 156

Základní škola praktická
150 Kč / hod. 96 105 91 58

Ostatní 
150 Kč / hod. 63 77 65 40

Hodiny celkem 1507 1450 1593 1184

Od března 2006 je pro benátské sportovní oddíly užívání sportovní haly bezúplatné.

Ubytovna - příjmy
Rok 2003 Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006

916 590 1 021 095 1 094 680 752 035

Poskytnuté slevy v Kč 107 095 163 340 87 620 106 140

Sazby pronájmu: lůžko/ den

třílůžkový pokoj (bez sociálního zázemí) 180 Kč (první týden)
120 Kč (od 2. týdne)

dvoulůžkový pokoj bez sociálního zázemí 150 Kč

dvoulůžkový pokoj se sociálním zázemím 170 Kč

jednolůžkový pokoj bez sociálního zázemí 150 Kč

jednolůžkový pokoj se sociálním zázemím 170 Kč

garsonka 200 Kč



70

SRPEN

Akce Hodiny Kč

CHallanger hockey 
s. r. o. 88 hod. 30 min. 159 300,-

Hobby mužstva 15 hod. 20 min.   29 400,-

Celkem 103 hod. 50 min. 188 700,-

Další hodiny pro trénink a utkání hokejo-

vého klubu a rychlobruslení: cca 150 hodin

Porovnání tržeb

1 až 8 / 04 758 069,- Kč

1 až 8 / 05 1 049 474,- Kč

+ 291 405,- Kč

• Letní stadion – fotbalový a volejbalový 

klub, nohejbal, plážový volejbal

• Otevřené koupaliště (bazén) – provoz dle 

počasí (červenec - srpen)

4. Správa městských lesů, Hájovna – Okrou-

hlík 52, Benátky nad Jizerou II

Do konce prosince roku 2005 organizač-

ní složka města – Správa městských lesů, 

od ledna 2006 součást odboru Správy ma-

jetku a rozvoje města. 

Hospodaří na 245 ha lesa v majetku měs-

ta Benátky nad Jizerou podle lesního hospo-

dářského plánu schváleného pro období od 

1. 1. 1997 do 31. 12. 2006. V roce 2006 začaly 

přípravy na zpracování nového desetiletého 

plánu, který začne po schválení příslušnými 

úřady a institucemi platit od roku 2007.

Pracovní úvazky: 1 pracovní úvazek plus 

smlouva o výkonu  funkce odborného les-

ního hospodáře.

Za období roku 2003 - 08/2006 byly pro-

vedeny činnosti podle zákona o lesích číslo 

289/1995 Sb. v platném znění v těchto ob-

jemech:

•  prořezávky – výchovné zásahy v mladých 

lesních porostech 10,42 ha,

•  zalesnění – umělá obnova lesa sazenice-

mi 17,24 ha / 201 708 ks 

•  ochrana mladých lesních porostů proti bu-

řeni (nežádoucí byliny) ožínáním 75,13 ha 

•  probírky v porostech do 40 let věku 7,11 ha

•  těžba dřeva – probírky v porostech nad 

40 let věku, nahodilá těžba, úmyslná těž-

ba 3 582 m3 (průměrně 209 m3 na 1 ha 

holiny)

Tak jako v minulém období byla většina 

činností zajištěna pomocí soukromých pod-

nikatelských subjektů , které s městskými 

lesy spolupracují dlouhodobě k oboustran-

né spokojenosti.



71

Lesy města Benátky nad Jizerou jsou stej-

ně jako ostatní lesy v průběhu času posti-

hovány různými kalamitami způsobenými 

jak biotickými (hmyz, houbové choroby, 

lesní zvěř apod.) tak abiotickými (sucho, 

větrné polomy , požáry apod.) činiteli.

V období let 2003 - 2006 žádný z výše jmeno-

vaných faktorů nezpůsobil závažnější škody.

Kromě činností spojených s pěstováním 

a ochranou lesa a s těžbou dřeva provádí 

správa lesů také prodej vánočních strom-

ků, výrobu a údržbu drobných výrobků ze 

dřeva (lavičky, pískoviště, oplocení apod.), 

organizuje výchovné a poznávací akce pro 

mládež, spolupracuje s benáteckými skauty 

a myslivci a účastní se regionálních a celo-

státních akcí a programů na podporu trvale 

udržitelných způsobů hospodaření v lesích.

Těžba dřeva (m3) 2003 2004 2005 2006 (1-8)

celkem 897 1255 1130 300

listnaté 147 522 385 130

jehličnaté 750 733 745 170

Pěstování lesa (ha)

zalesnění 3,15 6,17 6,02 1,9

ožínání 19,34 17,59 18,97 19,23

ochrana proti okusu zvěří 9,23 11,89 9,13 10,65

prořezávky - výchovné zásahy 9,76 8,59 12,43 3,12

Vánoční stromky (ks) 270 450 570

5. Městská knihovna, Lidická 43, Benátky nad Jizerou II

Přehled o činnosti Městské knihovny od r. 2000 do 30. 7. 2006.

rok Počet 
svazků výpůjčky čtenáři mvs Přírůstky 

knih

Akce pro veřejnost
( pro školy MŠ, děti 

a mládež, lekce na PC)
Návštěvníci 

Přehled
 volných
 míst ÚP

2000 30014 40955 730 14 1101 24 7185 49

2001 30371 42592 696 52 897 29 7454

2002 31420 42083 706 41 1049 32 6950 53

2003 31990 41546 697 51 1000 128 7353 50

2004 32360 42464 718 83 1002 97 6675 73

2005 33256 41651 711 119 1046 48 6433 28

2006 
(k 30. 7.) 33970 24654 644 42 714 45 3986 31

Komentář k r. 2003:

V tomto roce jsme rozšířili služby pro 

veřejnost o fax, zasílání dokumentů pro 

veřejnost  e-mailem.

Poskytovali jsme také výuku pomocí 

kurzu na CD: Jak na počítač – 101 lekcí. 

V tomto roce byl velký zájem o kurz.

Zveřejňování volných míst (úřad práce).

Akce pro veřejnost: vyhlášení soutěže o nej-

lepšího dětského  čtenáře, soutěž o nejhez-

čí pohádku pro MŠ, spoluúčast na recitační 

soutěži ZŠ v Ben. II, besedy s MŠ, vědo-

mostní kvíz. 



72

Komentář k r. 2004:

Výukový kurz „Jak na počítač“ – 84 lekcí. 

Zájem ještě značný.

Přehled volných míst (zdarma) – 73x.

Internet – 478 zájemců.

Akce pro veřejnost: den otevřených dveří, 

o knihách a povolání pro MŠ, výtvarné 

techniky – pro 8. tř. ZŠ, spoluúčast na reci-

tační soutěži se ZŠ v Ben. II, besedy, pověs-

ti pro 6. tř. ZŠ, nejkrásnější pověsti z pera 

dětí o Benátkách nad Jiz., besedy a malová-

ní pro MŠ

Komentář k r. 2005:

Internet – 604 zájemců (společně s infocen-

trum). Zpřístupnění on-line katalogu na 

webových stránkách knihovny. Dotace od 

EU – vybavení PC, skener, barevná laserová 

tiskárna, projektor, infokiosky.

 Zřízení infocentra jako pracoviště 

knihovny, pobočka knihovny v infocentru. 

Služby: kopírování čern. do A3, skenování, 

barevný a černobílý tisk, veřejný internet

Příprava webových stránek infocentra 

– dodání podkladů, základní informace, 

aktualizace  údajů v určitých sekcích.

Nové publikace – propagační tisky o Be-

nátkách a okolí, které jsme samy připravily 

a vytiskly:

Tipy na výlet I

Tipy na výlet II

Ubytování, stravování, bary

Benátky nad Jizerou – zámek

Benátky nad Jizerou – památky, hrad Dra-

žice

Benátky nad Jizerou a okolí

Prázdninové dobrodružství

ČINNOSTI v  infocentru

-  prodej propagačních materiálů (brožur, 

pohledů,  turistických známek, map, 

upomínkových předmětů)

-  prodej občerstvení

-  poskytování informací (turistika, jízdní 

řády, telefonní čísla, ubytování, stravová-

ní, databáze firem a úřadů)

-  půjčování knih

-  přehled kulturních akcí – prodej vstu-Děti z MŠ Poupátko v knihovně



73

penek na městské akce (divadlo, ples, 

koncert)

-  předprodej permanentek na volejbal

-  tisk, kopírování, skenování

-  veřejný internet

-  spolupráce na vydávání nových brožur 

(Tipy na výlet I, Tipy na výlet II, Ubytová-

ní, stravovaní, bary, Benátky nad Jizerou 

– zámek, Benátky nad Jizerou – památky, 

hrad Dražice)

-  počítání a vydávání propagačních mate-

riálů na různé akce města

-  doplňování informací na webové stránky 

informačního střediska (IS)

-  odpovídání na dotazy v elektronické po-

době

Služby 2005

Černobílý tisk 144 Kč

Barevný tisk 40 Kč

Internet 2992 Kč

Kopírování 312 Kč

Word 16 Kč

Skenování 3 Kč

Počet návštěvníků 
na internet za rok 2005 136 srpen - prosinec

Rok 2005 Stránky Kč

Černobílý tisk 72 144

Barevný tisk 2 40

Kopírování 156 312

Word 1 návštěvník 16

Skenování 1 návštěvník 3

Služby 2006

Černobílý tisk 398 Kč

Barevný tisk 520 Kč

Internet 5063 Kč

Kopírování 919 Kč

Word 0 Kč

Skenování 0 Kč

Počet návštěvníků 
na internet za rok 2006 183 leden - srpen

Rok 2006 Stránky Kč

Černý tisk 199 398

Barevný tisk 26 520

Kopírování 447 A4, 6 A3 919

Mimořádné akce:

-  účast na výstavišti v Lysé nad Labem při 

příležitosti prezentace města Benátek 

nad Jizerou – únor 2006

-  prezentace pro novináře ve Sporthotelu 

Benátky – duben 2006

-  spolupráce na brožurách

-  přednášky pro žáky základních škol 

o práci v IS

V tomto roce byla výrazně bohatší kul-

turněvýchovná práce s dětmi a mládeží Informační kiosek v areálu zámku



74

a to právě díky novému vybavení poříze-

nému z dotace EU, konkrétně projektoru. 

Využíváme ho k přípravě besed, nauč-

ných, ale i zábavných  programů pro děti 

a mládež. 

Akce pro veřejnost: Písničky o ceny pro MŠ, 

besedy s dětmi ZŠ Ben. II a MŠ, spoluúčast 

na recitační soutěži ZŠ Pražská, kvíz pro 

děti, nejkrásnější čarodějnice – výtvarná 

soutěž, promítání, pověsti pro 6. tř. ZŠ Praž-

ská, vánoční besídka pro MŠ.

Komentář k r. 2006:

V tomto roce se velmi úspěšně rozeběhla 

spolupráce se ZŠ v Benátkách n. J. II. 

Prezentace sestavujeme v knihovně na 

přání učitelek ZŠ nebo po dohodě s MŠ 

a družinou  v programu PowerPoint 2003. 

Jedná se většinou o  spisovatele , básníky 

a díla, která právě v tu dobu děti probíra-

jí ve škole, nebo o programy vhodné pro 

určitý věk s naučnou, ale i zábavnou  te-

matikou.

Proběhly i soutěže , nábor dětských  čte-

nářů, disko s Dádou pro MŠ, exkurze pro 

družinu a následné promítání , vyhledává-

ní a procvičování v on-line katalogu knih 

Městské knihovny v Benátkách, zábavné 

filmy k MDD.

Přehled akcí pořádaných v tomto roce pro ZŠ Pražská formou prezentace:

měsíc téma cílová skupina počet náklady

leden Králíci z klobouku
(promítání)

3. tř. ZŠ
MŠ 1 50,- Kč

50,- Kč

únor
J. Lada - prezentace PP 3. tř. ZŠ

MŠ 2

Bratři Čapkové - prezentace PP 3. tř. ZŠ 2

březen

F. Hrubín - prezentace PP 3. tř. ZŠ
MŠ 2

Čeští básníci dětem - prezentace PP 3. tř. ZŠ 2

Disco s Dádou (tance a písničky) MŠ 2 420,- Kč

duben
K. J. Erben: Kytice - prezentace PP 3. tř. ZŠ 2

Předškolák - vzdělávací program MŠ 2

květen
Prezentace podle přání pedagoga v PP 3. tř. ZŠ 2

Předškolák - vzdělávací program MŠ 2

červen
Promítání 3. tř. ZŠ 2 50,- Kč

Promítání MŠ 2 50,- Kč



75

Od r. 2000, kdy jsme získali základní po-

čítačové vybavení, jsme rozšířili služby 

knihovny dosti značným způsobem. Kni-

hovnické služby se rozšířily hlavně díky 

on-line katalogu knih, který je nyní veřejně 

přístupný na našich  webových stránkách. 

Není ještě úplný – kromě nových knih, 

které zpracováváme automaticky do elek-

tronické podoby, jsou tu ještě starší knihy, 

které do něho postupně doplňujeme. Neza-

městnaným poskytujeme pomocí interne-

tu přehled volných míst MPSV a to zdarma. 

Máme tzv. meziknihovní výpůjční službu, 

pomocí které můžeme vypůjčit knihu ke 

studiu z knihoven v ČR, kterou nemáme ve 

fondu. Máme zamluvenkovou službu – po-

kud kniha je půjčená, rezervujeme ji zájem-

ci  po vrácení po dobu 14 dnů. 

Dále máme reprografické služby pro 

veřejnost: kopírování a tisk černobíle 

i barevně do formátu A4, skenování, fax, 

e-mail pro veřejnost, laminování doku-

mentů, tvorba dokumentů. Samozřejmě 

veřejný internet.

Od r. 2005 zřídilo město infocentrum, 

kde máme také  pobočku knihovny (pou-

ze jako doplňkovou činnost). Jsou tu 

2 místa pro veřejný internet, poskytu-

jeme reprografické služby - skenování, 

tisk a kopírování černobíle a barevně. 

Kopírování do form. A3. Kromě služeb, 

uvedených výše, jsme zřizovali společně 

s webmasterem webové stránky infocen-

tra, připravily a vytiskly několik nových 

propagačních brožurek a skládaček o Be-

nátkách nad Jiz. a okolí. 

Proběhly i informační besedy pro ZŠ 

v Benátkách nad Jiz. I o práci infocentra. 

Účastnili jsme se i prezentace města na 

výstavě v Lysé nad Labem.

Pro akce, které pořádáme pro veřejnost, 

to je hlavně pro děti a mládež, je velmi 

podstatný nákup projektoru, pomocí kte-

rého promítáme  různé pořady.

Sestavujeme v programu PowerPoint 

krátké prezentace, které dětem  promí-

táme. Představuje to značné oživení a je 

vidět, že děti jsou tímto způsobem účin-

ně „vtaženy do hry“. 

Samozřejmě, že i nákup nových PC, 

skeneru, barevné tiskárny, informačních 

kiosků a kopírky do form. A3 značně 

zkvalitnil služby, které poskytujeme.

Nové vybavení v knihovně



76

6. Městská prádelna, Osvobozených poli-

tických vězňů 241, Benátky nad Jizerou II

Počet pracovních úvazků:  2,5

Zákazníci: 

a)  Město Benátky and Jizerou, organizační 

složky města, příspěvkové organizace 

města

b)  Veřejnost: zdravotnická zařízení, ústa-

vy sociální péče, základní škola mimo 

Benátky nad Jizerou, různé organizace 

a společnosti, restaurace, mateřská ško-

la mimo Benátky nad Jizerou

Příjmy v jednotlivých letech

2003
794 160 Kč

služby rozšířeny o ruční žehlení

2004
891 291 Kč

úprava cen za služby o 10% (zdražení 
elektrické energie a vody)

2005

930 395 Kč

úprava cen za služby (zdražení elektrické 
energie a vody)

od 1. 2. daň z přidané hodnoty

2006 (1-8) 697 623 Kč

Velké opravy a nákupy vybavení:

2003 generální oprava pračky 

2006 nákup nové pračky

7. Stavební skupina města, Zámek 49, 

Benátky nad Jizerou I

Pracovní úvazky: 6, od roku 2006 - 5

Rok 2003

Akce Odpracované 
hodiny

Ohradní zeď č. p. 41, Hus. nám. 236

Ubytovna 64

Zimní stadion, sociální zařízení 1 282

TS města Benátky nad Jizerou 
– rekonstrukce Kbel 2 801

MěÚ kanceláře 1 000

Klub dětí a mládeže 16

Městské byty 923

ZŠ Hus. nám. 608

Letní kino 192

Chodník - Obodř 68

Základní umělecká škola 68

Společenský sál Dražice, fasáda 776

Podium 94

MěÚ, montáž konzolí 68



77

Akce Odpracované 
hodiny

Azylový dům 8

Kbel, odvodnění 324

Sídliště, skříňka elektro 32

Zámecká brána 296

Silvie, opěrná zeď 88

Dražice, el. rozvaděč 32

Zám. park, pískoviště 24

Kbel, kanál - demolice 44

Celkem 9 644

Prům. hodinový plat 86 Kč/hod.

Materiál a služby zajišťované stavební 
skupinou 601 443 Kč

Rok 2004

Akce Odpracované 
hodiny

TS města Benátky nad Jizerou – rekon-
strukce Kbel 7 581

ZŠ Pražská – ohradní zeď 167

ZŠ Pražská - příčka 112

ZŠ Husovo náměstí - sociální zařízení 1 337

MŠ Jizerka 286

Zámecká budova 154

Letní scéna 37

Opěrná zeď 173

Byty v majetku města 529

Městská ubytovna - zabudování trezoru 8

Autobusová zastávka Golf 80

Podium,
montáž a demontáž 72

Celkem 10 536

Prům. hodinový plat 85 Kč/hod.

Materiál, služby na uvedené zajišťované 
akce stavební skupinou 3 479 628 Kč

8. Provozní skupina města, Zámek 49, 

Benátky nad Jizerou I

Pracovní úvazky: 10 (osoby)

Činnost: 

-  úklid městského úřadu, společenského 

sálu Záložna, kontaktního pracoviště, 

polikliniky, zámecký park a nádvoří 

zámku, Husovo náměstí a některé při-

lehlé uličky

-  doprava – osobní motorová vozidla včet-

ně údržby vozidel užívaných Městským 

centrem komplexní péče

-  opravy a údržba včetně práce pro TS města

-  stravování zaměstnanců úřadu a MŠ Ma-

teřídouška a Růženka

9. Činnosti na živnostenská oprávnění 

1.  Koupě zboží za účelem jeho dalšího pro-

deje

2. Hostinská činnost

3. Provoz mandlu

4. Provoz prádelny

5. Ubytování

6.  Masérské, rekondiční a regenerační 

služby

7.  Silniční motorová doprava nákladní

Stavební skupina při rekonstrukci kanceláří městského 
úřadu



78

O
B

R
A

Z
O

V
Á

 G
A

LE
R

IE

Pa
vi

lo
n

uč
eb

en

Šk
ol

n
í j

íd
el

n
a

U
lic

e 
5.

 k
vě

tn
a

P
ří

st
av

ba
 t

ěl
oc

vi
čn

y 
k 

Z
Š 

P
ra

žs
ká



79

St
u

d
ie

 o
kr

u
žn

í k
ři

žo
va

tk
y 

a 
Pe

n
n

y 
m

ar
ke

tu



80

Le
te

ck
ý 

sn
ím

ek
 s

p
or

to
vn

íc
h 

za
ří

ze
n

í



81

Návštěva prezidenta republiky Václava Klause v Benátkách nad Jizerou 4. 10. 2005



82

Vydalo Město Benátky nad Jizerou v roce 2006



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (None)
  /CalRGBProfile (None)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 100
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 450
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e007300200070006f0075007200200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020005500740069006c006900730065007a0020004100630072006f0062006100740020006f00750020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e00200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002c00200070006f007500720020006c006500730020006f00750076007200690072002e0020004c00270069006e0063006f00720070006f0072006100740069006f006e002000640065007300200070006f006c0069006300650073002000650073007400200072006500710075006900730065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e00650020007100750061006c00690074006100740069007600200068006f006300680077006500720074006900670065002000410075007300670061006200650020006600fc0072002000640069006500200044007200750063006b0076006f0072007300740075006600650020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e00200042006500690020006400690065007300650072002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670020006900730074002000650069006e00650020005300630068007200690066007400650069006e00620065007400740075006e00670020006500720066006f0072006400650072006c006900630068002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e00200045007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200072006500710075006500720065006d00200069006e0063006f00720070006f0072006100e700e3006f00200064006500200066006f006e00740065002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e0067002000740069006c0020007000720065002d00700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e0067002000690020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e00200044006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e0067006500720020006b007200e600760065007200200069006e0074006500670072006500720069006e006700200061006600200073006b007200690066007400740079007000650072002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f00670065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000610066006400720075006b006b0065006e0020006d0065007400200068006f006700650020006b00770061006c0069007400650069007400200069006e002000650065006e002000700072006500700072006500730073002d006f006d0067006500760069006e0067002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e002000420069006a002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670020006d006f006500740065006e00200066006f006e007400730020007a0069006a006e00200069006e006700650073006c006f00740065006e002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200071007500650020007000650072006d006900740061006e0020006f006200740065006e0065007200200063006f007000690061007300200064006500200070007200650069006d0070007200650073006900f3006e0020006400650020006d00610079006f0072002000630061006c0069006400610064002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e0020004500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007200650071007500690065007200650020006c006100200069006e0063007200750073007400610063006900f3006e0020006400650020006600750065006e007400650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e0020004e00e4006d00e4002000610073006500740075006b0073006500740020006500640065006c006c00790074007400e4007600e4007400200066006f006e0074007400690065006e002000750070006f00740075007300740061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007000720065007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e002000510075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e006900200072006900630068006900650064006f006e006f0020006c002700750073006f00200064006900200066006f006e007400200069006e0063006f00720070006f0072006100740069002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006800f800790020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c00690074006500740020006600f800720020007400720079006b006b002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e00200044006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e00650020006b0072006500760065007200200073006b00720069006600740069006e006e00620079006700670069006e0067002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006600f60072002000700072006500700072006500730073007500740073006b0072006900660074006500720020006100760020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e00200044006500730073006100200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e0067006100720020006b007200e400760065007200200069006e006b006c00750064006500720069006e00670020006100760020007400650063006b0065006e0073006e006900740074002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003C003C103BF03B503BA03C403CD03C003C903C303B7002003C503C803B703BB03AE03C2002003C003BF03B903CC03C403B703C403B103C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002C0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E00290020039F03B9002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B103C003B103B903C403BF03CD03BD002003B503BD03C303C903BC03AC03C403C903C303B7002003B303C103B103BC03BC03B103C403BF03C303B503B903C103AC03C2002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000500044004600200628062F0642062900200635064806310020063906270644064A062900200645064600200623062C06440020062C0648062F06290020063906270644064A062900200644064406370628062706390629002006330627062806420629002006270644064606340631002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E0020062A062A06370644062800200647063006470020062706440636064806270628063700200625062F06310627062C002006440644062E0637002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E000D000AFEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E000D000AFEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E000D000AFEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E000D000AFEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /CZE <FEFF>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [1814.000 1814.000]
>> setpagedevice


